/A

TATRA BANKA

XMember of RBI Group

Priebezna konsolidovana Gactovna
zavierka za 6 mesiacov kondiacich sa
30. juna 2024

pripravena podl'a Medzinarodného
uctovného standardu IAS 34,

ako ho schvalila Eurépska Unia



l’ B

TATRA BANKA

X Member of RBI Group

Priebezna konsolidovana uctovna zavierka za 6 mesiacov konciacich sa 30. jana 2024
pripravena podla Medzindrodného uctovného standardu IAS 34,

ako ho schvalila Eurdpska Unia

Obsah

Konsolidovany vykaz ziskov a strat a ostatnych sucasti komplexného vysledku
Konsolidovany vykaz o financ¢nej situacii

Konsolidovany vykaz o zmenach vo vlastnom imani

Konsolidovany vykaz o pefiaznych tokoch

I. VSEOBECNE INFORMACIE

II. HLAVNE UCTOVNE ZASADY

III. VYKAZOVANIE PODLA SEGMENTOV

IV. OSTATNE POZNAMKY

Vynosové Uroky a vynosy z dividend, netto

Vynosy z poplatkov a provizii, netto

Clsty zisk/(strata) z financnych nastrojov precenovanych cez vykaz ziskov a strat
Ostatny prevadzkovy zisk/(strata)

VSeobecné administrativne naklady

Prispevok do rezolucného fondu a fondu ochrany vkladov

Cisty zisk/(strata) z Uprav ziskov alebo strat

(Tvorba)/rozpustenie rezerv na zavazky

Opravné polozky k financnym aktivam a rezervy k poskytnutym prislubom a zarukam
10 Opravné polozky k nefinancnym aktivam

11.0sobitny odvod z podnikania v regulovanych odvetviach

12.Dan z prijmov

13.Zakladny a zriedeny zisk na akciu

CONOURWN

14.Penazné prostriedky, pokladni¢né zostatky v centralnych bankach a ostatné vklady splatné na

poZiadanie
15.Financné aktiva drzané na obchodovanie
16.Neobchodné financné aktiva povinne ocenované realnou hodnotou cez vykaz ziskov a strat
17.Financné aktiva ocefiované v redlnej hodnote cez ostatné suhrnné zisky a straty
18.Financné aktiva oceflované v amortizovanej hodnote
19.Pohladavky zo zabezpecovacich derivatov
20.Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok a pravo na uzivanie aktiva
21.Splatna danova pohladavka
22.0dlozena dafiova pohladavka
23.0statné aktiva
24.Financné zavazky drzané na obchodovanie
25.Financné zavazky ocenované v amortizovanej hodnote
26.Zavazky zo zabezpecovacich derivatov
27.Rezervy na zavazky
28.Splatny danovy zavéazok
29.0statné zavazky
30.Vlastné imanie
31.Hodnoty prevzaté do Uschovy a spravy
32.Zmluvy o predaji a spatnom odkupeni
33.Aktiva poskytnuté ako zabezpeka
34.Zapocet financnych aktiv a financnych zavazkov
35.Zabezpecovanie realnych hodnot suvisiacich so zabezpecovacimi transakciami
36.Financné derivaty
37.Redlna hodnota finanénych nastrojov
38.Rizika
39.Buduce zavéazky a iné podslvahové polozky
40.Lizingy ako najomca (IFRS 16)
41.Spriaznené osoby
42 .Priemerny pocet zamestnancov
43.Riadenie kapitalu
44.Udalosti po datume, ku ktorému sa uctovna zavierka zostavuje
45.Schvalenie Uctovnej zavierky

Strana



/TB

TATRA BANKA

X Member of RBI Group

Konsolidovany vykaz sihrnnych ziskov a strat za 6 mesiacov konciacich sa 30. juna 2024

pripraveny podla Medzinarodného Uctovného standardu IAS 34,
ako ho schvalila Eurdpska Unia (v tisicoch €)

Pozn. 30.6.2024 30.6.2023

Urokové vynosy kalkulované pouZitim efektivnej irokovej miery 404 221 313 683
Ostatné Urokové vynosy 553 480
Urokové naklady (172 622) (124 516)
Vynosové uroky, netto (1) 232 152 189 647
Vynosy z dividend (1) 20 40
Vynosové uroky a vynosy z dividend, netto (1) 232172 189 687
Vynosy z poplatkov a provizii 126 111 112 580
Naklady na poplatky a provizie (35 407) (30 644)
Vynosy z poplatkov a provizii, netto (2) 90 704 81 936
Cisty zisk/(strata) z finanénych nastrojov precefiovanych cez vykaz

ziskov a strat (3) 20 723 19 763
Ostatny prevadzkovy zisk/(strata) (4) 941 404
VSeobecné administrativne naklady (5) (149 856) (132 242)
Prispevok do rezoluéného fondu a fondu ochrany vkladov (6) (1 407) (7 343)
Cisty zisk/(strata) z Gprav ziskov alebo strat (7) - -
(Tvorba)/rozpustenie rezerv na zavazky (8) 279 (150)
Opravné polozky k finanénym aktivam a rezervy k poskytnutym

prisflubom a zarukam (9) (3 596) (26 500)
Opravné polozky k nefinanénym aktivam (10) (1 545) 50
Zisk pred osobitnym odvodom z podnikania v regulovanych

odvetviach a pred zdanenim 188 415 125 605
Osobitny odvod z podnikania v regulovanych odvetviach (11) (39 613) -
Zisk pred zdanenim 148 802 125 605
Dan z prijmov (12) (32 833) (28 918)
Zisk po zdaneni 115 969 96 687
Ostatné sicasti sihrnnych ziskov a strat po zdaneni dafou z prijmu:
Polozky, ktoré sa mozu preklasifikovat na zisk alebo stratu
Dlhové nastroje ocefiované redlnou hodnotou cez ostatné sihrnné

zisky a straty (265) 3017
Dan z prijmu suvisiaca s polozkami, ktoré sa mozu reklasifikovat

na zisk alebo stratu 55 (653)
Polozky, ktoré sa mézu preklasifikovat na zisk alebo stratu (210) 2 364
Polozky, ktoré sa nebudi preklasifikovavat na zisk alebo

stratu
Nastroje vlastného imania ocenované redlnou hodnotou cez

ostatné suhrnné zisky a straty 4 7
Dan z prijmu suvisiaca s polozkami, ktoré sa nebudu reklasifikovat

na zisk alebo stratu 1) (2)
Polozky, ktoré sa nebudi preklasifikovavat na zisk alebo

stratu 3 5
Ostatné sucasti suhrnnych ziskov a strat po zdaneni danou

z prijmu (207) 2 369
Suhrnny zisk po zdaneni 115 762 99 056
Zakladny a zriedeny zisk na kmenovu akciu

(menovita hodnota 800 EUR) v EUR (13) 1442 1235
Zakladny a zriedeny zisk na kmenovu akciu

(menovita hodnota 4 000 EUR) v EUR (13) 7 210 6175
Zakladny a zriedeny zisk na prioritna akciu

(menovita hodnota 4 EUR) v EUR (13) 7,2 6,2
PriloZzené poznamky tvoria neoddeliteln( siéast tejto Gétovnej zavierky. 1
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TATRA BANKA

X Member of RBI Group

Konsolidovany vykaz o financ¢nej situacii k 30. jinu 2024
pripraveny podla Medzinarodného Uctovného standardu IAS 34,
ako ho schvalila Eurdpska Unia (v tisicoch €)

Pozn. 30.6.2024 31.12.2023

Aktiva
Penazné prostriedky a ostatné vklady splatné na poZiadanie (14) 246 707 251 002
Pokladni¢né zostatky v centralnych bankach (14) 996 997 3 954 534
Finan¢né aktiva drzané na obchodovanie (15) 45 320 28 982
Neobchodné finanéné aktiva povinne ocenované realnou hodnotou

cez vykaz ziskov a strat (16) 35912 37 231
Financné aktiva oceriované v redlnej hodnote cez ostatné sthrnné

zisky a straty (17) 103 159 103 690
Finan¢né aktiva ocefiované v amortizovanej hodnote (18) 18 348 056 17 553173
Pohladavky zo zabezpecovacich derivatov (19) 37 088 48 344
Dlhodoby hmotny majetok a pravo na uzivanie aktiva (20) 87 419 90 491
Dlhodoby nehmotny majetok (20) 64 919 66 969
Splatna danova pohladavka (21) 130 66
Odlozena dariova pohladavka (22) 42 275 44 200
Ostatné aktiva (23) 87 210 52 465
Aktiva spolu 20 095 192 22 231 147
Zavazky a vlastné imanie
Financné zavazky drZzané na obchodovanie (24) 26 875 22 458
Finan¢né zavazky oceriované v amortizovanej hodnote (25) 18 198 685 20 253 582
Zavazky zo zabezpecfovacich derivatov (26) 171 512 196 582
Rezervy na zavazky (27) 56 295 62 059
Splatny darovy zavazok (28) 11 782 14 788
Ostatné zavazky (29) 57 713 59 346
Zavazky spolu 18 522 862 20 608 815
Vlastné imanie (okrem zisku za bezny rok) (30) 1456 361 1385172
Zisk po zdaneni 115 969 237 160
Vlastné imanie spolu 1572 330 1622 332
Zavazky a vlastné imanie spolu 20 095 192 22 231 147
PriloZzené poznamky tvoria neoddeliteln( siéast tejto Gétovnej zavierky. 2
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TATRA BANKA

X Member of RBI Group

Konsolidovany vykaz o zmenach vo vlastnom imani za 6 mesiacov koncdiacich sa 30. jiana 2024

pripraveny podla Medzinarodného Uc¢tovného standardu IAS 34,

ako ho schvalila Eurdpska unia (v tisicoch €)

Oceriovacie rozdiely

i i Z_a'kla_dné o Efry'sné Rezervny z nistrojov )
Zakladné imanie - Emisné azio - fond oceiiovanych v redinej Nerozde- AT1 Zisk po Spolu
imanie vlast_né azio vlast_né a ostatné hodnote cez ostatné leny zisk  kapital*  zdaneni
akcie akcie fondy suhrnné zisky a straty

Vlastné imanie k 1. januaru 2024 64 326 (64) 298 654 (1 135) 15 676 (3473) 911 188 100 000 237 160 1622 332
Suhrnny zisk po zdaneni
Zisk po zdaneni - - - - - - - - 237 160 237 160
Ostatné sucasti suhrnnych ziskov a strat
Dlhové nastroje ocernované realnou hodnotou

cez ostatné suhrnné zisky a straty - - - - - (210) - - - (210)
Nastroje vlastného imania ocefiované realnou

hodnotou cez ostatné suhrnné zisky

a straty - - - - - 3 - - - 3
Ostatné sucasti suhrnnych ziskov a strat

po zdaneni dafou z prijmu - - - - - (207) - - - (207)
Suhrnny zisk po zdaneni - - - - - (207) - - 237 160 115 762
Transakcie s vlastnikmi zaznamenané priamo

do vlastného imania
Pridel a distribtcia
Rozdelenie zisku z toho: - - - - - - 71 276 - (237 160) (165 884)

prevod do nerozdeleného zisku - - - - - - 226 308 - (226 308) -

vyplata dividend - kmeriové akcie - - - - - - (122 387) - - (122 387)

vyplata dividend - prioritné akcie - - - - - - (32 645) - - (32 645)

vyplata vynosu z AT1** - - - - - - - - (10 852) (10 852)
Predaj vlastnych akcii - 248 - 4 551 - - - - - 4 799
Zisk z predaja kmenovych a prioritnych akcii - - 156 - - - - - - 156
Spatné odkulpenie prioritnych akcii - (246) - (4 589) - - - - - (4 835)
Celkové transakcie s vlastnikmi - 2 156 38 310 - 71 276 - (237 160) (165 764)
Vlastné imanie k 30. janu 2024 64 326 (62) 298 810 (1173) 15 676 (3 680) 982 464 100 000 115 969 1572 330
* Viac informécii k AT1 kapitdlu v poznamke 30 ,Vlastné imanie".
** \yplata vynosu z Investi¢ného certifikatu AT1 (Rozdelenie zisku materskej spoloénosti za rok 2023 a vyplata dividend).
Prilozené pozndmky tvoria neoddelitelnl siéast tejto Gétovnej zavierky. 3
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TATRA BANKA

X Member of RBI Group

Konsolidovany vykaz o zmenach vo vlastnom imani za rok koncdiaci sa 31. decembra 2023

pripraveny podla Medzinarodného Uc¢tovného standardu IAS 34,
ako ho schvalila Eurdpska unia (v tisicoch €)

Vlastné imanie k 31. decembru 2022
Vplyv implementacie novely IAS 12**
Vlastné imanie k 1. januaru 2023
Suhrnny zisk po zdaneni
Zisk po zdaneni
Ostatné sucasti suhrnnych ziskov a strat
Dlhové nastroje ocerfiované realnou hodnotou
cez ostatné sihrnné zisky a straty
Nastroje vlastného imania ocefiované realnou
hodnotou cez ostatné suhrnné zisky
a straty
Ostatné sucasti suhrnnych ziskov a strat
po zdaneni dafou z prijmu
Suhrnny zisk po zdaneni
Transakcie s vlastnikmi zaznamenané priamo
do viastného imania
Pridel a distribtcia
Rozdelenie zisku z toho:
prevod do nerozdeleného zisku
vyplata dividend - kmeriové akcie
vyplata dividend - prioritné akcie
vyplata vynosu z AT1
Predaj vlastnych akcii
Zisk z predaja kmenovych a prioritnych akcii
Spatné odkulpenie prioritnych akcii
Celkové transakcie s vlastnikmi
Vlastné imanie k 31. decembru 2023

* Viac informéct’j!( AT1 Igap[té/u v pozndmke 30 ,Vlastné imanie".
** [T, HLAVNE UCTOVNE ZASADY C&ast' t) Zdariovanie a odloZend dari.

Zakladné
imanie -

(136)

(136)

445

(373_)
72

(2 271)

(2 271)

7 732

(6 596)
1136

Oceriovacie rozdiely
Z nastrojov

oceriovanych v realnej

hodnote cez ostatné
suhrnné zisky a straty

(8877)

(8877)

5391

13

5 404
5 404

Zisk po
zdaneni

186 775

186 775

237 160

237 160

(186 775)
(179 308)

(7 467_)

(186 775)

Spolu

1 484 450
175
1484 625

237 160
5391

13

5 404
242 564

(106 272)

(87 584)
(11 222)
(7 467)
8177
207

(6 969)
(104 857)

(64)

(1135)

(3.473)

237 160

1622332

Prilozené pozndmky tvoria neoddelitelnl siéast tejto Gétovnej zavierky.
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TATRA BANKA

X Member of RBI Group

Konsolidovany vykaz o penaznych tokoch za 6 mesiacov kondiacich sa 30. jana 2024

pripravena podla Medzinarodného uctovného standardu IAS 34,

ako ho schvalila Eurdpska unia (v tisicoch €)

Penazné toky z prevadzkovych cinnosti
Zisk pred zdanenim

Upravy o nepenazné operacie

Nakladové uroky

Vynosové uroky

Vynosy z dividend

Opravné polozky, rezervy na straty a ostatné rezervy, netto

(Zisk)/strata z predaja a iného vyradenia dlhodobého majetku

Nerealizovany (zisk)/strata z financnych derivatov a cennych
papierov na obchodovanie

Nerealizovany (zisk)/strata z neobchodnych fin. aktiv povinne

. oceflovanych realnou hodnotou cez vykaz ziskov a strat

Cisty zisk (strata) z financnych nastrojov na obchodovanie -
precenenie na realnu hodnotu - na zabezpecenie realnej

_ hodnoty

Cisty (zisk) strata z predaja cennych papierov ocenovanych

_ v redlnej hodnote cez ostatné suhrnné zisky a straty

Cisty (zisk) strata z predaja cennych papierov v amortizovanej
hodnote

Odpisy a amortizacia

Prevody do hmotného majetku

(Zisk)/strata z devizovych a inych operacii s peniazmi a

penaznymi ekvivalentmi

Penazné toky z prevadzkovych cinnosti pred zmenami
prevadzkového kapitalu, prijatymi a platenymi drokmi
a zaplatenou danou z prijmu

(Zvysenie)/zniZenie prevadzkovych aktiv:

Povinna rezerva v Narodnej banke Slovenska

Uvery poskytnuté bankam a klientom

Financ¢né aktiva drzané na obchodovanie

Neobchodné finanéné aktiva povinne oceriované realnou hodnotou

cez vykaz ziskov a strat

Ostatné aktiva

Zvysenie/(zniZenie) prevadzkovych zaviazkov:

Vklady klientov a bezné ucty bank

Financné zavazky drzané na obchodovanie

Ostatné zavazky
Penazné prostriedky (pouZité)/ziskané v prevadzkovych
c¢innostiach pred prijatymi a platenymi trokmi a zaplatenou
darnou z prijmov

Platené Uroky

Prijaté Uroky (okrem z dlhovych cennych papierov v amortizovanej

hodnote)

Dan z prijmov platena

Penazné toky z prevadzkovych ¢innosti, netto

Penazné toky z investi¢nych ¢innosti
Nakup dlhovych cennych papierov v amortizovanej hodnote
Prirastok penaznych tokov z dlhovych cennych papierov
v amortizovanej hodnote
Nakup dlhovych cennych papierov oceriovanych v realnej hodnote
cez ostatné suhrnné zisky a straty
Prirastok penaznych tokov z dlhovych cennych papierov
ocenovanych v realnej hodnote cez ostatné sihrnné zisky a
straty
Prijaté droky z dlhovych cennych papierov v amortizovanej
hodnote
Prijmy z predaja alebo vyradenia dlhodobého hmotného
a nehmotného majetku
Nakup dlhodobého hmotného a nehmotného majetku
Akvizicia dcérskej spolo¢nosti, bez nadobudnutych periaznych
prostriedkov
Prijaté dividendy
Penazné toky z investi¢nej ¢innosti, netto

Pozn.

(1)
(1)
(1)
(8-9)
(4)

(3)
(3)

(3)

(4)
(4)
(3)

(3)

(14)
(18)
(15)

(16)
(23)

(25)

(24)
(29)

(1)

(1)
(12)

(18)
(18)

(17)

(17)
(18)
(20)
(20)

(1

30.6.2024 30.6.2023
188 415 125 605
(218 924) (154 583)
172 622 124 516
(404 774) (314 163)
(20) (40)
(3 465) 18 160
(88) (71)
263 1930
(563) (469)
(429) 278
17 848 17 204
333 153
(651) (2 081)
(30 509) (28 978)
2957 536 644 129
(209 798) (264 303)
(16 550) (17 473)
2 065 (1197)
(34 738) (24 236)
(301 214) (422 340)
4367 (3 913)
(1634) (2 409)
2 369 525 (120 720)
(243 715) (41 445)
360 551 295 254
(73 537) (29 935)
2412824 103 154
(635 322) (532 729)
12 201 135 591
- 37 350
43 309 16 635
128 128
(14 650) (12 577)
- (285)
20 40
(594 314) (355 847)

PriloZzené poznamky tvoria neoddeliteln( sicast tejto Gctovnej zavierky.
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TATRA BANKA

X Member of RBI Group

Konsolidovany vykaz o penaznych tokoch za 6 mesiacov kondiacich sa 30. jana 2024
pripravena podla Medzinarodného uctovného standardu IAS 34,

ako ho schvalila Eurdpska unia (v tisicoch €)

Pozn. 30.6.2024 30.6.2023
Penazné toky z financnych cinnosti
(Spéatné odkupenie) prioritnych akcii (30) (4 836) (3 349)
Predaj prioritnych akcii (30) 4 955 3985
Prijaté Gvery (25) 246 803 55 239
Splatené Gvery (25) (2 213 951) (446 606)
Podriadeny dih (25) (27) 277
Prijaté zavazky z dlhovych cennych papierov (25) 348 618 802 609
Splatenie zavazkov z dlhovych cennych papierov (25) (28 000) (59 617)
Splatenie zavéazkov z prenajmu (25) (10 289) (6 770)
Vyplatené dividendy (30) (165 883) (106 273)
Penazné toky z financnych ¢innosti, netto (1822 610) 239 495
Vplyv fluktuacie vymennych kurzov na stav pefazi a periaznych
ekvivalentov a iné vplyvy (14) (195) 19
Zmena stavu penazi a pefaznych ekvivalentov (4 294) (13 181)
Peniaze a penazné ekvivalenty na zaciatku roka (14) 251 002 226 348
Peniaze a penazné ekvivalenty na konci roka (14) 246 707 213 167

* Peniaze a penazné ekvivalenty zahrriuju bankové precerpania, ktoré su splatné na poZiadanie (nostro Ucty)

Prilozené pozndmky tvoria neoddelitelnd suast tejto Uétovnej zavierky. 6
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TATRA BANKA

X Member of RBI Group

Poznamky k priebeznej konsolidovanej ic¢tovnej zavierke za 6 mesiacov
konciacich sa 30. juna 2024

pripravena podla Medzinarodného Uctovného Standardu IAS 34,

ako ho schvalila Eurdpska Unia (v tisicoch EUR)

I. VSEOBECNE INFORMACIE
Predmet ¢innosti

Konsolidovana skupina Tatra banky (dalej len ,skupina“) pozostava z materskej spolo¢nosti Tatra banka,
a.s., Bratislava, (dalej len ,banka” alebo ,materska spoloénost”) v pravnej forme ako , akciova spoloénost
so sidlom v Slovenskej republike, na adrese HodZovo namestie ¢. 3, Bratislava az 6 dcérskych
spoloc¢nosti. Banka bola zalozend 17. septembra 1990 v Slovenskej republike a zapisana v obchodnom
registri 1. novembra 1990. Identifikacné Cislo materskej spolo¢nosti je 00 686 930, danové identifikacné
Cislo je 202 040 8522.

Skupina ponuka Sirokd $Skalu bankovych a finanénych sluzieb. Jej zakladné cinnosti predstavuju
prijimanie vkladov, poskytovanie Uverov, tuzemské a cezhrani¢né prevody penaznych prostriedkov,
poskytovanie investicnych sluzieb, investi¢nych dcinnosti. Platny zoznam vsetkych dcinnosti skupiny
je uvedeny v obchodnom registri materskej spoloCnosti, jej dcérskych spolocnosti a pridruzenych
podnikov.

Akcionari materskej spoloc¢nosti v percentualnych podieloch na hlasovacich pravach:

30. juna 31. decembra

2024 2023
Raiffeisen CEE Region Holding GmbH, Vieden 89,11 % 89,11 %
Ostatni 10,89 % 10,89 %
Celkom 100,00 % 100,00 %

Akcionari materskej spolo¢nosti v percentudlnych podieloch na upisanom zékladnom imani:

30. juna 31. decembra

2024 2023
Raiffeisen CEE Region Holding GmbH, Vieder 78,78 % 78,78 %
Ostatni 21,22 % 21,22 %
Celkom 100,00 % 100,00 %

Akcionari materskej spolo¢nosti v absolutnych podieloch na upisanom zakladnom imani:

30. juna 31. decembra

2024 2023
Raiffeisen CEE Region Holding GmbH, Vieden 50 678 50 678
Ostatni 13 648 13 648
Celkom 64 326 64 326

Materska spolo¢nost vykonava svoju ¢innost v Slovenskej republike prostrednictvom 76 pobodiek,
firemnych centier a obchodnych zastupeni firemnych centier a 55 pobociek odstepného zavodu Raiffeisen
banka. Okrem toho skupina disponuje dalsimi 7 poboCkami Tatra Leasingu.

Kmerové akcie materskej spolo¢nosti st verejne obchodované na Burze cennych papierov v Bratislave.

Prilozené pozndmky tvoria neoddelitelnt siéast tejto Gétovnej zavierky. 7
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TATRA BANKA

X Member of RBI Group
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ako ho schvalila Eurdpska Unia (v tisicoch EUR)

Clenovia Statutiarneho organu adozornej rady materskej spoloénosti (skupiny)
k 30. janu 2024:

Dozorna rada

Predseda Andrii STEPANENKO
Podpredseda: Johann STROBL
Clenovia: Peter LENNKH

Peter GOLHA

Tomas BOREC
Iveta MEDVEDOVA
Iveta UHRINOVA
Hannes MOSENBACHER
Andreas GSCHWENTER

Predstavenstvo
Predseda: Michal LIDAY
Clenovia: Zuzana KOSTIALOVA

Peter MATUS

Natalia MAJOR
Bernhard HENHAPPEL
Oliver PICHLER
Martin KUBIK

Zmeny v dozornej rade materskej spolocnosti (skupiny) pocas roka 2024:

V priebehu roka 2024 nenastali ziadne zmeny v zloZzeni dozornej rady materskej spolocnosti.
Zmeny v predstavenstve materskej spolo¢nosti (skupiny) pocas roka 2024:

V priebehu roka 2024 nenastali Ziadne zmeny v zloZeni predstavenstva materskej spolocnosti.

Obchodné meno hlavnej materskej spoloc¢nosti:
Raiffeisen Bank International AG, Vieden, Rakusko

Obchodné meno hlavnej materskej spolo¢nosti zostavujicej konsolidovanu Gc¢tovna zavierku:
Raiffeisen Bank International AG, Vieden, Rakusko

Obchodné meno priamej materskej spoloc¢nosti:
Raiffeisen CEE Region Holding GmbH, Vieder, Rakusko

Skupina Raiffeisen Bank International AG (dalej len ,skupina RBI”) predstavuje matersk( spoloénost
Raiffeisen Bank International a jej dcérske a pridruzené spolocnosti, ktoré vlastni priamo alebo nepriamo
prostrednictvom svojich dcérskych spoloc¢nosti.

Spolo¢nost Raiffeisen Bank International AG zostavuje konsolidovani Gétovni zavierku. Konsolidovana
Uctovna zavierka skupiny RBI je ulozenad na registrovom sude Handelsgericht Wien, Marxergasse 1a,
1030 Vieden, Rakusko. Akcie spoloCnosti Raiffeisen Bank International AG su kétované na Burze cennych
papierov, Vieden.

Prilozené pozndmky tvoria neoddelitelnt siéast tejto Gétovnej zavierky. 8
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Definicia konsolidovanej skupiny:

K 30. junu 2024 skupina pozostavala z materskej spolocnosti a z tychto spolocnosti (dalej len , konsolidované spolo¢nosti*):

Priamy

Spoloénost’ podiel v

%
Ta;ras Asset Management, sprav. spol., 100 %
Doplnkovéa déchodkova spoloénost

100 %

Tatra banky, a.s.

Tatra-Leasing, s.r.o. 100 %
Eurolease RE Leasing, s.r.o. -
Rent PO, s.r.o. -
Tatra Leasing Broker, s.r.o. 11,3 %

Podiel
skupiny
v %

100 %

100 %
100 %
100 %

100 %
100 %

Nepriamy podiel
prostrednictvom
spol.

n/a

n/a

n/a

Tatra-Leasing, s.r.o.

Tatra-Leasing, s.r.o.
Tatra-Leasing, s.r.o.

I¢o

35742 968

36 291 111
31 326 552
45 985 812

35823 267
44 426 682

K 31. decembru 2023 skupina pozostavala z materskej spolo¢nosti a z tychto spolo¢nosti:

Priamy

Spoloénost podiel v

%
TaitaraS Asset Management, sprav. spol., 100 %
Doplnkova déchodkova spolo¢nost

100 %

Tatra banky, a.s.

Tatra-Leasing, s.r.o. 100 %
Eurolease RE Leasing, s.r.o. -
Rent PO, s.r.o. -
Tatra Leasing Broker, s.r.o. 11,3 %

Zmeny v skupine pocas roka 2024

Podiel
skupiny
v %

100 %

100 %
100 %
100 %

100 %
100 %

Nepriamy podiel
prostrednictvom
spol.

n/a

n/a

n/a

Tatra-Leasing, s.r.o.

Tatra-Leasing, s.r.o.
Tatra-Leasing, s.r.o.

V priebehu roka 2024 nedoslo k ziadnym zmenadm v Struktdre skupiny.

I¢o

35742 968

36 291 111
31 326 552
45 985 812

35 823 267
44 426 682

Hlavna cinnost’

sprava aktiv

doplnkové dochodkové
sporenie
lizing
sprostredkovatelska
¢innost
lizing
lizing

Hlavna &innost’

sprava aktiv

doplnkové dbéchodkové
sporenie
lizing
sprostredkovatelska
¢innost
lizing
lizing

Metdda konsolidacie

metdda Uplnej konsolidacie

metdda Uplnej konsolidacie
metdda Uplnej konsolidacie
metdda Uplnej konsolidacie

metdda Uplnej konsolidacie
metdda Uplnej konsolidacie

Metdda konsolidacie

metdda Uplnej konsolidacie

metdda Uplnej konsolidacie
metdda Uplnej konsolidacie
metdda Uplnej konsolidacie

metdda Uplnej konsolidacie
metdda Uplnej konsolidacie

Sidlo

Bratislava

Bratislava
Bratislava
Bratislava

Bratislava
Bratislava

Sidlo

Bratislava

Bratislava
Bratislava
Bratislava

Bratislava
Bratislava

PriloZzené poznamky tvoria neoddeliteln( sticast tejto Gétovnej zavierky.
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Rozdelenie zisku materskej spolocnosti za rok 2023 a vyplata dividend

Dividendy - kmeriové akcie 137 348
Dividendy - prioritné akcie 18 019
Vyplata vynosu z Investicného certifikatu AT1* 10 852
Pridel do nerozdeleného zisku minulych rokov 71 068
Celkom 237 287

*Vyplata vynosu z Investi¢ného certifikdtu AT1 bude prebiehat v stlade s emisnymi podmienkami nastroja.

Vyska dividendy na 1 kus kmenovej akcie v nominalnej hodnote 800 EUR pripadla vo vyske 1 932 EUR.
Vyska dividendy na 1 kus kmenovej akcie v nominalnej hodnote 4 000 EUR pripadla vo vyske 9 660 EUR.
Vyska dividendy na 1 kus prioritnej akcie v nominalnej hodnote 4 EUR pripadla vo vyske 9,67 EUR.

Riadnu individualnu a konsolidovanu Uctovnu zavierku za rok 2023, Vyro¢nu spravu za rok 2023,
rozdelenie zisku, nerozdeleného zisku a urcenie tantiém c¢lenom dozornej rady za rok 2023 schvalilo
Valné zhromazdenie materskej spolo¢nosti diia 26. marca 2024. Dividendy, na ktoré nevznikol k datumu
valného zhromazdenia narok, boli v hodnote 335 tis. EUR zUctované do nerozdeleného zisku minulych
rokov.

Regulacné pozZiadavky

Skupina je povinna plnit regulaéné poziadavky Narodnej banky Slovenska, ktoré zahffiaju limity a rézne
iné obmedzenia tykajuce sa minimalnej kapitalovej primeranosti, opravnych poloziek na krytie iverového
rizika, zabezpecenia likvidity, Urokovych sadzieb a devizovej pozicie skupiny.

Vplyv situacie na Ukrajine

Vzhladom na minimalnu vysku expozicie voci subjektom z Ruska, Bieloruska a Ukrajiny (hruba uctovna
hodnota expozicii k 30. junu 2024 voci subjektom z Ruska, Bieloruska a Ukrajiny bola 1 130 tis. EUR,
k 31. decembru 2023 bola 1134 tis. EUR) skupina neocCakdava materidlne negativny dopad na
hospodarske vysledky banky.

Invazia Ruska na Ukrajinu vplyva na skupinu iba nepriamo ato prostrednictvom zmien
v makroekonomickom prostredi, ktoré vyvolala. Ide najmé& o prudky narast cien energii a obavy
o energetickl bezpecnost, vysoku inflaciu, sprisnenie menovej politiky, vysSie uGrokové sadzby
a spomalovanie ekonomického rastu. Vplyv tychto zmien v makroekonomickom prostredi na slovensky
bankovy sektor je komplexny a mnohovrstvovy. VyssSia inflacia a vysSie Urokové sadzby vedu
k nominalnemu narastu prijmov, kym inflacné tlaky a spomalovanie ekonomiky sucasne tladia na rast
prevadzkovych a rizikovych nakladov.

Metodika tvorby opravnych poloziek skupiny zachytava vyhladové informacie pri vypocte opravnych
poloziek niekolkymi spdsobmi. Okrem makroekonomickych scendrov, je model Specidlne navrhnuty
na zachytenie réznych etap Uverového cyklu alebo réznych dopadov deformécii, napr. tlaky zniZujluce
ponuku alebo vplyvy spOsobené rusko-ukrajinskym konfliktom. V ramci modelu je implementovany
takzvany pristup Specidlnych rizikovych faktorov, ktory je navrhnuty tak, aby zohladnoval vojnu medzi
Ruskom a Ukrajinou a jej vplyv na ekonomiku, ktory sa prejavuje najma sankciami uvalenymi na Rusko,
extrémnym ndrastom cien ropy a energii, vysokou inflaciou, vyrazne zvySenymi Urokovymi sadzbami
a vo vSeobecnosti vysokou volatilitou a neistotou.

Klimatické zmeny

ESG principy (Environment, Social, Governance) skupina povazuje za délezité s ohladom na dlhodobé
pozitivnhe efekty zodpovedného financovania. Preto skupina zvazuje dosahy svojho podnikania
na ekonomiku, Zivotné prostredie a spolo¢nost. Berie do Uvahy ekologické a socidlne dosahy v spojeni
s produktmi a so sluzbami. Banky maju dosah na to, ¢ budl alebo nebud( podporovat udrzatelné alebo
neudrzatelné projekty. Cesta k trvalej udrzatelnosti ma svoje vyzvy a rizika. Jednym z nich je prechod od
linedrnej k cirkularnej ekonomike. Skupina vnima délezitd Ulohu pomahat svojim klientom dosahovat ich
udrzatelné ciele, prostrednictvom financovania ich udrzatelnych investicii alebo formou poskytovania
relevantnych a vcasnych informécii potrebnych pre nastavenie ich ESG stratégie. Udrzatelné aktiva su
pre skupinu délezité aj s ohladom na jej uhlikovd stopu, kedZe celkova uhlikova stopa financnych
institdcii je tvorena aj nepriamymi emisiami a to hlavne emisiami z investicii, ktorymi s aj tvery.

PriloZzené poznamky tvoria neoddelitelnd sGc¢ast tejto Gctovnej zavierky. 10
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Aby mohli finanéné institacie svojim klientom pomdct zlepsit ich uhlikovd stopu a prispiet k transformacii
na udrzatelné podnikanie, musi byt skupina schopnd posudit transakcie a projekty na zaklade jasnych
ESG kritérii. V roku 2020 materskd spolo¢nost skupiny navrhla a zaviedla harmonizovanu definiciu
udrzatelnosti Uverovych produktov vo forme zavaznych pravidiel pre cell skupinu materskej spolo¢nosti
skupiny. Tieto pravidld ma banka definované pre retailovych aj firemnych klientov. Stanovuju sa v nich
jednotné atribaty a podmienky pre environmentdlne a socidlne financovanie. Sudastou tejto ESG
stratégie s aj odvetvové politiky tykajlce sa sektorov s najvacsim dosahom na Zivotné prostredie alebo
na spoloénost. Ich ciefom je najm& pomdct klientom z danych odvetvi transformovat svoju c&innost
smerom k udrzatelhosti, a zarover tak prispiet k optimalizacii financovanych emisii skupiny. Takéto
politiky si zavedené pre oblasti tazby a obchodovania s uhlim, ropou a plynom, pre vyrobu a obchod
s ocelou, ¢i pre sektor nehnutelnosti a vystavby. S ohladom na socidlne dopady boli odvetvové politiky
zavedené pre oblasti vyroby a obchodovania s tabakom a tabakovymi vyrobkami, ako aj pre financovanie
hazardu. Délezitou su&astou obchodnej politiky su tieZ obmedzenia financovania oblasti senzitivhych
z pohladu hodnét skupiny, ako je financovanie jadrovej energie. Implementacia jednotlivych sektorovych
politik bude pokradovat aj pre iné odvetvia, s ohladom na stanovené ciele skupiny v oblasti
dekarbonizacie.

Skupina ma implementovant uUctovnu politiku pre ESG - linked financné nastroje v sulade
so stanoviskami zverejnenymi IFRS pracovnymi skupinami.

ESG (Environment, Social, Governance) znamena udrzatelnost a spolocensku zodpovednost,
Pri véetkych ESG - linked nastrojoch je rovnako potrebné skumat, & splfiaju SPPI test a na zaklade
vysledku, zaradit nastroj do prislusného portfélia. SPPI test je splneny, ak:
¢ podmienky menia cash flow len minimalne (podmienka ,de minimis"), alebo
e zmluvné podmienky su stanovené tak, Ze nastroj splfa definiciu zakladnej iverovej dohody a plati:
- zmluvné pefiazné toky pred a po udalosti/zmene (reset point) reprezentujd splatky istiny a Grokov
a teda splfaju SPPI test
- podmienena udalost je $pecificka pre dlznika a je uréena v zmluve
- zmluvné podmienky nepredstavuju investiciu alebo expoziciu do osobitného aktiva
alebo penaznych tokov, ktoré nie si vyhradne splatkami Urokov a istiny a teda nesplnaju SPPI
test;

V pripade, ak podmienena udalost nie je $pecifickd pre diZznika ani nespifia podmienku de minimis,
finanéné aktivum SPPI test nemusi spinit. Skupina poskytuje ESG UGvery, ktoré splfiaji podmienky
zakladnej Uverovej dohody tak, ako je uvedené vyssie, splnaju SPPI test a su ocefiované v amortizovanej
hodnote.

PriloZzené poznamky tvoria neoddelitelnd sGc¢ast tejto Gctovnej zavierky. 11
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II. HLAVNE UCTOVNE ZASADY
Hlavné Uctovné zasady uplatnené pri zostavovani tejto Uctovnej zavierky sd uvedené v dalSom texte:
a) Zaklad prezentacie

Priebezna konsolidovana Uctovna zavierka skupiny (,Uc¢tovna zavierka“) za 6 mesiacov konciacich sa
30. juna 2024 a porovnatelné udaje za rok 2023 a 6 mesiacov konciacich sa 30. juna 2023, bola
vypracovana v sulade s Medzindrodnym ucétovnym Standardom IAS 34 - PriebeZné finanéné vykazovanie
v zneni prijatom orgdnmi Eurdpskej Gnie (,EU").

Uétovna zavierka neobsahuje vdetky informacie a zverejnenia vyzadované v rocnej Uétovnej zavierke
a mala by byt &itand v spojeni s ro¢nou Gétovnou zavierkou zostavenou k 31. decembru 2023,
Nariadenie komisie ¢. 1126/2008 z 3. novembra 2008 bolo vydané s cielom zahrn(t véetky $tandardy
predlozené Radou pre medzinarodné UucCtovné sStandardy (IASB) a vsetky interpretacie predlozené
Vyborom pre interpretaciu medzinarodného financ¢ného vykaznictva (IFRIC), ktoré boli v plnom rozsahu
prijaté v ramci Spolocenstva k 15. oktébru 2008, s vynimkou Standardu IAS 39 (suvisiaceho
s vykazovanim a ocenovanim finanénych nastrojov) do jedného celku. Nariadenie komisie (ES)
€. 1126/2008 z 3. novembra 2008 nahradzuje nariadenie komisie ¢. 1725/2003 z 29. septembra 2003.

IFRS prijaté na pouzitie v ramci EU sa neodliduji od IFRS vydanych Radou pre medzindrodné uctovne
Standardy okrem niektorych poziadaviek na Uctovanie zabezpecenia portfdlii podla IAS 39, ktord EU
neschvalila. Pripadné schvalenie UcCtovania zabezpecenia portfolii podla IAS 39 Eurdpskou Uniou
k datumu zostavenia Ucétovnej zavierky by podla banky nemalo mat na Gétovnl zavierku vyznamny
dopad.

Ciel’ zostavenia

Priebezna konsolidovana Gctovna zavierka pripravena v sulade s Medzinarodnym uc¢tovnym Standardom
IAS 34 Financ¢né vykazovanie v priebehu Uc¢tovného obdobia, v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za 6
mesiacov konciacich sa 30. juna 2024. Priebeznd konsolidovana uctovnd zavierka bola vypracovana
s ddtumom 5. augusta 2024 a bude zverejnenad na webovej stranke banky. Pre Ucely tejto priebeznej
konsolidovanej Uctovnej zavierky su ako porovnatelné Udaje za predchadzajuce obdobie vykazané
polozky Konsolidovaného vykazu o financnej situacii k 31. decembru 2023 a polozky Konsolidovaného
vykazu ziskov a strat a ostatnych sucasti komplexného vysledku za 6 mesiacov konciacich sa 30. juna
2023.

Tato priebezna konsolidovana Uc¢tovna zavierka nie je auditovana.

Zostavenie riadnej konsolidovanej Uctovnej zavierky v Slovenskej republike je v sulade so zakonom
¢.431/2002 Z.z. o GCtovnictve v zneni neskorsich predpisov. Materska spoloénost pripravuje
individualnu a konsolidovanu uctovna zavierku a vyrocnu spravu podla osobitnych predpisov - nariadenia
Eurdpskeho parlamentu a rady (ES) 1606/2002 o uplatiiovani Medzinarodnych Gctovnych Standardov
(IFRS). Individualna a konsolidovana uctovna zavierka v sulade s IFRS vypracovana k 31. decembru
2023 s datumom 19. februdra 2024l bola uloZena v registri Uctovnych zavierok v stlade so Zakonom
¢. 431/2002 Z. z. o Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov.

Uétovné zévierky banka zostavuje pre vSeobecné pouzitie. Informacie v nich uvedené nie je mozné
pouzit pre Ziadne $pecifické Ucely alebo posldenie jednotlivych transakcii. Citatelia U¢tovnych zavierok
by sa pri rozhodovani nemali spoliehat na tieto Uétovné zavierky ako jediny zdroj informacii.

Vychodiska zostavenia uctovnej zavierky

Uétovna zévierka bola zostavend na principe ¢asového rozliSenia, t.j. vplyv transakcii a ostatnych
udalosti skupina vykazuje v Case ich vzniku. Transakcie a ostatné udalosti sa v UCtovnej zavierke
vykazuju v obdobi, s ktorym slvisia, za predpokladu, ze skupina bude nepretrzite pokracovat vo svojej
cinnosti.

Pouzitd mena v (ctovnej zavierke je euro (,EUR”) a zostatky su uvedené v tisicoch eur,
pokial' sa neuvadza inak.

Vyznamné uctovné odhady

Zostavenie UCtovnej zavierky v sulade s IFRS vyZaduje vypracovanie odhadov a predpokladov,
ktoré maju vplyv na vykazované sumy aktiv a zadvazkov a na vypracovanie dohadnych aktivnych

PriloZzené poznamky tvoria neoddelitelnd sGc¢ast tejto Gctovnej zavierky. 12
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a pasivnych poloZiek k datumu Gctovnej zavierky, ako aj na vykazované sumy vynosov a nakladov pocas
Gétovného obdobia. Skutoéné vysledky sa mdzu od odhadov liSit o budice zmeny ekonomickych
podmienok podnikatelskych stratégii, regulacnych opatreni, Uctovnych pravidiel, resp. inych faktorov,
a mdzu zapri€init zmenu odhadov, ¢o mdZe vyznamne ovplyvnit finanéné postavenie a vysledok
hospodarenia.

Vplyv zmeny uctovnych odhadov je prospektivne zahrnuty v hospodarskom vysledku toho obdobia,
v ktorom dbjde k zmene odhadu za predpokladu, Ze zmeny ovplyvnia iba dané obdobie,
alebo hospodarskeho vysledku aj nasledujicich obdobi, pokial zmena ovplyvni aj obdobia nasledujuce.
Vyznamné oblasti s potrebou subjektivneho Usudku:

e Tvorba opravnych poloZiek na ocakavané Uverové straty a identifikované budlice mozné zavazky
zahffa vela neistot tykajucich sa vysledkov uvedenych rizik a od vedenia skupiny vyZzaduje mnoho
subjektivnych posudkov pri odhade vysky strat. Ocefiovanie opravnej polozky na oCakavané Gverové
straty pri financnych aktivach ocefovanych v amortizovanej hodnote a v realnej hodnote cez ostatné
suhrnné zisky a straty je oblast, ktord si vyZaduje pouzitie zloZitych modelov a vyznamné
predpoklady o buducich ekonomickych podmienkach a Uverovom spravani. Vzhladom na slcasné
ekonomické podmienky sa mdZe vysledok tychto odhadov [i§it od opravnych poloZiek
na znehodnotenie financnych aktiv vykazanych k 30. junu 2024. Uvedena polozka je vykazana
v poznamke 9 ,Opravné polozky k finanCnym aktivam a rezervy k poskytnutym prislubom a
zarukam®".

e Pravidla a predpisy o dani z prijmu zaznamenali v poslednych rokoch vyznamné zmeny; v suvislosti
s rozsiahlou a zlozitou problematikou ovplyviujicou bankové odvetvie neexistuje vyznamny
historicky precedens, resp. interpretacné rozsudky. Danové Urady navyse disponuju rozsiahlymi
pravomocami pri interpretacii uplatiovania dafovych zakonov a predpisov pri dafovej kontrole
danovych poplatnikov. V dbsledku toho existuje vyssi stupen neistoty v suvislosti s konecnym
vysledkom pripadnej kontroly zo strany danovych uradov. Vzhladom na to, Zze mnohé oblasti
slovenského danového prava doteraz neboli dostatocne overené praxou, existuje neistota v tom,
ako ich budl darfiové orgdny aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat a zanikne
az potom, ked budu k dispozicii pravne precedensy, pripadne oficidlne interpretacie prislusnych
organov. Uvedena polozka je vykazana v poznamke 12 ,Dari z prijmov”.

e Tvorba rezervy na sudne spory zohladriuje vyznamnu mieru Usudku v predpokladany buduci vyvoj
daného sudneho sporu na zaklade dostupnych faktov v Case jej tvorby. Realny vysledok daného
stidneho sporu sa vSak mdze v koneénom ddsledku vyznamne odliSovat od predpokladaného stavu
v dosledku vyvoja v samotnom sidnom spore. Uvedend polozka (Tvorba)/rozpustenie rezerv
k stdnym sporom je vykazana v poznamke 8 ,(Tvorba)/rozpustenie rezerv na zavazky".

b) Principy konsolidacie

Konsolidovana GcCtovna zavierka zahffia uctovnu zavierku banky a jej dcérskych spolocnosti (pozri bod
I. VSEOBECNE INFORMACIE poznamok) zostavenu za rok, ktory sa skoncil 31. decembra 2023.

Standard IFRS 12 vyZaduje zverejnenia o vyznamnych usudkoch a predpokladoch vykonanych
pri urCovani charakteru podielov v spolocnosti alebo dohode, podielov v dcérskych podnikoch, spolo¢nych
dohodach a pridruzenych podnikoch a v nekonsolidovanych struktirovanych jednotkach. Na zaklade
pripravenej analyzy skupina nema investicie v konsolidovanej Struktirovanej jednotke
ani v nekonsolidovanych struktdrovanych spoloc¢nostiach.

Pridruzené podniky su tie podniky, v ktorych ma banka podstatny vplyv na financné a prevadzkové
politiky, ale nema nad nimi kontrolu alebo spolo¢nt kontrolu. Spolo¢ny podnik je dohoda, v ktorej ma
banka spolo¢nu kontrolu, prostrednictvom ktorej ma pravo na cisté aktiva dohody, a nie prédvo na aktiva
a zodpovednost za zavézky tykajlce sa tejto dohody.

I. Podnikové kombinacie

Pri podnikovych kombinaciach, pri ktorych skupina ziskava kontrolu, sa uplatfiuje obstaravacia
(akvizi¢nd) metdda. Poskytnuta protihodnota pri obstarani sa vo vSeobecnosti ocefiuje realnou hodnotou,
podobne ako obstarané C(Cisté aktiva. Vykazany goodwill sa kaZdoroCne testuje na znehodnotenie.
Zisk z vyhodnej kupy sa vykaze vo vykaze ziskov a strat hned. Naklady sulvisiace s obstaranim
(transakéné naklady) sa vykazu ako naklad v tom obdobi, v ktorom vznikli, okrem nakladov,
ktoré sa tykaju vydania dlhovych cennych papierov a cennych papierov predstavujlcich vlastné imanie.

Sudastou poskytnutej protihodnoty nie su &iastky, ktoré sa tykaji vysporiadania vztahov existujlucich
pred podnikovou kombinaciou. Tieto Ciastky su vykazané vo vykaze ziskov a strat.
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Podmienena protihodnota sa oceriuje redinou hodnotou ku driu obstarania. Ak sa povinnost zaplatit
podmienenu protihodnotu, splfajica definiciu finanéného nastroja klasifikuje ako vlastné imanie, potom
sa podmienend protihodnota neprecefiuje a jej vysporiadanie sa (cCtuje do vlastného imania.
Inak sa nasledné zmeny redlnej hodnoty podmienenej protihodnoty vykazu vo vykaze ziskov a strat.

II. Dcérske spolocnosti

Dcérske spolocnosti su subjekty, ktoré su kontrolované skupinou. Skupina kontroluje subjekt vtedy,
ak je vystavena variabilnej navratnosti zo svojej angazovanosti v tomto subjekte alebo ma na tato
navratnost pravo, a je schopnd ovplyvnit tito navratnost svojou pravomocou nad tymto subjektom.
Uctovné zavierky dcérskych spoloc¢nosti sa zahrnuja do konsolidovanej Uctovnej zavierky odo dna vzniku
kontroly do dna straty kontroly.

II1. Mensinové podiely

Mensinové podiely sa ocenuju vo vyske proporcionalneho podielu na identifikovatelnych Cistych aktivach
obstaravaného subjektu ku dniu obstarania. Zmeny v podieloch skupiny v dcérskej spolocnosti,
ktoré nemaju za nasledok stratu kontroly, sa Uctuju do vlastného imania.

1V. Strata kontroly

Ak skupina strati kontrolu, oductuje aktiva a zavazky dcérskej spolocnosti, slvisiace nekontrolujlice
podiely a ostatné zlozky vlastného imania. Zisk alebo strata, ktora sa vznikne v dosledku straty kontroly,
sa vykaze vo vykaze ziskov a strat. Ak si skupina ponecha nekontrolujuci podiel v byvalej dcérskej
spolocnosti, tento sa oceni redlnou hodnotou k datumu, kedy k strate kontroly doslo.

V. Transakcie eliminované pri konsolidacii

Zostatky Uctov a transakcie v ramci skupiny, ako aj vsetky nerealizované vynosy a naklady vyplyvajuce
z transakcii v ramci Skupiny, sU pri zostavovani konsolidovanej ucCtovnej zavierky eliminované.
Nerealizované zisky z transakcii so subjektmi uUctovanymi metédou vlastného imania su eliminované
oproti investiciam v tychto subjektoch, a to do vysky podielu skupiny v tychto subjektoch. Nerealizované
straty su eliminované rovnakym sp6sobom ako nerealizované zisky, ale iba v takom rozsahu, v akom
nie je dokaz o znehodnoteni investicie.

VI. Spbsob konsolidacie

Banka posudila svoje podiely a kontrolu v dcérskych spolo¢nostiach, spolo¢ne kontrolovanych podnikoch
a pridruzenych podnikoch vzhladom na IFRS 10, IFRS 11 a IFRS 12. Dcérske spolocnosti sa konsoliduju
metddou Uplnej konsolidacie.

c) Prepocet cudzej meny

Penazné aktiva a zavazky denominované v cudzej mene skupina prepocitava na euro a vykazuje
v uctovnej zavierke kurzom publikovanym Eurdpskou centralnou bankou platnym k datumu zostavenia
Uctovnej zavierky. Vynosy a naklady v cudzej mene sa vykazuju prepocitané na euro v uctovnom
systéme skupiny a v Uctovnej zavierke kurzom publikovanym Eurdpskou centralnou bankou platnym
k datumu uskutocnenia transakcie.

Kurzové zisky/(straty) =z transakcii v cudzich menach, vratane nerealizovanych ziskov a strat
z precenenia finanénych nastrojov na redlnu hodnotu, si vykazané vo vykaze sihrnnych ziskov a strat
v polozke ,Cisty zisk/(strata) z finanénych nastrojov preceriovanych cez vykaz ziskov a strat”.

Kurzové zisky/(straty) z majetkovych financnych nastrojov ocenovanych v redlnej hodnote cez ostatné
suhrnné zisky a straty su vykazané v ,Ostatnych suhrnnych ziskoch a stratach.

Nerealizovany zisk alebo stratu z pevnych terminovych operéacii ,skupina Gctuje len v mene EUR, pricom
realnu hodnou vycisluje na zaklade predpokladaného forwardového kurzu vypocitaného Standardnym
matematickym vzorcom, ktory zohladriuje spotovy kurz publikovany Eurdpskou centralnou bankou
a urokové sadzby platné ku driu zostavenia Uctovnej zavierky. Uvedena polozka je vykazand vo vykaze
o finan¢nej situacii v polozke ,Pohladavky zo zabezpelovacich derivatov”, ak ide o pohladavku alebo
v polozke ,Zdvézky zo zabezpeCovacich derivdtov”, ak ide o zdvézok a vo vykaze suhrnnych ziskov
a strat v polozke ,Cisty zisk/(strata) z financnych nastrojov preceriovanych cez vykaz ziskov a strat”.

Podslivahové transakcie v cudzej mene sa prepocitaji na euro v podsuvahe skupiny kurzom
publikovanym Eurdpskou centralnou bankou platnym ku driu zostavenia uctovnej zavierky.

d) Penazné prostriedky, pokladni¢né zostatky v centralnych bankach a ostatné vklady
splatné na poziadanie

Penazné prostriedky, pokladni¢né zostatky v centralnych bankach a ostatné vklady splatné na poziadanie
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pozostavaju z pefiaznej hotovosti a zostatkov na beznych Gctoch v Narodnej banke Slovenska vratane
povinnych minimalnych rezerv v Narodnej banke Slovenska. Ostatné vklady splatné na poziadanie
(penazné ekvivalenty) obsahuju bezné ucty voci bankam splatné na poziadanie.

Povinné minimalne rezervy v Narodnej banke Slovenska s poZzadované vklady s obmedzenym cerpanim,
ktoré musia viest véetky komeréné banky s licenciou v Slovenskej republike. VySku Uroéenia stanovuje
Eurdpska centralna banka pravidelne po skonceni kazdej peridody urcenej Eurdpskou centralnou bankou.
Vys$ka rezervy zdvisi od objemu vkladov prijatych bankou. Schopnost banky &erpat rezervu je v zmysle
platnej legislativy obmedzena. Z uvedeného dovodu nie je vykazana v polozke ,Peniaze a penazné
ekvivalenty” na Ucely zostavenia vykazu o penaznych tokoch (pozri Konsolidovany vykaz o pefiaznych
tokov”).

e) Financ¢né nastroje

Finan¢ny nastroj je zmluva, prostrednictvom ktorej vznika finan¢né aktivum jednej Gctovnej jednotky
a zaroven financny zavéazok alebo kapitdlovy nastroj inej uctovnej jednotky.

Finanéné aktiva alebo financné zavazky su pri prvotnom vykazani ocenené redlnou hodnotou vratane
transakcénych nakladov suvisiacich s obstaranim alebo vydanim finan¢ného néstroja. Vynimkou z tohto
pravidla je ocenenie finanénych nastrojov, ocefiovanych v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat, pri
ktorych transakéné naklady nie si stéastou obstardvacej ceny.

Najlepsim odhadom reédlnej hodnoty financného nastroja, pri jeho obstarani, je transakéna cena.

V pripade, ak sa ale transakcéna cena lisi od realnej hodnoty a:

e realna hodnota finan¢ného nastroja je preukazana koétovanou cenou na aktivnom trhu alebo je
vysledkom ocenovacej techniky ktora vyuziva len Udaje z pozorovatelnych trhov, skupina oceni
financny nastroj redlnou hodnotou a vykaze zisk stratu prvého dna

e vo vsSetkych ostatnych pripadoch sa financny nastroj oceni v realnej hodnote, pricom rozdiel medzi
realnou hodnotou a transakcénou cenou sa zadrzi a do vykazu ziskov a strat sa Gctuje len vtedy, ked'
to vyplyva zo zmeny nejakého faktora, vratane casu, ktory by brali do Uvahy Ucastnici trhu pri
stanoveni ceny finan¢ného nastroja.

Skupina pri klasifikacii a ocenovani financnych aktiv uplatiiuje pravidla, ktoré zohladriuju obchodny
model, na zaklade ktorého su aktiva riadené a na zaklade charakteristiky ich penaznych tokov.

V pripade skupiny sa uplatniuju styri kategoérie klasifikacie financnych aktiv a dve kategérie finanénych
zavazkov:

finan¢né aktiva ocefiované v amortizovanej hodnote (AC),

finan¢né aktiva ocerfiované v realnej hodnote cez ostatné suhrnné zisky a straty (FVOCI),
finan¢né aktiva povinne ocefované v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (FVTPL),
finan¢né aktiva urcené ako oceriované v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (FVTPL),
finan¢né zavazky ocenované v amortizovanej hodnote (AC) a

finan¢né zavazky urcené ako ocefiované v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (FVTPL).

ouAWNE

Finanény majetok sa ocefnuje v amortizovanej hodnote, ak su splnené obidve tieto podmienky:

e finanény majetok je drzany v rdmci obchodného modelu, ktorého zamerom je drzat finanéné aktiva
s ciefom inkasovat zmluvné periazné toky a

e zmluvné podmienky financného majetku vedd v stanovenych datumoch k penaznym tokom,
ktoré predstavuju vyhradne platby istiny a Urokov z nesplatenej sumy istiny.

V rozpore so zamerom drzat finan¢né aktiva do splatnosti s ciefom inkasovat zmluvné penazné toky nie
je ani skuto¢nost, ak dbéjde k obéasnym alebo objemovo nevyznamnym predajom, predajom pred
maturitou, pripadne ak predaj nepredstavuje zmenu obchodného modelu.

Dlhovy finan¢ny majetok obstarany v rdémci obchodného modelu, ktorého zamerom je inkasovat zmluvné
periazné toky alebo predat finanéné aktiva, pricom zmluvné podmienky finanéného majetku vedu
v stanovenych datumoch k peflaznym tokom, ktoré predstavuju vyhradne platby istiny a udrokov
z nesplatenej sumy istiny sa ocenuje redlnou hodnotou cez ostatné suhrnné zisky a straty (FVOCI).

Pri prvotnom vykazani nastroja vlastného imania, ktory nie je drzany na obchodovanie, sa skupina moze
neodvolatelne rozhodnit a vykazovat zmeny redlnej hodnoty =z finanéného ndstroja v ostatnych
sucastiach suhrnného vysledku hospodarenia Toto rozhodnutie sa uskutolnuje pre kazdd investiciu
samostatne a zohladniuje strategické zaujmy. Zisky a straty z precenenia sa nikdy nerecykluju
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do vysledku hospodarenia. Po oductovani investicie sa vysledny zisk alebo strata prelctuje
do nerozdelenych ziskov.

VSetky ostatné financné aktiva, t. j. finanéné aktiva, ktoré nespifiaju kritérid klasifikécie ako oceriované
v amortizovanej hodnote alebo finan¢né aktiva ocerfiované vo FVOCI sa nasledne ocenuju v realnej
hodnote, pricom zmeny v redlnej hodnote sa vykazuju cez vykaz sihrnnych ziskov a strat.

Okrem vy$Sie popisanych Uc¢tovnych pravidiel ma skupina moznost pri prvotnom vykazani zaradit
financny majetok do portfdlia ocefiovaného v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat, ak tym eliminuje
alebo vyrazne zniZi nekonzistentnost ocefiovania alebo vykazovania (t. j. ,U¢tovny nesulad”), ktoré by
inak vyplynuli z ocenenia majetku alebo zavazkov na inom zaklade. Pri obstarani skupina financny
majetok zaradi na zaklade obchodného modelu a podmienok penaznych tokov do jednej z vyssie
popisanych kategorii.

Finanéné aktiva drzané na obchodovanie a tie, ktoré sU riadené a ktorych vykonnost sa hodnoti
na zaklade redlnej hodnoty, sa budl ocefovat v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (FVTPL).

Analyza charakteristik zmluvnych penaznych tokov

Ked skupina urdi, Ze obchodnym modelom $pecifického portfélia je drzat finanéné aktiva s cielom
inkasovat zmluvné periazné toky (alebo oboje: inkasovat zmluvné pefiazné toky alebo predat finanéné
aktiva), musi posudit, & zmluvné podmienky finanéného aktiva vedd v stanovenych datumoch
k peflaznym tokom, ktoré predstavuju vyhradne platby istiny a Urokov z nesplatenej sumy istiny.
Na tento Uclel sa Urok definuje ako plnenie za casovl hodnotu penazi, za Uverové riziko sUvisiace
s nesplatenou sumou istiny pocas prislusného c¢asového obdobia a za iné zakladné rizikd a naklady
Uverovania, ako aj ziskovl marzu. Toto poslUdenie sa vykonava samostatne pre jednotlivé nastroje
k datumu prvotného vykazania finanéného majetku.

Pri posudzovani, ¢ zmluvné penazné toky predstavuju vyhradne platby istiny a uUrokov skupina
zohladnuje zmluvné podmienky nastroja. To zahffa posudenie, i finanény majetok obsahuje zmluvnu
podmienku, ktord by mohla zmenit nacasovanie alebo vySku zmluvnych pefiaznych tokov tak, aby
nesplnali tito podmienku.

Skupina posudzuje: .

e podmienky predcasného splatenia, predizenia,

prvky pakového efektu,

¢i pohladavka suvisi s konkrétnym majetkom alebo pefiaznymi tokmi,
zmluvne prepojené nastroje a

Urokovu sadzbu.

Uprava &asovej hodnoty pefazi a benchmarkovy test

Casova hodnota pefiazi je prvok Groku, ktory poskytuje pinenie len za plynutie ¢asu. Neberie do Gvahy
ostatné rizika (Uverové riziko, riziko likvidity a pod.) ani naklady (administrativne naklady a pod.)
suvisiace s drzbou finan¢ného majetku.

V uréitych pripadoch véak prvok ¢asovej hodnoty pefiazi mdze byt zmeneny (t. j. nedokonaly). Bolo by to
tak napriklad vtedy, ked sa Urokova sadzba finanéného majetku pravidelne prestavuje, no frekvencia
takychto prestaveni nekore$ponduje so zostatkovou splatnostou Grokovej sadzby. V takychto pripadoch
musi Gétovna jednotka posudit zmenu s cielom stanovit, & zmluvné pefazné toky stale predstavuju
vyhradne platby istiny a Groku, t. j. zmena obdobia vyznamne nemeni pefazné toky z ,dokonalého”
benchmarkového nastroja.

1. Financné aktiva oceriované v amortizovanej hodnote (AC)

Zakladnymi zlozkami portfélia financnych aktiv ocenovanych v amortizovanej hodnote su:
e Uvery a preddavky v obchodnom modeli , hold-to-collect” a
e dlhové cenné papiere v obchodnom modeli ,hold-to-collect”.

Uvery a preddavky

Uvery a preddavky predstavuju financny majetok s fixnymi alebo stanovitelnymi platbami, ktoré nie su
kétované na aktivnom trhu. Uvery a preddavky sU ocenované v amortizovanej hodnote s pouZitim
metoédy efektivnej drokovej miery, znizené o opravné poloZky vyjadrujuce znehodnotenie. Efektivna
urokova miera je podrobnejSie popisana v casti r) Vykazovanie vynosov a nakladov: Uroky, poplatky
a provizie Urokové charakteru.
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Uver skupina zalctuje do vykazu o finanénej situdcii pri poskytnuti pefiaznych prostriedkov dlznikovi.
Pocas vykonavania Cinnosti vznikaju skupine potencidlne zavéazky, s ktorymi je spojené Uverové riziko.
Skupina Uctuje o potenciadlnych zavazkoch v podslvahe a vytvara rezervy na tieto zavazky, ktoré
vyjadruju mieru rizika vydanych garancii, akreditivov a necerpanych Gverovych limitov ku dfiu uctovnej
zavierky.

DIhové cenné papiere

Finan¢né aktiva zaradené do tohto portfélia si spravované s ciefom realizovat pefiazné toky inkasovanim
zmluvnych platieb pocas Zivotnosti nastroja. Pri stanovovani, &i sa pefiazné toky budu realizovat inkasom
zmluvnych penaznych tokov z finanénych aktiv, skupina zohladnila frekvenciu, hodnotu a nacasovanie
predajov v predchadzajucich obdobiach, dbévody tychto predajov a ocakavania tykajuce sa buducej
predajnej cCinnosti. Obchodny model nebol stanoveny len na zaklade samotnych predajov ale boli
zohladnené informacie o minulych predajoch a ocCakavania tykajlce sa buducich predajov tak, aby bolo
dostatoéne preukdzané, Ze skupina spravuje aktiva s cielom realizovat pefazné toky v stlade so
stanovenym obchodnym modelom ,hold-to-collect”. Do portfdlia patria najmé cenné papiere emitované
Statom a iné bonitné cenné papiere.

Dlhové cenné papiere v amortizovanej hodnote sa ocenuju na zaklade efektivnej Urokovej miery
po zohladneni znehodnotenia. Vynosy z urokov, diskonty a prémie z dlhovych cennych papierov
v amortizovanej hodnote sa vykazuju vo vykaze suhrnnych ziskov a strat v polozke ,Urokové vynosy
kalkulované pouzitim efektivnej urokovej miery”.

2. Financné aktiva oceriované v realnej hodnote cez ostatné sihrnné zisky a straty (FVOCI)

Skupina ma dve portfélia financného majetku ocenovaného v redlnej hodnote cez ostatné sihrnné zisky
a straty. Su to portfdlia pre:

» nastroje vlastného imania, ktoré nie su drZané na obchodovanie a

¢ dlhové cenné papiere, ktoré splnaju SPPI test, v obchodnom modeli ,hold to collect and sell”.

Nastroje vilastného imania

Pri_prvotnom vykazani skupina vyuZila neodvolatefni moznost a investicné podielové cenné papiere,
splnajuce definiciu majetkovych nastrojov podla ustanoveni IFRS pravidiel, zaradila do portfdlia
finan¢nych aktiv oceriovanych v realnej hodnote cez ostatné sihrnné zisky a straty. Su to predovsetkym
podiely v sukromne vlastnenych spolo¢nostiach, pri ktorych neexistuje ziadny aktivny trh, alebo
v spoloénostiach, v ktorych je udast povinna (S.W.I.F.T. s. c., D. Trust Certifikaéna Autorita, a. s., Slovak
Banking Credit Bureau, s.r.o., Monilogi s.r.0).

Dividendy z finanéného majetku v realnej hodnote cez ostatné suhrnné zisky a straty sa vykazuju
vo vykaze komplexného vysledku v polozke ,Vynosové uUroky a vynosy z dividend, netto“. Zisky alebo
straty z realnej hodnoty podielovych cennych papierov ocenenych v realnej hodnote cez ostatné suhrnné
zisky a straty sa nikdy neklasifikuju do zisku alebo straty. Nie s predmetom znizenia hodnoty a preto sa
v zisku alebo strate nevykazuje ziadne znizenie hodnoty. Kumulativne zisky a straty vykazané
v ostatnych suhrnnych ziskoch a stratach sa prevedd do nerozdeleného zisku pri predaji investicie.

DIhové cenné papiere

Dlhové cenné papiere zaradené do portfélia financnych aktiv ocenovanych v redlnej hodnote cez ostatné
suhrnné zisky a straty sa pri prvotnom vykazani ocefnuju v redlnej hodnote upravenej o transakcné
naklady. Nerealizované zisky a straty vyplyvajlce zo zmien redlnej hodnoty sa vykazuju v polozke
,Ocerovacie rozdiely z nastrojov oceriovanych v realnej hodnote cez ostatné suhrnné zisky a straty”
v ramci vlastného imania skupiny az do momentu vyradenia alebo znehodnotenia daného dlhového
cenného papiera. V pripade vyradenia dlhového cenného papiera, kumulativne zisky a straty vykazané
v polozke ,Ocenovacie rozdiely z nastrojov ocenovanych v redlnej hodnote cez ostatné suhrnné zisky
a straty”, sa preklasifikuji do vykazu suhrnnych ziskov a strat v pozndmke ,Ostatny prevadzkovy
zisk/(strata)" do polozky ,Cisty zisk/(strata) tykajlci sa ukonlenia vykazovania finanénych aktiv a
zavézkov neoceriovanych realnou hodnotou cez vykaz ziskov a strat”,

Znehodnotenie finanénych aktiv ocefiovanych v amortizovanych hodnotach a finanénych aktiv
oceniovanych v readlnej hodnote cez ostatné sihrnné zisky a straty, Gverové pohl'adavky
a zmluvy o finanénych zarukach

Vypocet ocakavanych Uverovych strat si vyzaduje pouZitie Uc¢tovnych odhadov, ktoré sa vo svojej
podstate zriedkavo rovnaju skutoénym vysledkom. Vedenie pri vypocte zohladnuje aj uctovné zasady
skupiny.
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Skupina posudzuje vyhladovo olakavané Uverové straty, ktoré slvisia s jej dlhovymi nastrojmi -
aktivami ocefiovanymi v amortizovanej hodnote a v redlnej hodnote cez ostatné suhrnné zisky a straty
(FVOCI) a s expoziciou vyplyvajlcou z Uverovych prisfubov, lizingovych pohladévok a zmlav o finanénych
zarukach. Skupina vykazuje opravnu polozkou na takéto straty vzdy k datumu zostavenia uctovnej
zavierky.

Ocenovanie oc¢akavanych Gverovych strat

Ocefiovanie ocakavanych Uverovych strat odzrkadluje hodnotu straty véZenu pravdepodobnostou,
ktord sa stanovuje posudenim viacerych moznych vysledkov, c¢asovej hodnoty penazi a primeranych
a preukdzatelnych informacii, ktoré su k datumu =zostavenia UCtovnej zavierky k dispozicii
bez neprimeranych nakladov alebo Usilia na ziskanie informacii o minulych udalostiach, sucasnych
podmienkach a prognézach buducich ekonomickych podmienok.

Ocenovanie opravnej polozky na ocakavané uverové straty pri financnych aktivach ocefovanych

v amortizovanej hodnote av redlnej hodnote cez ostatné suhrnné zisky a straty je oblast,

ktora si vyzaduje pouzitie zlozitych modelov a vyznamné predpoklady o buducich ekonomickych

podmienkach a Uverovom spravani. Vyznamné Usudky su:

e stanovenie kritérii pre vyrazné zvySenie Uverového rizika,

e vyber vhodnych modelov a predpokladov na ocefovanie o¢akavanych Uverovych strat,

e stanovenie poctu a relativnych vdh scendrov zameranych na budlcnost pre kazdy typ produktu/trhu
a suvisiacich oCakavanych Gverovych strat,

e vytvorenie skupin podobnych finanénych aktiv na Gcely ocefiovania o¢akavanych Uverovych strat.

Odhadovanie Uverovej expozicie na Ucely riadenia rizik je zlozité a vyzaduje pouzitie modelov. Posludenie
Gverového rizika portfdlia aktiv zahffia dalSie odhady, pokial' ide o pravdepodobnost vyskytu zlyhania,
suvisiace pomerové ukazovatele straty a korelacie zlyhania medzi protistranami. Skupina ocenuje
Gverové riziko pomocou pravdepodobnosti zlyhania (probability of default - PD), expozicie pri zlyhani
(exposure at default - EAD) a straty v pripade zlyhania (loss given default - LGD). Ide o prevladajuci
pristup k ocenovaniu ocakavanych Gverovych strat podla IFRS 9.

IFRS 9 stanovuje trojuroviiovy model znehodnotenia finanénych aktiv, ktory je zalozeny na zmendch
uverovej kvality od prvotného vykazania. Tento model vyzaduje, aby sa financny nastroj, ktory nie je pri
prvotnom vykazani Uverovo znehodnoteny, klasifikoval v etape 1 a aby sa jeho Uverové riziko nepretrzite
monitorovalo. Ak sa zisti vyznamné zvysenie Uverového rizika od prvotného vykdazania, financny nastroj
sa presunie do etapy 2, ale eSte sa nepovazuje za Uverovo znehodnoteny. Ak je finanény nastroj iverovo
znehodnoteny, presunie sa do etapy 3.

Pri financnych nastrojoch v etape 1 sa oCakavana Uverova strata ocenuje v sume, ktora sa rovna casti
ocCakavanych Uverovych strat pocas doby zivotnosti, ktoré vyplyvaji z moznych pripadov zlyhania
v nasledujlicich 12 mesiacoch. Pri nastrojoch v etape 2 alebo 3 sa oCakavané Uverové straty oceriuju na
zaklade ocakavanych Uverovych strat pocas doby Zivotnosti. Podla IFRS 9 je pri ocefiovani o¢akavanych
Gverovych strat potrebné zohladnit informdacie zamerané na buducnost. Kipené alebo vzniknuté verovo
znehodnotené financné aktiva su financné aktiva, ktoré si Uverovo znehodnotené pri prvotnom vykazani.
Takéto Uvery su prvotne vykazané v redlnej hodnote a ich o¢akavana Uverova strata sa vzdy ocenuje ako
kumulativna zmena pocas celej doby Zivotnosti (etapa 3). Pri stanoveni redlnej hodnoty znehodnoteného
financného aktiva si zohladnené vsetky ocakavané straty vratane strat odhadovanych na zaklade
informacii o klientovi/emitentovi ziskanych z trhu, makroekonomické ukazovatele a scenare odhadujlce
buduci vyvoj.

Finanény nastroj spifia podmienky znehodnoteného nastroja, ak nastala jedna alebo viac udalosti,
predstavujlcich default klienta/emitenta:

e vyrazné finan¢né tazkosti dlznika/emitenta,

e porusenie zmluvy z dévodu zlyhania (default) alebo omeskania,

e ak dIznik ma zmluvne dohodnutd Ulavu v pripade finanénych tazkosti,

e je pravdepodobné, Ze na dlznika bude vyhldseny konkurz alebo restrukturalizacia,

e ukondenie obchodovania na aktivnom trhu z dévodu finanénych tazkosti,

e kupa aktiva s vyznamnym diskontom vyjadrujicim kreditna stratu.

V pripade, ak redlna hodnota znehodnoteného aktiva bola vykazana nizsie ako boli finanéné toky zo
znehodnoteného aktiva, skupina vykaze zisk.

OcCakavané Uverové straty sa vykazuju vo vykaze suhrnnych ziskov a strat v polozke ,Opravné poloZky
k financnym aktivam a rezervy k poskytnutym prislubom a zarukam”. Ak pominul dévod na vykazovanie
opravnej polozky/rezervy alebo vyska opravnej polozky/rezervy nie je primerana, nadbytocné opravné
polozky/rezervy sa rozpustia cez rovnaké riadky vykazu suhrnnych ziskov a strat.
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Vyznamné zvysenie Gverového rizika

Skupina ma za to, Ze Uverové riziko financného nastroja sa vyznamne zvysilo, ked bolo splnené jedno
alebo viac z tychto kvantitativnych, kvalitativhych alebo zabezpecovacich kritérii:

Kvantitativne kritéria

Skupina pouziva kvantitativne kritérid ako primarny ukazovatel vyznamného zvysSenia Uverového rizika
vSetkych vyznamnych portfdlii. Pri kvantitativnom rozdeleni na etapy porovnava skupina krivku PD pocas
doby zivotnosti k ddtumom ocenenia s forwardovou krivkou PD pocas doby Zivotnosti k datumu
prvotného vykazania. Pri odhadovani krivky PD pocas doby Zivotnosti k datumu prvotného vykazania
sa vychadza z predpokladov o Strukture krivky PD. Na jednej strane sa v pripade vysoko hodnotenych
finan¢nych nastrojov (t.j. nastroj s lepsim ako priemernym ratingom prislusného portfélia) predpoklada,
7e krivka PD sa v priebehu dasu zhorsi. V pripade nizko hodnotenych finanénych nastrojov
sa predpokladd, Ze krivka PD sa v priebehu ¢asu zlep$i. Miera zlep$enia alebo zhoréenia bude zavisiet
od etapy pociatoCného ratingu.

Skupina uplatiuje zvysenie PD ako kritérium pre stanovenie vyznamného zvysSenia Uverového rizika
(SICR) pre vsetky portfélia s oficialne overenymi modelmi dozivotného PD. V sucasnosti ide o nasledovné
produkty: hypotéky a americké p6zicky na vybavenie domacnosti, bezicelové spotrebné Uvery, kreditné
karty pre fyzické osoby (PI) a prederpania pre PI. Vyznamnost (prahovd hodnota) je definovand pocas
vyvoja modelu, pretoze je hodnotena pre kazdé z tychto portfdlii osobitne. Zodpoveda preddefinovanému
kvantilu rozdelenia logitovych rozdielov kumulativnych PD (sUcasného a v case vzniku) hodnotenych
na zhorsujucom sa portféliu. V sucasnosti sa pre vsetky portfélia pouziva 90. percentil.

Kvalitativne kritéria

Skupina pouziva kvalitativne kritéria ako sekundarny ukazovatel vyznamného zvysenia Uverového rizika
vSetkych vyznamnych portfélii. Presun do etapy 2 sa uskutocni po splneni kritérii uvedenych nizsie.

V pripade $tatnych, bankovych, podnikovych a projektovych finanénych portfdlii, ak diznik spifia jedno
alebo viac z tychto kritérii:

e externé trhové ukazovatele

e zmeny zmluvnych podmienok

e zmeny pristupu k riadeniu

e odborny Usudok

Vyznamné zmeny v externych trhovych ukazovateloch Uverového rizika pre konkrétny financny nastroj
alebo podobné financ¢né nastroje s rovnakou ocakavanou dobou zivotnosti. Medzi zmeny trhovych
ukazovatelov kreditného rizika patria okrem iného Uverovy spread, ceny swapov na Uverové zlyhanie
diznika, doba alebo miera, do akej bola realna hodnota financného aktiva nizsSia ako jeho amortizovana
cena, a dalSie trhové informacie tykajuce sa dlznika (napriklad zmeny ceny dlhovych a podielovych
cennych papierov).

Ocakavané zmeny zmluvnych podmienok vratane ocakavaného poruSenia zmluvy, ktoré mézu viest
k vzdaniu sa alebo zmene a doplneniu zmluvy, odlozenym splatkam Urokov, zvySeniu Urokovej sadzby,
vyzadovaniu dodato¢ného zabezpeclenia alebo zaruky, alebo inym zmenam v ramci zazmluvneného
nastroja.

Posudenie vyznamného zvySenia Uverového rizika zahffia informdcie zamerané na budicnost a vykondva
sa Stvrtro¢ne na urovni jednotlivych transakcii pre vietky neretailové portfélia drzané skupinou.

V pripade retailovych portfélii, ak diznik splfia jedno alebo viac z tychto kritérii:

e odklad splatnosti

e odborny Usudok

Postdenie vyznamného zvy$enia Gverového rizika zahffia informdcie zamerané na buddcnost a vykonava
sa mesacne na urovni jednotlivych transakcii pre vSetky portfélida drzané skupinou.

Zabezpecenie (backstop)

Zabezpecenie sa uplatfiuje, ak Uverové riziko financného nastroja sa vyznamne zvysilo, ak je dliznik
v omeskani so zmluvnymi splatkami viac ako 30 dni. V niektorych obmedzenych pripadoch neplati
predpoklad, Ze finanéné aktiva, ktoré su po splatnosti viac ako 30 dni, sa vykazuju v etape 2. Vyvratit
tento predpoklad je mozné iba z technickych dovodov (napriklad z dovodu zlyhania alebo nespravneho
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procesu IT pri vypocte Udajov po splatnosti) a iba v ojedinelych situaciach, ked korekciu vstupnych
Gdajov nie je mozné Uspesne napravit v pdvodnom IT systéme.

Skupina nevyuzila vynimku z dovodu nizkeho Uverového rizika pri Ziadnej Uverovej cinnosti, ale
selektivne vyuziva vynimku z dovodu nizkeho Gverového rizika pri dlhovych cennych papieroch.

Definicia zlyhanych aktiv a iverovo znehodnotenych aktiv

Skupina definuje finanény nastroj ako zlyhany, v stlade s definiciou Uverového znehodnotenia, ked' spitia
jedno alebo viac z nasledujucich kritérii.

Ak je dlznik v omedkani so svojimi zmluvnymi splatkami viac ako 90 dni a nedochddza k pokusu vyvratit
predpoklad, Ze financéné aktiva, ktoré su po lehote splatnosti viac ako 90 dni, tak sa financné aktiva
vykazuju v etape 3.

DIZznik spifia kritérid nepravdepodobnosti spldcania, ¢o naznauje, ?e dlznik mad vyznamné finanéné
tazkostl Ide o pripady, ked"

diznik ma dlhodoby odklad splatnosti,

diznik je zosnuly,

diznik je platobne neschopny,

diznik porusuje vyznamné finan¢né ukazovatele uUveru,

aktivny trh s tymto finanénym majetkom zanikol pre finanéné tazkosti,

veritel urobil vyznamné Ustupky vzhladom na finanéné tazkosti dlznika,

je pravdepodobné, Ze dlznik vstupi do konkurzu,

finan¢né aktiva sa nakupuju alebo vznikaju s vyraznou zlavou, ktord odraza vzniknuté Uverové straty.

Uvedené kritérid sa uplatnili na vSetky finanéné nastroje ocefiované v amortizovanej hodnote a na dlhové
nastroje ocerfiované v realnej hodnote cez ostatné sucasti sihrnného vysledku hospodarenia drzané
skupinou a su v sulade s definiciou zlyhania, ktord sa pouziva na Ucely riadenia interného Gverového
rizika.

Vysvetlenie vstupov, predpokladov a technik odhadu

Ocakavana Uverova strata sa urcuje bud na zaklade doby 12 mesiacov alebo doby Zivotnosti v zavislosti
od toho, ¢i doslo k vyznamnému zvySeniu Uverového rizika od prvotného vykazania alebo
¢i sa majetok povazuje za Uverovo znehodnoteny. Do urCovania pravdepodobnosti zlyhania
(probability of default - PD), expozicie pri zlyhani (exposure at default - EAD) a straty v pripade zlyhania
(loss given default — LGD) pocas doby 12 mesiacov a doby zivotnosti si zahrnuté aj ekonomické
informacie zamerané na budlcnost. Tieto predpoklady sa liSia podla typu produktu. Ocakavané Uverové
straty su diskontovanym sucinom pravdepodobnosti zlyhania (PD), straty v pripade zlyhania (LGD),
expozicie pri zlyhani (EAD) a diskontného faktora (D).

Pravdepodobnost zlyhania

Pravdepodobnost zlyhania predstavuje pravdepodobnost, Ze dlznik nesplni svoj finanény zavazok bud
pocas nasledujucich 12 mesiacov alebo pocas zostdvajucej doby Zivotnosti zavazku. Vo vSeobecnosti
sa pri vypocCte pravdepodobnosti zlyhania pocas doby Zivotnosti vychadza z regulatérnej 12-mesacnej
pravdepodobnosti  zlyhania  olistenej od akejkolvek marze z dévodu konzervativizmu.
Tato pravdepodobnost zlyhania je vypocitand samostatne pre kaZzdy produktovy typ na zaklade najdlhsej
moznej historie dat pre prislusny produkt dostupnych v internej databaze skupiny. Nasledne sa pouzivaju
rézne Statistické metdédy na odhad vyvoja profilu zlyhania od prvotného vykazania pocas celej doby
Zivotnosti Uveru alebo portfélia Uverov, pricom konkrétne boli pouZité: Analyza prezitia na Urovni daného
ratingu (Survival rating level analysis), Interpolacia 12-mesacnej pravdepodobnosti zlyhania do konca
doby Zivotnosti Uveru a v pripade nedostacujucich dat pre spomenuté modely, boli pouZzité
Benchmarkové hodnoty (konstanty) doporucené skupinovou metodikou odliSujice sa v zavislosti
od produktového typu.

Za obmedzenych okolnosti, ked nie su k dispozicii niektoré vstupy, sa na vypocet pouziva zoskupovanie,
spriemerovanie a porovnavanie (benchmarking) vstupov.

Strata v pripade zlyhania
Strata v pripade zlyhania predstavuje ocakavanie skupiny, pokial ide o rozsah straty z expozicie v stave

zlyhania. Strata v pripade zlyhania sa liSi podla typu protistrany a produktu. Strata v pripade zlyhania
je vyjadrena ako percentudlna strata na jednotku expozicie v Case zlyhania. Strata v pripade zlyhania
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sa podita pomocou naratavania vytazku zozbieraného po dobu trvania vymahacieho cyklu od momentu
zlyhania Uveru pre dany Uver, pricom vysledna percentudlna strata v pripade zlyhania je vyjadrena ako
doplnok do 100 % k vazenému priemeru vSetkych vytaZkov za pozorovacie obdobie poétom zlyhanych
Gverov pre dany produktovy typ. V zjednodusenej metodike nepracujeme s vytazkami na Grovni Gveru,
ale vytazky nardtavame podla ddtumu vzniku zlyhania.

Expozicia pri zlyhani

Expozicia pri zlyhani je zalozena na sumach, ktoré skupina oc¢akava, Ze jej budu splatené v ¢ase zlyhania
pocas nasledujlucich 12 mesiacov alebo pocas zostavajucej doby Zivotnosti. Expozicie pri zlyhani pocas
doby 12 mesiacov a doby Zivotnosti sa urcuju na zaklade oCakavaného profilu platieb, ktory sa lisi podla
typu produktu. V pripade amortizovanych produktov a Uverov splacanych jednorazovo k datumu
splatnosti sa vychadza zo zmluvnych splatok, ktoré dlznik dlhuje pocas doby 12 mesiacov alebo doby
Zivotnosti. Pri vypocte sa zohladnuju aj pripadné predpoklady predcasného splatenia/refinancovania.

Pri revolvingovych produktoch sa expozicia pri zlyhani predpovedd na zaklade aktudlne cerpaného
zostatku, ku ktorému sa pripocita Gverovy ekvivalent necerpanej casti Uveru, ktory zohladnuje
oCakavané docerpanie zostavajuceho limitu do ¢asu zlyhania.

Diskontny faktor

Vo vsSeobecnosti plati, Ze pokial' ide o slvahovu expoziciu, ktora nie je lizingom ani kUpenymi alebo
vzniknutymi Gverovo znehodnotenymi aktivami (purchased or originated credit-impaired assets - POCI),
diskontna sadzba pouzitd pri vypoclte oCakdvanej Uverovej straty je efektivna Urokovéd miera alebo jej
aproximacia.

Ocakavana Uverova strata je sucinom pravdepodobnosti zlyhania (PD), straty v pripade zlyhania (LGD),
expozicie pri zlyhani (EAD) a pravdepodobnosti, Ze k zlyhaniu nedéjde pred uvazovanym c¢asovym
obdobim. Tato pravdepodobnost je vyjadrend funkciou prezitia, (tzv. ,survivorship”, alebo ,S”).
Tato funkcia poéita budlce hodnoty ocakdvanych Gverovych strdt, ktoré sa potom diskontuju spéat
k datumu zostavenia Uctovnej zdvierky a scitaju. Vypocitané hodnoty ocakdvanych uUverovych strat
sa nasledne vaZia podla scendra zameraného na budtcnost.

Na odhad opravnych poloziek na nesplatené sumy Uverov v etape 3 sa pouzili rézne pristupy,

ktoré moZno rozdelit do nasledujlcich kategérii:

e Stat, podniky, projektové financie, finanéné institlicie, miestne a regiondlne samospravy, poistovne
a subjekty  kolektivneho investovania: opravné polozky etapy 3 pocitaji  manazéri
pre restrukturalizaciu dlhu, ktori diskontuju ocakavané penazné toky primeranou efektivnou Urokovou
sadzbou.

e Retailové Gvery: opravna polozka etapy 3 sa tvori vypocitanim Statisticky odvodeného najlepsieho

odhadu ocakavanej straty, ktory bol oisteny o nepriame naklady.
Informacie zamerané na budicnost

Posudenie vyznamného zvysSenia Uverového rizika a vypocet ocCakavanych Uverovych strat zahrmaju
informacie zamerané na budicnost. Skupina vykonala analyzu Udajov za minulé obdobia a identifikovala
klfiCové ekonomické premenné ovplyvriujuce Uverové riziko a oCakdvané Uverové straty pre kazdé
portfdlio.

V rdmci tohto procesu sa tieZz pouzil odborny Usudok. Prognézy ekonomickych premennych (,zakladny
ekonomicky scendr”) a najlep$i odhad vyvoja ekonomiky v najblizSich troch rokoch poskytuje Stvrtro¢ne
Raiffeisen Research. Po troch rokoch sa pri progndzovani ekonomickych premennych pocas celej
zostavajlcej doby zZivotnosti jednotlivych nastrojov pouziva metdéda navratu k priemernej hodnote (mean
reversion), ¢o znamena, Ze ekonomické premenné maju tendenciu dosiahnut dlhodobt priemernt Grover
alebo dlhodobu priemernt Udroven rastu az do splatnosti. Vplyv ekonomickych premennych na
pravdepodobnost zlyhania, stratu v pripade zlyhania a expoziciu pri zlyhani sa uréil pomocou $tatistickej
regresie, resp. metdédami analyz ¢asovych radov, aby sa zistil historicky vplyv zmien tychto premennych
na mieru zlyhania a zlozky straty v pripade zlyhania a expozicie pri zlyhani.

Okrem zakladného ekonomického scendra poskytuje Raiffeisen Research aj najlepsi a najhorsi scenar
spolu s vahami scenarov. Vahy scendrov sa urcuju kombindaciou Statistickej analyzy a odborného
uverového Usudku, pricom sa berie do Uvahy rozsah moznych vysledkov kazdého zvoleného scenara.
V retaile sa pouzivaju nasledujlice vahy pre jednotlivé ekonomické scenare: 25 % (narast/optimisticky),
50 % (zakladny), 25 % (pokles/pesimisticky).
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Podla skupiny predstavuju tieto progndzy najlepsi odhad moznych vysledkov, ktory pokryva vsSetky
mozné nelinedrne trendy a asymetrie v roznych portfélidch skupiny.

Ekonomické scenare pouzité k 30. junu 2024 zahfnaju nasledovné klucové indikatory pre Slovensku
republiku pre roky konciace sa 31. decembrom 2025 az 2027:

(%) 2025 2026 2027
Miera nezamestnanosti Zakladny scenar 5,75 5,48 5,42
Pesimisticky scenar 8,67 6,46 6,07
Optimisticky scenar 4,48 4,40 4,40
Urokové sadzby Zakladny scenar 2,43 2,18 1,98
Pesimisticky scenar 3,58 2,56 2,23
Optimisticky scenar 1,01 1,70 1,66
Rast HDP Zakladny scenar 2,07 2,63 2,36
Pesimisticky scenar -0,48 1,78 1,79
Optimisticky scenar 3,76 3,19 2,73
Index cien nehnutelnosti Zakladny scenar 2,96 3,05 3,14
Pesimisticky scenar 2,64 2,66 2,70
Optimisticky scenar 3,42 3,63 3,82

Ekonomické scenare pouzité k 31. decembru 2023 zahfnaju nasledovné klticové indikatory pre Slovensku
republiku pre roky konciace sa 31. decembrom 2024 az 2026:

(%) 2024 2025 2026
Miera nezamestnanosti Zakladny scenar 5,43 5,35 5,30
Pesimisticky scenar 7,76 6,64 6,59
Optimisticky scenar 4,93 5,07 5,02
Urokové sadzby Zakladny scenar 3,48 3,10 2,75
Pesimisticky scenar 4,37 3,60 3,25
Optimisticky scenar 2,34 2,47 2,12
Rast HDP Zakladny scenar 1,49 2,11 2,06
Pesimisticky scenar -0,58 0,96 0,91
Optimisticky scenar 2,88 2,88 2,84
Index cien nehnutelnosti Zakladny scenar 3,02 3,11 3,20
Pesimisticky scenar 2,83 2,83 2,82
Optimisticky scenar 3,16 3,33 3,51

Pri neStandardnych podmienkach moZe nastat situdcia kedy sa prejavi $pecificky rizikovy faktor
(pripadne viacero rizikovych faktorov alebo ich kombinacia) s potencidlnym dopadom na istd dast
kreditného portfélia skupiny, napr. niektoré ekonomické odvetvie. Ak je vznik takéhoto rizikového faktora
nahly, dojde k nemu v kratkom c¢asovom horizonte alebo ma docasny charakter, je mozné, ze nie je
(CiastoCne alebo Uplne) zachyteny v ratingovom hodnoteni kreditnej kvality protistrany.

V tom pripade méze skupina pristipit k uplatneniu korekcii potencidlne nelplnej informacie o kreditnej
kvalite portfélia (princip zohladnenia vyhladovych informacii) v podobe tzv. Post Model Adjustments
(PMA).

Od decembra 2021 uplatriuje skupina PMA na urovni ekonomickych odvetvi, tzv. ,Industry Module"
s cielom zachytit vplyv $pecifickych rizikovych faktorov na najviac senzitivne odvetvia. Vysledkom
uplatnenia tejto metddy je kvantifikacia dodatocného kreditného znehodnotenia portfélia (ocakavanej
straty resp. opravnej polozky), ktord je nasledne alokovana na Uroven jednotlivych klientov z mnoziny
identifikovanych odvetvi.

K 30. junu 2024 skupina aplikovala dva pristupy kvantifikacie:

e ,General Industry Based Approach" - na zdklade posudenia Specifickych rizikovych faktorov je
v prvom kroku identifikované portfélio najrizikovejSich odvetvi. Nasledne, vypocet hodnoty
dodatoc¢nej tvorby opravnej polozky sa uskutocni na zdklade simulédcie zhorSenia kreditného
hodnotenia protistrdn (zhorSenie ratingu klientov identifikovanych odvetvi o 3 stupne). Vysledkom
simulacie je vycislenie potreby dodato¢nej opravnej polozky, ktord je potom alokovand na Uroven
jednotlivych klientov v rdmci identifikovanych odvetvi. Tento pristup bol aplikovany aj k 31. decembru
2023.

e ,Specific Industry Based Approach" - metéda bola implementovana v juani 2023. Z dbévodu
narastajlcej neistoty a rizika v portféliu Commerial Real Estate (CRE) uskutocnila RBI stresové
testovanie klientov zaradenych do CRE segmentu. Na zaklade vysledkov stresového testovania bola
vypocitana potreba dodatocnej opravnej polozky ako hodnoty reprezentujlicej potencialnu vysku
straty za podmienok stresového scenara.

Analyza citlivosti
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Predpoklady ovplyviujluce opravnu polozku na ocakavanu Gverovu stratu su:

e Podnikové portfdlia
- hruby domaci produkt,
- miera nezamestnanosti,
- dlhodoby vynos statnych dlhopisov,
- miera inflacie.

e Retailové portfolia
- hruby domaci produkt,
- miera nezamestnanosti,
- ceny nehnutelnosti.

Odpisovanie Giverov

Skupina odpisuje Uvery poskytnuté klientom v pripade, 7e na zaklade hibkovej analyzy preukéze,
Ze nie je redlne odakavat daldi vytaZok alebo $anca daldieho vytazku je minimalna. Obvyklymi,
avSak nie jedinymi indikatormi pre zrealizovanie odpisu sU zvacSa nasledovné situacie: (i) dlznik
nevykondva Ziadnu &innost, 2 roky nebola zrealizovana Ziadna splatka a neexistuje Ziadne zabezpeéenie
alebo (ii) diznik je v konkurze, pricom vSetok majetok bol spefiazeny a vytaZzok zrealizovany alebo (iii)
sud rozhodol (napr. v pripade zakonnej restrukturalizacie, oddlzeni atd.) o odpisani casti pohladavky
alebo (iv) skupina preda pohladavku a iné. V pripade prebiehajucich sidnych sporov alebo inych konani,
ktoré by eventualne mohli viest k vytazku, skupina obvykle odpisuje pohladavky do podsuvahy.

Uvery su odpisované na zaklade pravoplatného rozhodnutia stdu, predstavenstva alebo iného organu
skupiny (Problem loan committee a Executive committee) v zmysle internej smernice o upusteni od ich
vymahania oproti vytvorenej opravnej polozke. V pripade, Ze hodnota odpisovanej pohladavky je vysSsia
ako vytvorena opravna polozka, dotvori sa opravna polozka do vysky odpisovanej pohladavky a nasledne
sa odpiSe do vykazu suhrnnych ziskov a strat. Odpisané pohladavky, pri ktorych nezaniklo pravo
na vymahanie, sa eviduju v podstvahe. K 30. junu 2024 uvedend hodnota odpisanych pohladavok
predstavovala 16 385 tis. EUR (k 31. decembru 2023 8 338 tis. EUR).

Po odpisani skupina nerealizuje aktivne vymahanie, jedine v pripadoch odpisov do podslivahy pokracuje
vo vedeni sudnych sporov s cielom dosiahnut v budlcnosti vytazok. Pokial skupina po odpisani Uverov
poskytnutych klientom zinkasuje od klienta dalSie sumy alebo ziska kontrolu nad zabezpecenim
v hodnote vyssSej, ako sa povodne odhadlo, vynos sa vykaze vo vykaze suhrnnych ziskov a strat
v polozke ,,Opravné polozky k financénym aktivam a rezervy k poskytnutym prislubom a zarukam”.

Zabezpecenie uverov

Z hladiska zaobchadzania so zabezpelenim sa v skupine kladie velky dbéraz najma na ocenovanie
a precenovanie jednotlivych zabezpeceni, stanovovanie zaloznej hodnoty zabezpecenia, stanovovanie
pripustnosti zabezpecenia na Ucely zmierfiovania kreditného rizika a na realizaciu zabezpecenia v pripade
zlyhania klienta.

V skupine sa akceptuju najma tieto typy zabezpeceni:
e financ¢né zabezpecenia,

zaruky,

nehnutelhosti,

hnutelné predmety,

pohladavky,

Zivotné poistenie.

Z pravnych instrumentov sa v skupine pouzivaju:
zalozné pravo,

zabezpecovacie postlpenie pohladavky,
zabezpecovaci prevod prava,

vinkulacia penaznych prostriedkov,

zmluva o kupe cennych papierov,

dohoda o nahradeni zavéazku.

Metodika ocenovania zabezpeleni aj frekvencia ich precenovania zavisi od typu zabezpeclenia
a minimalnych podmienok v zmysle platnych legislativnych noriem implementovanych v internych
smerniciach skupiny. Stanovovanie hodnoty zabezpecovacich prostriedkov je Specifické pre kazdy typ
zabezpecenia, pricom skupina dodrziava mieru konzervativizmu.
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Zalozna hodnota zabezpeceni sa stanovuje individualne pre kazdy typ zabezpecenia v zavislosti od typu
zabezpeclenia a transakcie a v zavislosti od individualnych rizikovych charakteristik. Zalozna hodnota
zabezpecenia sa ziska diskontovanim pévodnej hodnoty zabezpecenia ziskanej v ramci ocenovania
a precefiovania. Faktory, na zaklade ktorych sa stanovuju diskontné faktory, slvisia najma
s realizovatelnostou zabezpeéeni v pripade zlyhania protistrany (napr. typ, lokalita a stav nehnutelnosti),
s pripadnym potencidlnym zlyhanim poskytovatela zabezpelenia (napr. kreditnd kvalita a splatnost
finan¢nych zabezpeceni) a s inymi faktormi (biznis stratégia a orientacia skupiny). Pouzivané diskontné
faktory su predmetom pravidelného prehodnocovania.

Nérokovatelnd hodnota zabezpecenia sa stanovuje zo zaloznej hodnoty zabezpecenia najviac do vysky
aktudlnej hodnoty pohladavky. Ak je vyska zdaloznej hodnoty zabezpecenia nizSia ako zostatok
pohladavky, skupina stanovi narokovatelni hodnotu =zabezpelenia do vysky zaloznej hodnoty
zabezpecenia.

Narokovatelna hodnota zabezpecenia obsahuje mnozstvo neistot a rizik. Sumy, ktoré by sa v kone¢nom
ddsledku mohli pri likvidacii zdbezpeky na nespldcané Uvery realizovat, by sa mohli od odhadovanych
sum liSit a tento rozdiel by mohol byt vyznamny.

Rozhodovanie skupiny pri realizacii zabezpecenia je individudlne a zavisi od faktorov, ako je aktualny
stav a hodnota zabezpeéenia, aktudlna vyska pohladavky, rychlost uspokojenia pohladavky, naklady
spojené s vymahanim a pod. O tom, ktory zabezpecovaci institit bude pouzity v konkrétnom pripade,
rozhoduje prislusny kompetentny organ skupiny.

Skupina vyuziva najma tieto formy realizacie zabezpecenia:

e dobrovolnha drazba,

o exekucné konanie,

e spenazovanie zabezpecenia pohladavky skupiny v konkurznom konani, alebo
e odpredaj pohladavok.

3. Finanéné aktiva povinne oceriované v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (FVTPL)

Ked skupina urdi, Ze obchodnym modelom $pecifického portfélia je drzat finanéné aktiva s ciefom
inkasovat zmluvné perfiazné toky (alebo oboje: inkasovat zmluvné pefiazné toky alebo predat finanéné
aktiva) a posudi, ze pri danych financnych aktivach zmluvné penazné toky nepredstavuju vyhradne
platby istiny a Urokov, skupina vykaze uvedené financné aktiva v polozke ,Financné aktiva povinne
oceriované realnou hodnotou cez vykaz ziskov a strat”. Prvotné ako aj nasledné ocenenie uvedenych
financnych aktiv je v redlnej cene.

4. Finan¢né aktiva urcené ako ocernované v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (FVTPL)
Financné aktiva drZzané na obchodovanie

Finan¢né aktiva drZzané na obchodovanie ziskala skupina s cielom vyuzit kratkodobé cenové vykyvy
na tvorbu zisku. V tejto kategorii skupina vykazuje cenné papiere - dlhové cenné papiere, pokladnicné
poukazky a akcie a vykazuje ich vo vykaze o finan¢nej situacii v polozke ,Financné aktiva drzané
na obchodovanie®. Vsetky nakupy a predaje cennych papierov na obchodovanie su Uc¢tované k datumu
vyrovnania obchodu.

Financ¢né aktiva drzané na obchodovanie sa prvotne vykaZu v redlnej hodnote a nasledne sa precenuju
na aktudlnu redlnu hodnotu. Skupina vykazuje nerealizované zisky a straty z precenenia tychto aktiv na
realnu hodnotu a Cistd vySku vynosov z Urokov vo vykaze suhrnnych ziskov a strat v polozke ,Cisty
zisk/(strata) z finanénych ndstrojov preceriovanych cez vykaz ziskov a strat”.

Derivatové finanéné nastroje

V tejto kategorii skupina vykazuje derivatové financné nastroje - Urokové swapy, menové swapy,
indexové swapy, menové forwardy, Urokové opcie, menové opcie, opcie na indexy, menové, Urokové
a indexové futures a komoditné derivaty.

Akékolvek ndkupy a predaje tychto derivatovych finanénych néastrojov, ktoré si vyzaduji dodanie
v asovom ramci urcenom regulacnym opatrenim alebo podla trhovych zvyklosti (,0bvykly spbsob”),
sa vykazuju ako spotové transakcie. Transakcie, ktoré nesplnaju kritérium vyrovnania ,obvyklym
sposobom”, sa vykazuju v uctovnictve ako financné derivaty.

Skupina vykazuje nerealizované zisky a straty z precenenia derivatov na realnu hodnotu a cistu vysku
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vynosov z Urokov vo vykaze suhrnnych ziskov a strat v polozke ,Cisty zisk/(strata) z finanénych
ndstrojov preceriovanych cez vykaz ziskov a strat”.

Vnorené derivaty

Vnoreny derivat je zlozkou hybridnej zmluvy, ktora obsahuje aj nederivatovu hostitelski zmluvu.
Vysledkom takéhoto kontraktu je, ze niektoré pernazné toky takéhoto kombinovaného nastroja sa menia
rovnakym spOsobom ako pri samotnom derivate. Ak hybridnd zmluva obsahuje hostitelskd zmluvu,
ktord je aktivom a spadd do poOsobnosti IFRS 9, celd zmluva sa z Uctovného hladiska posudzuje
ako jeden nastroj, pricom vnoreny derivat sa neoddeluje, teda skupina analyzuje charakter penaznych
tokov z celého aktiva a obchodny model, na zaklade ktorého bolo aktivum obstarané.

Ak hybridna zmluva obsahuje hostitelski zmluvu, ktora nespada do posobnosti IFRS 9 alebo hostitelska
zmluva je zavéazkom, vnorené derivaty sa oddelia a Uctuju ako samostatné derivaty, ak neexistuje Uzka
stvislost medzi rizikami a ekonomickymi charakteristikami derivatu a rizikami a ekonomickymi
charakteristikami hostitel'skej zmluvy, a ak vnoreny derivat Uc¢tovany samostatne splfia definiciu derivatu
a ak sa zakladna zmluva nelctuje v realnej hodnote, ktorej zmeny sa vykazuju do vykazu suhrnnych
ziskov a strat. Ak sa vnoreny derivat oddeli, hostitelskd zmluva sa uUcCtuje v sulade s ostatnymi
Standardami.

5. Zabezpecovacie derivaty

Skupina sa v ramci volby uplatfiovania Standardu IFRS 9 pri vykazovani zabezpecovacich derivatov
rozhodla pokracovat v pdvodnom Uctovani podla IAS 39. Zabezpecovacimi derivatmi sd derivaty, ktoré
sU v ramci stratégie skupiny urcené na zabezpeclenie urcitych rizik a spliaju vsetky podmienky
klasifikacie zabezpecovacich derivatov podla medzinarodnych uctovnych Standardov.

Podmienkou na vykazanie zabezpelenia je vypracovanie dokumentacie. Formalna dokumentacia je
vypracovana ku dnu vzniku zabezpecenia a obsahuje:

ciel' a stratégiu riadenia rizika, ako zabezpecenie zapada do riadenia rizika skupiny,

druh zabezpecenia,

povahu zabezpecovanych rizik,

identifikaciu zabezpecovanej polozky,

identifikaciu zabezpecovacieho nastroja,

testovanie efektivnosti (popis sposobu testovania efektivnosti retrospektivneho aj prospektivneho).

Aby bolo zabezpelenie efektivne, musi byt zmena redlnych hodnét alebo pefaznych tokov
zabezpecovacieho a zabezpeceného nastroja vzajomne sa vyrovnavajlca s vysledkom v rozpati od 80 do
125 %.

Retrospektivnym testovanim sa preveruje, Ci bolo zabezpeclenie efektivne od zaciatku az po aktualny
defi. Prospektivnym testovanim sa preveruje, ¢i sa oCakava efektivnost smerom do budicnosti.
Neefektivha cast zabezpelenia sa vykazuje v pozndmke 3 v polozke ,Cisty zisk/(strata) z uctovania
hedzingu".

Neefektivita zabezpecovacieho vztahu méze vznikat napriklad z dévodu:

o volatility kratkodobej Urokovej sadzby zabezpecovacieho derivatu,

e Casového nesuladu zabezpecovacieho derivatu a zabezpelovanej polozky,
e pouzitia rozdielnych diskontnych kriviek.

Zabezpecenie sa ukondi:

e dobrovolnym ukoncenim,

« predajom, ukoncenim, uplatnenim zabezpecovaného nastroja,
e zabezpedlenie prestalo spifiat podmienky.

Zabezpecenie realnej hodnoty

Zmeny realnej hodnoty derivatov ur¢enych na zabezpecenie, ktoré sa povazuju za zabezpecenie realnej
hodnoty, sa uctuju do vykazu suhrnnych ziskov a strat spolu s akymikolvek zmenami realnej hodnoty
zabezpecovanych aktiv alebo zavazkov, ku ktorym mozno priradit zabezpecovacie riziko. Uétovanie
zabezpelovacieho nastroja sa skonéi, ked skupina zrudi zabezpelovaci vztah, po expiracii
zabezpecovacieho nastroja alebo jeho predaji, vypovedani, resp. realizacii predmetnej zmluvy, alebo ked’
zabezpedovaci vztah prestane splfat podmienky U¢tovania zabezpecovacieho nastroja.
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Kladnd redlna hodnota zabezpelovacieho derivatu je vykdzand vo vykaze o financnej situacii v polozke
~Pohladavky zo zabezpeclovacich derivatov”. Zaporna redlna hodnota zabezpecovacieho derivatu
je vykazana vo vykaze o financ¢nej situacii v polozke ,Zavézky zo zabezpelovacich derivatov”. Zmena
realnej hodnoty zabezpelovacieho derivatu a zabezpeCovaného ndstroja suvisiaca so zabezpecovanym
rizikom sa vykazuje vo vykaze sUhrnnych ziskov a strat v polozke ,Cisty zisk/(strata) z financnych
ndstrojov preceriovanych cez vykaz ziskov a strat”. Urokové vynosy a ndklady zo zabezpecovacieho
derivatu s vykazané spolu s Urokovymi nakladmi zabezpecovaného nastroja vo vykaze suhrnnych ziskov
a strat v polozke ,Vynosové uroky a vynosy z dividend, netto” v zavislosti od druhu zabezpecovacej
polozky.

Zabezpecenie penaznych tokov

Skupina pouziva financné derivaty urokové swapy na zabezpecenie rizika variability budlcich pefnaznych
tokov spojenych s float aktivami, ktoré by mohli mat za néasledok neocakavané straty v pripade zmeny
urokovych sadzieb na medzibankovom trhu. Struktura tychto derivatov je presne prisp6sobena Struktire
zabezpecovaného Uveru, v désledku c¢oho skupina nie je vystavena riziku zmeny Urokovych sadzieb
a riziku penaznych tokov. Efektivita tychto zabezpecovacich transakcii je pravidelne monitorovana
a pocas uvedeného obdobia bolo toto zabezpecenie Ucinné.

Kladna redlna hodnota zabezpecovacieho derivatu je vykazana vo vykaze o financnej situacii v polozke
~Pohladavky zo zabezpelovacich derivatov”. Zaporna redlna hodnota zabezpecovacieho derivatu
je vykazana vo vykaze o finan¢nej situacii v polozke ,Zavézky zo zabezpeclovacich derivatov”. Len
efektivna &ast zo zmeny redlnej hodnoty zabezpelovacieho derivatu sa vykazuje vo vykaze Ostatnych
suhrnnych ziskov a strat v polozke ,Zabezpecenie penaznych tokov”. Urokové vynosy a naklady
zo zabezpecCovacieho derivatu su vykazané spolu s Urokovymi vynosmi zabezpecovaného nastroja
vo vykaze suhrnnych ziskov a strat v polozke ,Vynosové uroky a vynosy z dividend, netto”.

Makro zabezpecenie

Pri makro zabezpeceni skupina vyuZila tzv. carve-out k IAS 39 prijaty Eurdpskou Uniou, na zaklade
ktorého je mozné realizovat zabezpelenie U(rokového rizika jadrovych vkladov. Skupina makro
zabezpecenie pouziva na dynamicky sa meniace portfélio fixnych Uverov a vkladov, kde mo6ze periodicky
pridavat zabezpecované a zabezpelujice polozky. Tymto postupom si skupina zabezpeduje Urokové
riziko, pricom zabezpelované polozky (uréend &ast portfélia) si precefiované na redlnu hodnotu sdvisiacu
s pohybmi bezrizikovej Urokovej miery (resp. benchmarkovej sadzby). Redlna hodnota zabezpecovaného
portfdlia Uverov a vkladov sa vykazuje v poznamke ,Pohladavky zo zabezpelovacich derivatov". Zmena
realnej hodnoty zabezpelovaného portfélia Gverov a vkladov suvisiaca so zabezpetovanym rizikom sa
vykazuje vo vykaze suhrnnych ziskov a strat v polozke ,Cisty zisk/(strata) z financnych nastrojov
precenovanych cez vykaz ziskov a strat”.

Kladna realna hodnota zabezpecovacieho derivatu je vykazana vo vykaze o financ¢nej situacii v polozke
,Pohladavky zo zabezpecovacich derivatov”. Zaporna readlna hodnota zabezpecovacieho derivatu
je vykazana vo vykaze o finanCnej situacii v polozke ,Zavédzky zo zabezpelovacich derivatov”.
Zmena redlnej hodnoty zabezpeCovacieho derivatu a zabezpeCovaného nastroja suvisjaca
so zabezpeCovanym rizikom sa vykazuje vo vykaze suhrnnych ziskov a strat v polozke ,Cisty
zisk/(strata) z financnych nastrojov preceriovanych cez vykaz ziskov a strat”. Urokové vynosy a naklady
zo zabezpecovacieho derivatu su vykazané spolu s Urokovymi nakladmi a vynosmi zabezpecovaného
nastroja vo vykaze suhrnnych ziskov a strat v polozke ,Vynosové uUroky a vynosy z dividend, netto”
v zavislosti od druhu zabezpecovacej polozky.

6. Financné zavéazky ocerniované v amortizovanej hodnote (AC)

VSetky zavéazky skupiny, s vynimkou finan¢nych zavazkov drzanych na obchodovanie a derivatovych
finanénych zavézkov, su vykazované v amortizovanej hodnote. V rdmci polozky financné zavazky
ocenované v amortizovanej hodnote skupina vykazuje podriadeny dlh.

Podriadeny dih predstavuje cudzi zdroj skupiny, pricom naroky na jeho vyplatenie su v pripade konkurzu,
vyrovnania alebo likvidacie skupiny podriadené pohladavkam ostatnych veritelov. Nakladové Groky
platené za prijaté podriadené dlhy sa vykazuju vo vykaze suhrnnych ziskov a strat v polozke ,Urokové
naklady”.

Podriadeny dlh predstavuje financ¢ny zavazok pévodne oceneny v redlnej hodnote po odpoditani
transakcénych nakladov. Nasledne sa ocenuje v amortizovanych nakladoch na zaklade metody efektivnej
urokovej miery.
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Sucastou finanénych zavézkov ocefovanych v amortizovanej hodnote st skupinou emitované dlhové
cenné papiere.

7. Financné zavézky urcené ako ocernované v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (FVTPL)

Skupina v ramci finan¢nych zavazkov urcenych ako ocefiované v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat
vykazuje dlhové cenné papiere predané na kratko (,kratky predaj”) a zapornl realnu hodnotu derivatov
z portfélia finanénych zavazkov drzanych na obchodovanie a skupinou vydané cenné papiere, ktoré
skupina zabezpecuje a precenuju sa na realnu hodnotu z titulu zabezpeceného rizika.

f) Ukoncenie vykazovania finanénych nastrojov

Skupina ukondi vykazovanie finan¢ného majetku len vtedy, ked vyprsia zmluvné prava na pefiazné toky
z majetku alebo ked prevedie finanény majetok a vSetky podstatné rizikd a ekonomické Uzitky
vlastnictva tohto majetku na iny subjekt. Ak skupina neprevedie, ale ani si neponecha vsetky podstatné
rizika a ekonomické Uzitky vlastnictva a pokracuje v kontrole nad prevedenym majetkom, vykazuje svoj
ponechany podiel na majetku a sUvisiaci zavéazok zo sim, ktoré mozno bude musiet zaplatit.

Ak si skupina ponecha v podstate vSetky rizika a ekonomické Uzitky spojené s vlastnictvom prevedeného
financného majetku, pokracuje vo vykazovani tohto majetku a zauctuje aj zabezpecenu p6zicku vo vyske
prijatych vynosov.

V pripade, ak su financné aktiva modifikované a vysledkom modifikacie je vyznamna zmena pefaZnych
tokov (vid. Cast ,Modifikacie finanénych ndstrojov”), pdvodné aktivum sa odlétuje a zauctuje sa nové
finan¢né aktivum.

Skupina ukoncuje vykazovanie financnych zavazkov len v pripade, ked' su jej zavazky splatené, zrusené
alebo ked' vypréi ich platnost.

Ak d6jde k vymene dlhovych nastrojov medzi dlznikom a veritelom s vyrazne rozdielnymi podmienkami,
skupina oductuje pévodny finanény zavazok a vykaze novy financny zdvazok. Rovnako skupina postupuje
aj v pripade, ak nastane zdsadnd zmena podmienok existujuceho finanéného zavazku alebo jeho Casti.

g) Madifikacie finanénych nastrojov

Modifikacie v zmysle IFRS 9 predstavuju zmenu kontraktualneho/zmluvného cash flows Uveru/aktiva
na zaklade zmeny zmluvnych podmienok. Ak modifikacia splfia nasledovné kvalitativne alebo
kvantitativne kritéria (substantial modification) vedie k oductovaniu pévodného Gveru alebo iného aktiva
a zauctovaniu nového.

Kvalitativne kritérid skupina zadefinovala nasledovne:

e zmena meny na Uvere;

e zmeny, ktoré spOsobia nesplnenie SPPI testu

e zmena typu finanéného aktiva (napr. Uver na dlhovy cenny papier)

Kvantitativne kritéria skupina zadefinovala nasledovne:

e predlZzenie doby splatnosti o viac ako 50 % a viac ako 2 roky (kumulativne); a/alebo

e zmena umorovanej hodnoty (hodnota NPV pred zmenou a po zmene pri pouziti pévodnej efektivnej
urokovej miery) viac ako 10 %, alebo menej ako 10% ale viac ako 100 000 EUR.

V pripade, ak vysledkom modifikdcie nie je povinnost oduUétovat Uver/aktivum skupina je povinna
vykazat zisk/stratu z modifikacii. Zisk/strata je rovna rozdielu NPV z nového (modifikovaného) cash flow
a aktudlnej uctovnej hodnoty a vykazana v pozn. 7 ,Cisty zisk/(strata) z Uprav ziskov alebo strat".

h) Realna hodnota finanénych nastrojov
Realne hodnoty finanéného majetku a finanénych zavézkov sa urcuju takto:

e Redlna hodnota finanéného majetku a finanénych zavazkov so $tandardnymi vztahmi
a podmienkami, ktoré sa obchoduji na aktivhom likvidnom trhu, sa urluje na zdaklade cien
kotovanych na trhu (zahffia kotované dlhopisy s moznostou odkupenia, zmenky, dlhopisy
a nevypovedatelné dlhopisy).

e Redlna hodnota derivatovych nastrojov sa vypocita pomocou kétovanych cien; ak tieto ceny nie su
dostupné, vypocitava sa na zaklade analyzy diskontovanych pefnaznych tokov pomocou vhodnej
vynosovej krivky pre trvanie nastrojov pre nevypovedatelné derivaty a pomocou ocenovacieho
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modelu opcii na vypovedatelné derivaty. Forwardové menové kontrakty sa ocenuju na zaklade
kétovanych forwardovych vymennych kurzov a vynosovych kriviek odvodenych od kétovanych
urokovych sadzieb podla splatnosti daného kontraktu. Urokové swapy sa ocenuju suc¢asnou hodnotou
budlcich penaznych tokov odhadovanych a diskontovanych na zdklade prislusnych vynosovych
kriviek odvodenych od koétovanych Urokovych sadzieb. Redlna hodnota derivatovych nastrojov
je upravena o kreditné riziko protistrany.

e Redlna hodnota iného financného majetku a finanCnych zavazkov (okrem tych uvedenych vyssie)
sa urCuje vsulade so vsSeobecne uzndvanymi oceflovacimi modelmi na zaklade analyzy
diskontovanych pefiaznych tokov.

e Urover 1 - ocenenie redlnou hodnotou odvodenou z kétovanych cien (neupravenych) na aktivnych
trhoch pri identickom aktive alebo zavazku,

e Uroven 2 - ocenenie realnou hodnotou odvodenou od inych vstupov ako kétované ceny zahrnuté
v ramci Urovne 1, ktoré su stanovené pre aktivum alebo zavazok priamo (t. j. ako ceny) alebo
nepriamo (t. j. odvodené od cien),

e Urover 3 - ocenenie realnou hodnotou odvodenou od metdd ocefiovania, ktoré zahffiaji vstupné
informacie tykajlce sa aktiva alebo zavazku, ktoré nie su zalozené na zistitelnych trhovych udajoch
(nezistitelné vstupy - fixna kreditna prirazka/ zrazka, dostupné financné vykazy a pod.).

Ak suU k dispozicii trhové ceny (v tomto pripade najma pri cennych papieroch, s ktorymi sa obchoduje
na burze cennych papierov a na fungujlcich trhoch) skupina zaradi dany finanény nastroj podla zistenia
trhovej ceny do Urovne 1. V pripade, ak sa neobchoduje s cennym papierom na burze cennych papierov
alebo nie je zverejneny benchmark NBS cenného papiera, skupina oceriuje cenny papier realnou
hodnotou odvodenou od inych vstupov ako kdtované ceny.

Prehlad vysky finanénych nastrojov vykazanych v redlnej hodnote rozdelenych podla Grovni stanovenia
ich redlnej hodnoty je uvedeny v polozke ,Redlna hodnota financnych nastrojov".

V pripade stanovenia redlnej hodnoty finanénych nastrojov, ktoré nie su preceriované na redlnu hodnotu,
vyuziva skupina metddu Ccistej sucasnej hodnoty s vyuzitim zakladnych Grokovych sadzieb jednotlivych
mien zverejiiovanych centralnymi bankami, ktoré aproximuju trhové sadzby upravené o priemernu
prirazku za systematické riziko.

Presuny medzi Grovihami ocenenia

V pripade ocenenia cenného papiera realnou hodnotou odvodenou z kdtovanych cien — Uroven 1 a dany
cenny papier je vyradeny z obchodovania na burze cennych papierov, ako aj z benchmarku NBS, skupina
uvedeny cenny papier presunie do Urovne 2.

Ak bol cenny papier na zaciatku primarne oceneny teoretickou cenou - Uroven 2, skupina meni zaradenie
cenného papiera z Urovne 2 do Urovne 1 uskuto¢nenim prvého obchodu na burze cennych papierov

a zverejnenim jeho ceny. V pripade, ak sa s danym papierom v nasledovnych drioch nebude obchodovat
a nezverejni sa cena cenného papiera, bude dany cenny papier prevedeny naspat do Urovne 2.

i) Zmluvy o predaji a spatnom odkupeni - repotransakcie

Skupina vykazuje dlhové cenné papiere predané na zaklade zmlluv o predaji a spatnom odkupeni
(,repotransakcie") vo vykaze o finan¢nej situacii v polozke ,Finanéné aktiva oceriované v amortizovanej
hodnote”. Zavazky vodi protistrane sa vykazuju v polozke ,Financné zavézky oceriované v amortizovanej
hodnote”.

Dlhové cenné papiere nakupené na zadklade zmliv o ndkupe a spatnom predaji (,obratené
repotransakcie”) sa vykazuju vo vykaze o financnej situdcii ako aktiva v polozke ,Financné aktiva
oceriované v amortizovanej hodnote”.

Rozdiel medzi cenami pri predaji a spatnom odkulpeni sa vykazuje ako Urok a ¢asovo rozliSuje pocas
trvania zmluvy pouzitim efektivnej Urokovej miery.

i) Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok

Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok sa vykazuje v obstaravacej cene znizenej o opravky/amortizaciu
spolu s kumulovanymi stratami zo znizenia hodnoty. Vyska odpisov sa pocita pomocou metddy
rovnhomernych odpisov podla odhadovanej doby pouZitelnosti. Nedokoncené hmotné investicie, pozemky
a umelecké zbierky sa neodpisuju.
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Odhadovana ekonomicka Zivotnost dlhodobého hmotného a nehmotného majetku v rokoch:

Stroje a zariadenia, pocitace, dopravné prostriedky do 6
Softvér do 17
Inventar a vybavenie 6 -10
Energetické pristroje a zariadenia 10 - 15
Opticka siet 30
Budovy a stavby do 40

k) Goodwill

Goodwill predstavuje prebytok obstaravacej ceny, ktora prevysuje redlnu hodnotu identifikovatelhych
aktiv, zavazkov a podmienenych zavézkov obstaranej spolo¢nosti ku dfu jej obstarania.
Goodwill je prvotne vykazany v obstaravacej cene a nasledne sa jeho hodnota upravuje o akumulované
straty zo zniZenia jeho hodnoty. Goodwill sa testuje raz alebo viackrat ro¢ne, pokial' udalosti alebo zmeny
okolnosti naznacuju, ze by sa jeho hodnota znizila v stlade s IAS 36 - Znizenie hodnoty aktiv. Znizenie
hodnoty goodwillu nemoZno v nasledujlcich Gétovnych obdobiach zrusit.

1) Znizenie hodnoty hmotného a nehmotného majetku

K datumu zostavenia Uctovnej zavierky skupina posudzuje uUctovnu hodnotu hmotného a nehmotného
majetku, aby urcila, ¢i existuju naznaky, ze hodnota daného majetku sa znizila. V pripade vyskytu
takychto néznakov sa vypracuje odhad navratnej hodnoty daného majetku, aby sa urcil rozsah
pripadnych strat zo znizenia jeho hodnoty.

Névratnd hodnota sa rovnd vysSej z hodnét - redlnej hodnote zniZzenej o naklady na predaj alebo
sucasnej hodnote budlcich periaznych tokov, ktoré sa olakavaju, ze budu ziskané z daného majetku.
Ak jedna z uvedenych hodnét prevySuje Gctovnd hodnotu, druhd hodnotu netreba odhadovat.
Ak je odhad navratnej hodnoty majetku nizsi nez jeho Uc¢tovna hodnota, znizi sa Uctovna hodnota daného
majetku na jeho ndvratnu hodnotu. Strata zo znizenia hodnoty sa premietne do vykazu suhrnnych ziskov
a strat.

m) Lizing

Podla IFRS 16 zmluva je najom, alebo obsahuje najom, ak prendsa pravo kontrolovat pouzivanie
identifikovaného majetku pocas urcitého obdobia za protihodnotu. Materska spolo¢nost si formou lizingu
prenajima priestory na bankovu ¢innost, priom sa jedna o $tandardné lizingové zmluvy so stanovenou
cenou najmu, zmluvy neobsahuju variabilné lizingové splatky. Pri takychto zmluvach model vyzaduje,
aby najomca ako majetok vykazal pravo pouzivania (right of use), ktory je prezentovany v poznamke 20
,DIlhodoby hmotny majetok a pravo na uzivanie aktiva™ a zavazok z prendjmu vykazany v poznamke 25
,Financéné zavézky oceriované v amortizovanej hodnote". Pravo pouzivania sa odpisuje a zavazok sa
Uroci. Toto ma za nasledok vyssie naklady u vacsiny lizingov hned na zaciatku, aj ked najomca plati
konstantné roCné najomné. Skupina pri stanoveni hodnoty lizingového zavazku berie do Uvahy vsetky
zavazky, vratane opcii na predizenie alebo skratenie kontraktu. Uplatnenie opcii vidy zaleZi od
konkrétnej situacie. Standard povoluje aj niekolko vynimiek pre najomcu, ktoré obsahuju:

e lizingy s dobou najmu 12 mesiacov a menej a ktoré neobsahuju kdpnu opciu,

e lizingy, pri ktorych predmet ndjmu ma nizku hodnotu (tzv. ,small-ticket” lizingy).

Skupina uplatriuje obidve vynimky. Uhrady ndjomného pri kratkodobom prendjme do 12 mesiacov sU
vykazané v sthrnom vykaze ziskov a strat v obdobi, za ktoré su platené. Rovnaky uctovny postup je
uplatneny pri prendjme predmetov s nizkou obstardvacou hodnotou. Za nizku obstaravaciu cenu skupina
povazuje predmety, ktorych cena je maximalne 5 000 EUR.

Skupina ako prenajimatel’

V pripade postavenia skupiny ako prenajimatela, skupina prvotne posudzuje, ¢i lizing ma formu
financného alebo operativneho lizingu.

Pre klasifikaciu lizingu skupina realizuje celkové posldenie, ¢i v rdmci lizingu sa prestvaju takmer vSetky
rizika a vyhody vyplyvajluce z vlastnictva aktiva. V pripade presunu takmer vSetkych rizik a vyhod, dany
lizing sa klasifikuje ako finan¢ny. V opacnom pripade ako operativny lizing. Jednym z indikatorov
financného lizingu je dizka prenajmu trvajlca pocas takmer celkovej ekonomickej zivotnosti aktiva.

Skupina vykazuje splatky najomného v ramci operativneho lizingu na rovnomernej baze pocas trvania
prendjmu v poznamke 4 , Ostatny prevadzkovy zisk/(strata)" v polozke ,Vynosy z nebankovych cCinnosti*.
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Skupina ako ndajomca

Skupina si prenajima nehnutelhosti a iny podobny majetok (obchodné priestory pobociek, parkovacie
miesta, datové centrum a pod.) v ramci dlhodobejSieho prenajmu.

Informacie o majetku prenajatom formou lizingu si uvedené v poznamke 20 ,D/hodoby hmotny majetok
a pravo na uzZivanie aktiva® v polozke "Pozemky a budovy - Pravo na uZivanie". Informécie o lizingoch,
kde skupina je ako najomca, su prezentované v poznamke 40 ,Lizingy ako najomca" (IFRS 16).

n) Neobezné aktiva drzané na predaj

Neobezné aktiva drzané na predaj su, ked' sa prisluénd G¢tovna hodnota ziska spét viac prostrednictvom
predajnej transakcie, ako prostrednictvom nepretrzitého pouzivania. Tato podmienka sa povazuje
za splnend, iba ak je predaj vysoko pravdepodobny a majetok (alebo skupiny na vyradenie) je okamzite
k dispozicii na predaj a okrem toho sa manaZment zaviazal k predaju. Okrem toho musi byt predajna
transakcia ukoncena do dvanastich mesiacov.

Neobezné aktiva drzané na predaj sa ocenuju nizSou sumou ako povodna uUctovna hodnota alebo realna
hodnota znizena o naklady na predaj a vykazuju sa v polozke ,Neobezné aktiva drzané na predaj".

o) Rezervy na zavazky

Ak je skupina vystavend potencidlnym zavazkom zo sudnych sporov alebo nepriamym zavazkom,
ktoré su dosledkom minulej udalosti, pricom je pravdepodobné, Ze na vyrovnanie tychto zavazkov bude
treba vynaloZit periazné prostriedky, ¢o ma za nasledok zniZenie zdrojov predstavujlicich ekonomicky
Uzitok a vysku vyplyvajlcej straty mozno primerane odhadnut, hodnota rezerv na zdvézky sa vykazuje
ako ndklad a zavazok. Akakolvek strata suUvisiaca so zalUctovanim rezervy na zavazky sa vykazuje
vo vykaze suhrnnych ziskov a strat za prislusné obdobie.

P) Rezervy na zamestnanecké pozitky

Materskd spolo¢nost ma dlhodobé programy so stanovenymi poZitkami pozostdvajlice z jednorazového
prispevku pri odchode do déchodku. K 30. junu 2024 mala materskd spolo¢nost v evidenénom stave
3 372 zamestnancov, ktori boli si¢astou programu (31. december 2023: 3 349 zamestnancov).

Spdsob vypoctu zavazku vychadza z poistnomatematickych vypoctov, ktoré su zalozené na veku
zamestnanca, odpracovanych rokoch, fluktuacii, Umrtnostnych tabulkach a diskontnych Urokovych
sadzbach.

Naklady na zamestnanecké pozitky sa odhaduji metédou projektovanej jednotky kreditu
s poistnomatematickym ocenenim k datumu zostavenia Uctovnej zavierky a ocenuju v sucasnej hodnote
predpokladanych budlcich penaznych vydavkov diskontovanych udrokovou sadzbou priblizujucou
sa sadzbe cennych papierov s pevnym vynosom s investicnym stupfiom. Zisky a straty zo zavazku
z rezervy na prispevok pri odchode do déchodku sa vykazuju v beznom uUctovnom obdobi vo vykaze
suhrnnych ziskov a strat v polozke ,VSeobecné administrativne naklady”, kde su uvedené aj hlavné
predpoklady pouzité pri poistnomatematickych vypoctoch. Diskont zo zavézku z tejto rezervy sa vykazuje
v beZznom Gctovnom obdobi vo vykaze suhrnnych ziskov a strat v polozke ,Urokové néklady”.
Vyska rezervy na zamestnanecké pozitky sa vykazuje vo vykaze o financ¢nej situacii v polozke ,Rezervy
na zavéazky".

Skupina ma tiez program so stanovenymi prispevkami pre zamestnancov. VSetky prispevky spolo¢nosti
sU zahrnuté v osobnych nékladoch v poznamke 5 ,VSeobecné administrativne naklady”.

q) Casové rozlisenie Grokov

Casovo rozlidené UGrokové vynosy a naklady vzfahujlce sa na finanéné aktiva a finanéné zavazky
sa vykazuju k datumu zostavenia Uctovnej zavierky spoloCne s aktivami alebo zavazkami uvedenymi
vo vykaze o financ¢nej situacii.

r) Vykazovanie vynosov a nakladov

Vynosy predstavuju zvysenia ekonomickych Gzitkov pocas Uc¢tovného obdobia formou zhodnotenia aktiv,
alebo zniZenia zavazkov, ktoré vedl k zvySeniu vlastného imania a s iné ako tie, ktoré sa vztahujd
na vklady akcionarov.

Naklady predstavuju zniZzenia ekonomickych Uzitkov pocas Uc¢tovného obdobia formou Ubytku aktiv alebo
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znizenia ich uzitonosti alebo vzniku zdvazkov, ktoré vedu k zniZeniu vlastného imania a su iné ako tie,
ktoré sa vztahuju na rozdelenie zisku akcionarom.

Pri Uctovani nakladov a vynosov skupina posudzuje kazdli zmluvu a podmienky produktu osobitne
s cielom urdit:

e sluzbu alebo iné plnenie, za ktoré je odmena prijata alebo platena,

e obdobie, v ktorom maju byt vynosy alebo naklady vykazané,

e spravnu vysku vynosov alebo nakladov, ktoré maju byt vykédzané v zavislosti od podmienok produktu
alebo zmluvy,

spravne vykazanie vSetkych diskontov a rabatov suvisiacich s prijatym alebo poskytnutym plnenim,
vyznamny finanény komponent, ak ho plnenie obsahuje,

nefinanc¢né plnenia,

odmeny klientom,

neisté vynosy.

1) Uroky, poplatky a provizie Urokového charakteru

Platené poplatky a provizie (rokového charakteru suU transakéné naklady. Transakéné naklady
predstavuji inkrementdlne naklady, ktoré su sulastou efektivnej Grokovej miery a ktoré mozno priamo
priradit nadobudnutiu, vydaniu alebo disponovaniu s finanénym aktivom alebo s finanénym pasivom.
Inkrementalny vydaj je vydaj, ktory by nevznikol, keby skupina nenadobudla, nevydala alebo
nedisponovala s finanénym nastrojom.

Prijaté poplatky a provizie Urokového charakteru su pociatocné poplatky, ktoré skupina ziska v suvislosti
s nadobudnutim/poskytnutim finanéného nastroja a zahffiaji kompenzaciu za také aktivity,
ako je hodnotenie finanéného stavu dlznika, hodnotenie a evidencia garancii, zaruk a inych
zabezpecovacich opatreni, priprava a spracovanie dokumentov a uzatvorenie transakcie.

Efektivna Urokova miera je sadzba, ktord presne diskontuje predpokladani vysku buducich perfiaznych
tokov pocas predpokladanej ekonomickej zivotnosti finan¢ného majetku, pripadne pocas kratSieho
obdobia.

Urokové vynosy, ndklady a poplatky Urokového charakteru vznikajice zo vSetkych Grodenych ndstrojov
okrem polozky ,Finanéné aktiva drZzané na obchodovanie” sa ¢asovo rozlisuju vo vykaze suhrnnych ziskov
a strat pomocou metddy efektivnej Urokovej miery.

Urokovy vynos z polozky ,Financné aktiva drZané na obchodovanie” sa vykazuje vo vykaze sthrnnych
ziskov a strat v poznamke 1 ,Vynosové uroky a vynosy z dividend, netto”.

Vynosové/(nakladové) uroky z cennych papierov zahffhaji vynosy z kupdnov s pevnou a pohyblivou
urokovou sadzbou a amortizovanym diskontom alebo prémiou.

V pripade, ak je skupina zmluvnou stranou kontraktu, kde je platba za prijaté alebo poskytnuté plnenie
odlozenda, vynosy alebo naklady za sluzbu sa vykazu vo vyske prislichajlcej cene sluzby a osobitne
sa vykazu urokové naklady alebo vynosy odzrkadlujluce financovanie.

2) Vynosy a naklady z poplatkov a provizii

Poplatky a provizie, ktoré netvoria siéast efektivnej Grokovej miery, sa vykazuju v nakladoch a vynosoch
v zavislosti na skutocnosti, ¢i sluzba je poskytovana jednorazovo alebo pocas stanoveného obdobia.
V pripade, ak je sluzba prijata alebo poskytované pocas stanoveného obdobia, poplatky a provizie sa
Casovo rozliSuju pocas tohto obdobia. Poplatky platené a prijaté za jednorazovd sluzbu su vykazané
okamzite. Jednd sa o poplatky, ktoré nesuvisia s obstaranim alebo vydanim financnych néstrojov, ale ide
o poplatky, ktoré skupina inkasuje alebo plati za poskytnutie konkrétnej sluzby. Casovo nerozliSované
poplatky su poplatky za sluzby vedenia beznych Uctov, realizovanie platobnych prikazov, spravu uverov,
poskytovanie informacii, vykonanie pokynov na nakup a predaj cennych papierov pre klientov, spravu
portfdlii klientskych cennych papierov a pod. Do tejto kategérie skupina zaradila aj prijaté provizie za
sprostredkovanie poistenia pre klientov. Poplatky, ktoré si Casovo rozliSené suU poplatky za garancie.
Poplatky a provizie sa vykazuju vo vykaze suhrnnych ziskov a stradt v pozndmke 2 ,Vynosy z poplatkov
a provizii, netto" z finanénych aktiv a zavazkov neprecenovanych na realnu hodnotu.

Skupina aplikuje Standard IFRS 15 na zmluvy so zakaznikmi, ak:

e zmluvné strany so zmluvou suhlasili,

« je mozné identifikovat prava kazdej strany tykajlce sa prevedenia sluZieb,
e je mozné identifikovat platobné podmienky,

e zmluva ma obchodnu podstatu,
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e je pravdepodobné, Ze za poskytnutl sluzbu skupina dostane protihodnotu.

V zmluve skupina identifikuje kazdl povinnost dodat sluzbu alebo viacero sluzieb, ktoré sd odlisné.
Kazdé takéto dodanie odliSnej sluzby skupina posudzuje a vykazuje osobitne. Vynosy su (ctované
v momente, ked je sluzba dodana, t. j. skupina si splnila povinnost a zékaznik mé& moznost ziskat GZitky
z dodanej sluzby. Vynos sa vykaze jednorazovo v pripade, ak sa jedna o jednorazovu sluzbu alebo
postupne, ak je sluzba dodavana postupne. Pre kazdé dodanie sluzby sa stanovi transakcna cena.
V pripade, ak skupina prijme od klienta plnenie, ale sa oakava, Ze ¢ast tohto plnenia alebo celé plnenie
vrati, vynos sa nevykaze, prijaté plnenie sa uctuje ako zavazok. V pripade, ak transakéna cena poskytuje
klientovi alebo skupine vyznamny prvok financovania dodavky sluzby, zloZzka financovania a cena sluzby
sa vykazu samostatne.

3) Vynosy z dividend

Vynosy z dividend sa vykazuju vo vykaze suhrnnych ziskov a strat v momente potvrdenia naroku
na prijatie dividendy skupinou v poznamke 1 ,Vynosové uroky a vynosy z dividend, netto”.

4) Vynosy, pri ktorych skupine vznikad zavazok &ast vratit.

Prijaté odmeny, pri ktorych sa skupina zaviazala ¢ast prijatej odmeny vratit, si vykazané ako zavazok.
Vyska zavazku sa prehodnocuje pri kazdej uctovnej zavierke na zaklade podmienok zmluvy
a pravdepodobnosti plnenia.

s) Zakladny a zriedeny zisk na akciu

Skupina vykazuje zisk na akciu pripadajuci na drzitelov kazdej triedy akcii. Skupina vypocitala zisk
na akciu vydelenim ziskov pripadajucich na kazdu triedu akcii vazenym priemernym poctom kazdej triedy
akcii, ktoré s v obehu pocas Uctovného obdobia.

Zisk pripadajuci na kazdd triedu akcii sa urcuje na zdklade nomindlnej hodnoty kazdej triedy akcii
vo vztahu k percentudlnemu podielu celkovej nominalnej hodnoty vSetkych akcii.

t) Zdanovanie a odlozena dan

Dan z prijmov vypocitala skupina v sulade s predpismi platnymi v Slovenskej republike na zaklade
zdanitelného zisku za dany rok. Zdanitelny zisk sa odliSuje od zisku, ktory je vykdzany vo vykaze
suhrnnych ziskov a strat, pretoZze nezahffia polozky vynosov, resp. nakladov, ktoré si zdanitelné alebo
odpocditatelné od zakladu dane v inych rokoch, ani polozky, ktoré nie si zdanitelné, resp. odpocitatelné
od zadkladu dane. Zavazok skupiny zo splatnej dane sa vypocita pomocou danovych sadzieb platnych,
resp. uzakonenych do datumu zostavenia Uctovnej zavierky.

Skupina analyzuje dopady vyplyvajuce z implementacie pravidiel o globalnej minimalnej dani (Pillar II).
Pravidla o globalnej dani (Pillar II) platia pre subjekty, ktoré s sicastou nadnarodnej skupiny podnikov,
ktoré dosiahli konsolidovany zisk minimalne 750 000 tis. EUR aspon v dvoch uc¢tovnych obdobiach zo
Styroch predchadzajucich Gétovnych obdobi. Vzhladom na vysoké dafiové =zatazenie Skupina
nepredpoklada Ziadny negativny finanény dopad =z implementacie tychto pravidiel. Skupina
implementovala vynimku z IAS 12 a nevykazuje a nezverejiiuje informacie o odlozenych danovych
pohladavkach a zavazkoch suvisiacich s danami z prijmov podla Pillar II.

Od 1. januara 2024 vstupila do platnosti novela zdkona o osobitnom odvode v regulovanych subjektoch,
ktora stanovuje povinnost bankam platit osobitny odvod od roku 2024. Odvod sa bude platit
preddavkovo mesacne, vo vyske koeficientu 0,025, Co predstavuje sadzbu 30% rocne z hospodarskeho
vysledku upraveného na slovenské ucltovné sStandardy a o koeficient vyjadrujaci podiel vynosov
z bankovych cinnosti na celkovych vynosoch. Osobitny odvod regulovanych subjektov je dariovo
uznatelnym nakladom. Sadzba odvodu sa bude postupne zniZovat v rokoch 2025 - 2027 o 5% ro¢ne, od
roku 2028 bude 4,356%.

Odlozenl dan z prijmov vykazuje skupina formou slUvahovej metddy pri vzniku docasnych rozdielov

medzi danovou hodnotou aktiv alebo zavazkov aich uUctovnou hodnotou na Ucely financného

vykaznictva. Skupina analyzovala dopad zavedenia osobitného bankového odvodu na odlozené dane. Na

zaklade analyzy skupiny identifikovala dve oblasti, pri ktorych osobitny bankovy odvod ma dopad na

odlozenu dan a to:

e zavazky a pohladavky z leasingu, ktoré tvoria do¢asny rozdiel pri vypocte osobitného odvodu,

e precenenie cennych papierov z portfdlia ocenované v realnej hodnote cez ostatné suhrnné zisky a
straty. Zisk/ (strata) z predaja cennych papierov sa nasledne zahrnie do zakladu pre vypocet
osobitného odvodu.
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Skupina posudila dopad vys$sie uvedenych dvoch oblasti na odloZzenl dar a vzhladom na nevyznamnost
tohto dopadu k 31. decembru 2023, skupina o Uprave odloZzenej dane z titulu bankového odvodu
nelctovala.

Pri ostatnych polozkach odlozenych dani skupina pouzila o¢akavanu dafnovl sadzbu pre nasledujlce roky,
t. j. 21 %. OdloZené danové zavazky sa vykazuju vSeobecne za vSetky zdanitelné docasné rozdiely,
odlozené danové pohladavky sa vykazuju v pripade, ked je pravdepodobné, Zze v budulcnosti bude
k dispozicii zdanitelny zisk, s ktorym mozZno odpoditatelné docasné rozdiely ztétovat.

Odlozené dariové pohladavky a zdvazky sa navzdjom zuctuju, ak existuje pravny narok na zuctovanie
splatnych danovych pohladavok so splatnymi dafovymi zavazkami a ak slvisia s dafiou z prijmov
vyrubenou tym istym dafiovym Uradom, pri¢om skupina ma v umysle zUétovat svoje splatné dafiové
pohladavky a zavazky na netto baze.

Od 1. janudra 2023 skupina implementovala novelu IAS 12 Dane z prijmov a zadala vykazovat odloZend
dan z transakcii, ktoré pri prvotnom vykazani vedu k rovnakym zdanitelnym a odpocitatelnym do¢asnym
rozdielom. V skupine splnaju tuto podmienku transakcie lizingu (pravo na pouzitie a zavazok z lizingu).
Skupina prepocitala dopad zo zavedenia tejto zmeny k 1.1.2023 a celd sumu (175 tis. EUR) vykazala
v nerozdelenych ziskoch minulych rokov.

Skupina vykazuje splatnd dan z prijmov pravnickych oséb vo vykaze o finan¢nej situacii v polozke
~Splatna darnova pohladavka” alebo ,Splatny danovy zavdzok” a odlozenU dan v polozke ,Odlozena
dariova pohladavka" alebo ,OdloZeny dariovy zavazok”.

Skupina je platcom réznych miestnych dani a dane z pridanej hodnoty (DPH). ROzne miestne dane
a DPH, na ktoru skupina nema narok na odpocet, sa vykazuju vo vykaze suhrnnych ziskov a strat
v polozke , VSeobecné administrativne naklady”. DPH z obstarania dlhodobého hmotného a nehmotného
majetku vstupuje do obstaravacej ceny dlhodobého hmotného a nehmotného majetku.
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III. VYKAZOVANIE PODLA SEGMENTOV

Pri vykazovani podla segmentov skupina aplikuje Medzinarodny Gctovny Standard financného vykaznictva
IFRS 8 - ,Prevadzkové segmenty”. Ultovné zasady tykajlce sa vykazovanych segmentov sa zhoduju
s Uctovnymi zasadami skupiny.

Zakladom rozdelenia na jednotlivé segmenty je interny princip poskytovany manazmentu materskej
spoloc¢nosti, ktory je orientovany na klienta. Odraza taktiez princip segmentacie hlavného akcionara
Raiffeisen Bank International AG. Segmentacia v materskej spoloc¢nosti je takato:

firemni klienti,

financné institacie a verejny sektor,
retailovi klienti,

investicné bankovnictvo a treasury,
majetkové Ucasti a iné.

Do segmentu Firemnych klientov patria vSetky tuzemské aj zahrani¢né spoloCnosti vratane podnikov,
ktoré su vo vlastnictve statu. Z produktového hladiska boli korporatnym klientom poskytované najma
investicné a prevadzkové Uvery formou splatkovych alebo kontokorentnych Uverov, faktoring
a dokumentarne financovanie, projektové financovania komerénych nehnutelnosti, administrativnych
priestorov, vystavby obchodnych centier a iné.

Do segmentu Financnych institucii a verejného sektora patria:

Banky/nadnarodné subjekty zahffiaju vsSetky tuzemské aj zahrani¢né banky vratane ich vacsinovych
dcérskych spoloc¢nosti pbsobiacich v danej krajine a vratane vsetkych institucii, ako je napr. Svetova
banka, EBOR, EIB, MMF, KfW. Z produktového hladiska na strane aktiv angaZovanost voc&i bankam
predstavovali najma nostro Ucty a poskytnuté terminované Ulozky. Na zavazkovej strane najma loro
Ucty, prijaté terminované ulozky a prijaté Gvery od bank.

Maklérske firmy a spravcovské spolocnosti zahfmaju nadacie, vsetky maklérske domy, podielové fondy,
lizingové spoloénosti, investiéné banky a iné banky ako tieto subjekty. K poistovacim spoloénostiam
patria napr. penzijné fondy. Nasledovnym subjektom boli poskytované najma investicné a prevadzkové
avery formou splatkovych a kontokorentnych Uverov.

Verejny sektor zahffa vSetky Statne institlcie, ministerstvd, mestské a obecné Urady a pod. Podniky,
ktoré su vo vlastnictve verejného sektora (Statne podniky), sa vykazuju v rdamci segmentu korporatnych
klientov. Cenné papiere emitované Slovenskou republikou su vykazané v ramci segmentu Investicné
bankovnictvo a treasury. Banky, ktoré vlastni stat, st definované ako financ¢né institlcie. Velvyslanectva
a obchodné zastupitelstva sa zaraduju do tohto segmentu.

K retailovym klientom patria fyzické osoby (spotrebitelia), a to vsetci klienti s prijmami od najnizsich
po najvyssie. Do segmentu retailovych klientov sa zaraduje takisto segment velmi malé podniky.
Pri privatnom bankovnictve sa jednotlivci definuju podla lokalnych podmienok s osobitnym pristupom
k individudlnej sprave ich majetku. Z produktového hladiska retailovym klientom - velmi malé podniky
a Zivnostnici boli poskytované najméa prevadzkové uvery - BusinessUverTB Expres, BusinessUverTB Hypo
a BusinessUverTB Variant, firemné kreditné karty (Visa Standard/Visa zlatd) a iné. Retailovym klientom -
domacnostiam boli poskytované najma hypotekarne Uvery, americké hypotéky, hypotékaTB, Bezucelovy
UverTB Classic, Bezucelovy UverTB Garant, sukromné kreditné karty (Visa Standard/Visa zlata/Visa
Platinum) a iné. Retailovi klienti ukladali svoje prostriedky najma na bezné Ucty a terminované vklady.

Investicné bankovnictvo a treasury transakcie predstavuju obchodné transakcie uskutocnované
na vlastny Gcet a na vlastné riziko materskej spoloc¢nosti, ktoré vychadzaju z riadenia pozicii trhového
rizika, ako napr. zmenarenska cinnost, obchodovanie s cennymi papiermi a derivatmi, obchodovanie
na peflaznom trhu, riadenie a financovanie likvidity, strategické umiestnenie (investi¢né portfélio),
gapovanie Urokovych sadzieb (transforméacia splatnosti).

Majetkové Ucasti a iné predstavuju transakcie s dcérskymi spolo¢nostami (napr. vynosy z dividend),
vyrovnanie z MREL dlhovych cennych papierov, naklady na podriadeny dih.

Vykazovanie podla segmentov vychadza zo schém prispevkovych marzi, ktoré su kalkulované
ako podklad pre riadenie materskej spolo¢nosti. V schémach su prislusné vynosy a naklady alokované
podla kauzalnych principov, t. j. vynosy a naklady sa prideluju k jednotlivym segmentom podla miesta
ich vzniku.

Prilozené pozndmky tvoria neoddelitelnt siéast tejto Gétovnej zavierky. 34



/TB

TATRA BANKA

X Member of RBI Group

Poznamky k priebeznej konsolidovanej ic¢tovnej zavierke za 6 mesiacov
konciacich sa 30. juna 2024

pripravena podla Medzinarodného Uctovného Standardu IAS 34,

ako ho schvalila Eurdpska Unia (v tisicoch EUR)

,VSeobecné administrativne naklady” obsahuju priame a nepriame naklady. Priame naklady (osobné
naklady a ostatné administrativne naklady) su priradené podla jednotlivych segmentov a nepriame
naklady su alokované podla schvalenych koeficientov.

,Osobitny odvod vybranych financnych institucii” bol priradeny k jednotlivym segmentom podla dennych
stavov vSetkych zavazkov a na vSetky segmenty.

Strukttra poloZiek vykézanych v &asti III. ,Vykazovanie podla segmentov” je konzistentnd s obdobnymi
polozkami vykazu suhrnnych ziskov a strat.

Z geografického hladiska sa prevadzkovy zisk v prevaznej miere tvoril poskytovanim bankovych sluzieb
v Slovenskej republike. Cast aktiv a zavézkov bola umiestnend mimo Slovenskej republiky. Prehlad
najvyznamnejsich angazovanosti celkovych aktiv a zavazkov voci zahraniénym subjektom je uvedeny
v poloZke ,Zahraniéné aktiva a zgvézky”. Skupina sa rozhodla z dévodu nevyznamnosti nevykazovat
vysku celkovych vynosov od zahrani¢nych subjektov.

Manazment materskej spolocnosti sleduje Urokovy vynos jednotlivych segmentov na netto baze.

Prilozené pozndmky tvoria neoddelitelnt siéast tejto Gétovnej zavierky. 35
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Konsolidovany vykaz sthrnnych ziskov a strat a ostatné ukazovatele podla segmentov k 30. junu 2024:

, v . oy . Majetkové
Financné Investicné Spolu za Gé&asti a ne-
Firemni institdcie Retailovi bankovnict identifiko . s
S o P p identifiko- Spolu
klienti a verejny klienti vo a -vané vané
sektor treasury segmenty
segmenty

Vynosové uroky a vynosy z dividend, netto 81 779 1 650 149 217 (23 501) 209 145 23 027 232172
Vynosy z poplatkov a provizii, netto 14 657 4776 72 311 (90) 91 654 (950) 90 704

z bankovych prevodov 7 377 988 39 799 - 48 164 197 48 361

z poplatkov za spravu Uverov 3 696 32 4 506 - 8234 (70) 8164

z operdcii s cennymi papiermi 681 2757 6 431 (90) 9779 (359) 9420

z innosti tykajucich sa spravy investi¢nych a penzijnych

fondov 19 1109 18 334 - 19 462 49 19511

z Cinnosti tykajucich sa sprostredkovania pre tretie strany 12 - 4 739 - 4 751 298 5049

z poplatkov za zaruky 2810 206 127 - 3143 - 3143
. Za ostatné bankové sluzby 62 (316) (1625) - (1879) (1 065) (2 944)
Cisty zisk/(strata) z finan¢nych nastrojov precefiovanych

cez vykaz ziskov a strat 4 309 (459) 13 963 2 941 20 754 (31) 20 723
Ostatny prevadzkovy zisk/(strata) - - - - - 941 941
V$eobecné administrativne naklady (23 074) (2 107) (117 237) (1 749) (144 167) (5 689) (149 856)
Prispevok do rezolu¢ného fondu a fondu ochrany vkladov (401) (67) (1517) (216) (2 201) 794 (1 407)
Cisty zisk/(strata) z Uprav ziskov alebo strat - - - - - - -
(Tvorba)/rozpustenie rezerv na zavazky - - - - - 279 279
Opravné polozky k finan¢nym aktivam a rezervy k

poskytnutym prisfubom a zarukam (2 709) 3 (1034) 145 (3 595) (1) (3 596)
Opravné polozky k nefinanénym aktivam - - - - - (1.545) (1.545)
Zisk pred osobitnym odvodom z podnikania v

regulovanych odvetviach a pred zdanenim 74 561 3796 115 703 (22 470) 171 590 16 825 188 415
Osobitny odvod z podnikania v regulovanych odvetviach - - - - - (39 613) (39 613)
Zisk pred zdanenim 74 561 3796 115 703 (22 470) 171 590 (22 788) 148 802
Dan z prijmov - - - - - (32 833) (32 833)
Zisk po zdaneni 74 561 3 796 115 703 (22 470) 171 590 (55 621) 115 969
Aktiva spolu 4 848 453 651 154 8 841 760 5177 898 19 519 265 575 927 20 095 192
Zaviazky a vlastné imanie spolu 3 761 392 878 545 10 103 831 1 839 445 16 583 213 3511979 20 095 192
Tieto poznamky tvoria neoddelitelnd sdcast tejto Gétovnej zavierky. 36
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Konsolidovany vykaz sthrnnych ziskov a strat a ostatné ukazovatele podla segmentov k 30. junu 2023:

Financné i o Majetkové
o i o Investicné Spolu za P
Firemni Instituci Retailovi bankovnict identifiko u_castl_a_ ne-
S e P p identifiko- Spolu
klienti . klienti vo a -vané P
a verejn treasury segmenty vane
y sektor segmenty
Vynosové uroky a vynosy z dividend, netto 70 822 3238 142 335 (37 109) 179 286 10 401 189 687
Vynosy z poplatkov a provizii, netto 14 292 5329 62 991 (249) 82 363 (427) 81 936
z bankovych prevodov 7 822 1000 35675 (16) 44 481 (237) 44 244
z poplatkov za spravu uverov 3688 26 4 688 - 8 402 21 8423
z operdcii s cennymi papiermi 185 2 764 5045 (233) 7 761 (177) 7 584
z innosti tykajucich sa spravy investi¢nych a penzijnych
fondov 23 1340 14 348 - 15711 32 15 743
z &innosti tykajucich sa sprostredkovania pre tretie
strany 8 - 3878 - 3 886 17 3903
z poplatkov za zaruky 2490 197 142 - 2 829 5 2834
. Za ostatné bankové sluzby 76 2 (785) - (707) (88) (795)
Cisty zisk/(strata) z finan¢nych nastrojov precefiovanych
cez vykaz ziskov a strat 4 080 453 11 920 3 385 19 838 (75) 19 763
Ostatny prevadzkovy zisk/(strata) - - - - - 404 404
VSeobecné administrativne naklady (20 112) (1792) (103 369) (1 715) (126 988) (5 254) (132 242)
Prispevok do rezolu¢ného fondu a fondu ochrany vkladov (1 062) (226) (3 463) (1019) (5 770) (1573) (7 343)
Cisty zisk/(strata) z Uprav ziskov alebo strat - - - - - - -
(Tvorba)/rozpustenie rezerv na zavazky - - - - - (150) (150)
Opravné polozky k finan¢nym aktivam a rezervy k
poskytnutym prisfubom a zarukam 6772 (323) (32 549) (400) (26 500) - (26 500)
Opravné polozky k nefinanénym aktivam - - - - - 50 50
Zisk pred zdanenim 74 792 6 679 77 865 (37 107) 122 229 3376 125 605
Dan z prijmov - - - - - (28 918) (28 918)
Zisk po zdaneni 74 792 6 679 77 865 (37 107) 122 229 (25 542) 96 687
Aktiva spolu 4 795 753 616 415 8 671 195 7 150 359 21 233722 476 345 21 710 067
Zaviazky a vlastné imanie spolu 3 034 988 1 647 347 9 902 886 4 226 002 18 811 223 2 898 844 21 710 067
Tieto pozndmky tvoria neoddelitelnd sudast tejto Uétovnej zavierky. 37
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IV. OSTATNE POZNAMKY

1. Vynosové uroky a vynosy z dividend, netto
30.6.2024 30.6.2023
Urokové vynosy kalkulované pouzitim efektivnej irokovej miery: 404 221 313 683
z Gverov voci bankam ocenovanych v amortizovanych hodnotach 51 671 66 171
z Uverov vodi klientom oceriovanych v amortizovanych hodnotach 289 081 219 449
z finan¢ného prenajmu 8 553 6 289
z dlhovych cennych papierov oceriovanych v amortizovanych hodnotach 41 410 20 292
z dlhovych cennych papierov oceriovanych v redlnej hodnote cez ostatné
stihrnné zisky a straty 521 453
z derivatov - Uctovanie hedzingu, Urokové riziko 12 985 1029
Ostatné arokové vynosy: 553 480
z dlhovych cennych papierov drzanych na obchodovanie 256 316
z derivatov drzanych na obchodovanie 279 146
z finanénych zavazkov - 2
z inych Urokovych vynosov 18 16
Urokové naklady: (172 622) (124 516)
na vklady bank (25 492) (41 406)
na vklady klientov (76 067) (34 818)
na podriadené dlhy (4 300) (3 390)
na zavazky z dlhovych cennych papierov emitovanych bankou ocefiovanych
v amortizovanych hodnotach (34 697) (26 379)
na derivaty - Uctovanie hedzingu, Urokové riziko (30 952) (17 724)
na zavazky z dlhovych cennych papierov urc¢ené ako oceriované v realnej
hodnote cez vykaz ziskov a strat (141) (62)
z Uverov a vkladov oceriovanych v amortizovanych hodnotach (vratane
zapornych Grokov) - (11)
na zavazky z prenajmu (379) (298)
na iné Urokové naklady (594) (428)
Vynosové Groky, netto 232 152 189 647
Vynosy z dividend: 20 40
z dividend z finan¢nych aktiv ocefiovanych v redlnej hodnote cez ostatné
stihrnné zisky a straty 20 40
Vynosové (roky a vynosy z dividend, netto 232172 189 687
2. Vynosy z poplatkov a provizii, netto
30.6.2024 30.6.2023
Vynosy z poplatkov a provizii celkom 126 111 112 580
Vynosy z poplatkov a provizii tykajlice sa IFRS15: 122 967 109 745
z bankovych prevodov 77 847 70 327
z poplatkov za spravu Uverov 9 249 9 386
Z operacii s cennymi papiermi 10 303 8 321
z Cinnosti tykajlcich sa spravy investi¢nych a penzijnych fondov 19 553 15 762
z Cinnosti tykajlcich sa sprostredkovania pre tretie strany 5172 4 007
za ostatné bankové sluzby 843 1942
Ostatné vynosy z poplatkov a provizii 3144 2 835
z poplatkov za zaruky 3144 2 835
Naklady na poplatky a provizie celkom (35 407) (30 644)
z bankovych prevodov (29 486) (26 083)
z poplatkov za spravu Uverov (1 085) (963)
Z operacii s cennymi papiermi (883) (737)
z Cinnosti tykajlcich sa spravy investi¢nych a penzijnych fondov (42) (19)
z Cinnosti tykajlcich sa sprostredkovania pre tretie strany (123) (104)
z ostatnych bankovych sluzieb (3787) (2 737)
z poplatkov za zaruky (1) (1)
Vynosy z poplatkov a provizii, netto 90 704 81 936
PriloZzené poznamky tvoria neoddelitelnd sGcast tejto Gctovnej zavierky. 38
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3. Cisty zisk/(strata) z finanénych nastrojov precefiovanych cez vykaz ziskov a strat
30.6.2024 30.6.2023
Cisty zisk (strata) z dlhovych cennych papierov: 2 835 1 960
Precenenie na realnu hodnotu 523 450
Zisk/(strata) z predaja cennych papierov 2312 1510
Cisty zisk (strata) z Gverov a preddavkov (29) 193
Precenenie na realnu hodnotu (29) 193
Cisty zisk (strata) z derivatovych obchodov: 2 982 1 654
Derivatové obchody - Urokové (10) (22)
Derivatové obchody - menové 2 992 1676
Cisty zisk/(strata) z Gétovania hedZingu: 429 (278)
Precenenie na realnu hodnotu zabezpecovacich nastrojov 11 452 17 668
Precenenie na realnu hodnotu zabezpecovanych nastrojov (11 023) (17 946)
Kurzové rozdiely 14 506 16 234
Celkom 20 723 19 763
4. Ostatny prevadzkovy zisk/(strata)
30.6.2024 30.6.2023
Zisk (strata) z predaja dlhovych cennych papierov - 1
Vynosy z nebankovych cinnosti 1901 1774
Ostatné prevadzkové vynosy 990 633
Cista strata z vyradenia dlhodobého hmotného a nehmotného majetku - (75)
Ostatné prevadzkové naklady (1 950) (1928)
Celkom 941 404
5. Vseobecné administrativne naklady
30.6.2024 30.6.2023
Osobné naklady: (88 340) (75 471)
Mzdové naklady (62 163) (53 613)
Naklady na sociadlne zabezpecenie (22 770) (19 274)
Ostatné socialne naklady (3 148) (2 606)
(Tvorba)/rozpustenie rezerv na zamestnanecké pozitky (259) 22
Ostatné administrativne naklady: (43 667) (39 567)
Naklady na uZivanie priestorov (5 330) (5 480)
Naklady na informacné technoldgie (15 011) (13 605)
Naklady na komunikaciu (1416) (1 282)
Naklady na pravne sluzby a poradenstvo* (5 662) (5 536)
Naklady na reklamu a reprezentaciu (8 796) (7 516)
Spotreba kancelarskych potrieb (251) (272)
Naklady na prevoz a spracovanie hotovosti (423) (340)
Cestovné naklady (754) (663)
Naklady na vzdelavanie zamestnancov (1501) (1 395)
Ostatné dane a poplatky (132) (155)
Ostatné naklady (4 391) (3 323)
Odpisy a amortizacia dlhodobého hmotného a nehmotného majetku: (17 849) (17 204)
Dlhodoby hmotny majetok a pravo na uzivanie aktiva (11 186) (10 785)
z toho pravo na uZivanie aktiva (5 608) (5 482)
Dlhodoby nehmotny majetok (6 663) (6 419)
Celkom (149 856) (132 242)

* ,Néklady na prdvne sluZby a poradenstvo" obsahuju ndklady na Statutdrny audit z toho ostatné uistovacie auditorské sluzby,
ktoré sa tykali vykonu auditorskych postupov v suvislosti s hlaseniami NBS a vykazmi FINREP a COREP, schvalenych
postupov v zmysle Zakona ¢. 566/2001 Z.z. o cennych papieroch a investicnych sluZbach, vypracovanie rozsirenej spravy pre
Nérodnu banku Slovenska, iné uistovacie auditorské sluZby, ktoré sa tykali previerok priebeZnych Gétovnych zdvierok

materskej spolocnosti a ostatné neauditorské sluzby.

Prilozené pozndmky tvoria neoddelitelnt stéast tejto Uétovnej zavierky.
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6. Prispevok do rezoluéného fondu a fondu ochrany vkladov

Prispevok do rezolu¢ného fondu a fondu ochrany vkladov:
prispevok do rezolu¢ného fondu*
prispevok do fondu ochrany vkladov

Celkom

30.6.2024 30.6.2023
- (5 959)

(1 407) (1 384)

(1 407) (7 343)

* Rezoluény fond predstavuje rocny prispevok pre banky v rémci EU, ktoré su &lenmi Bankovej unie, ktorého vyska zavisi
od velkosti a rizikového profilu skupiny v zmysle smernice o krizovom manaZmente 2016/59/EU (Bank Recovery and

Resolution Directive).

7. Cisty zisk/(strata) z Gprav ziskov alebo strat
30.6.2024 30.6.2023
Finvam‘:':né aktiva ocefniované v amortizovanej hodnote: - -
Cisty zisk/(strata) z Uprav ziskov alebo strat - Etapa 1 - -
Cisty zisk/(strata) z Gprav ziskov alebo strat - Etapa 2 - -
Cisty zisk/(strata) z Gprav ziskov alebo strat - Etapa 3 - -
Celkom - -
8. (Tvorba)/rozpustenie rezerv na zavazky
30.6.2024 30.6.2023
(Tvorba)/rozpustenie k rezervam: 279 (150)
(Tvorba)/rozpustenie rezerv k sidnym sporom 279 (150)
Celkom 279 (150)
9. Opravné polozky k financnym aktivam a rezervy k poskytnutym prisl'ubom a zarukam
30.6.2024 30.6.2023
Rezervy k poskytnutym prisl'ubom a zarukam (etapa 1): (182) (2612)
(Tvorba)/rozpustenie (182) (2 612)
Rezervy k poskytnutym prisl'ubom a zarukam (etapa 2): 754 2 304
(Tvorba)/rozpustenie 754 2 304
Rezervy k poskytnutym prisl'ubom a zarukam (etapa 3): (778) 22
(Tvorba)/rozpustenie (778) 22
Celkom (206) (286)
30.6.2024 30.6.2023
Opravné polozky k finanénym aktivam bez zvysSenia kreditného rizika
od prvotného vykazania (etapa 1): 2 859 (7 153)
(Tvorba)/rozpustenie 2 859 (7 153)
Opravné polozky k finanénym aktivam s vyraznym zvySenim
kreditného rizika od prvotného vykazania, ale nie Gverovo
znehodnotené (etapa 2): 11 797 (10 419)
(Tvorba)/rozpustenie 11 797 (10 419)
Opravné polozky k finanénym aktivam Gverovo znehodnotené
(etapa 3): (19 023) (8 293)
(Tvorba)/rozpustenie (19 023) (8 293)
Opravné polozky k finanénym aktivam (POCI): 977 (349)
(Tvorba)/rozpustenie 977 (349)
Celkom (3 390) (26 214)
Prilozené pozndmky tvoria neoddelitelnt stéast tejto Uétovnej zavierky. 40
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BlizSie informacie o opravnych polozkach na ocakdvané straty z Uverov sU uvedené v poznamke
17 ,Financné aktiva oceriované v realnej hodnote cez ostatné suhrnné zisky a straty" a v poznamke
18 ,Financné aktiva oceriované v amortizovanej hodnote".

10. Opravné polozky k nefinanénym aktivam

Pohyb opravnych poloziek k nefinanénym aktivam:

30.6.2024 30.6.2023
(Tvorba)/rozpustenie opravnych poloziek k dlhodobému hmotného majetku 1 -
(Tvorba)/rozpustenie opravnych poloziek k dlhodobému nehmotného majetku (1 553) -
(Tvorba)/rozpustenie opravnych poloziek k ostatnym aktivam 7 50
Celkom (1 545) 50
11. Osobitny odvod z podnikania v regulovanych odvetviach

30.6.2024 30.6.2023
Osobitny odvod z podnikania v regulovanych odvetviach (39 613) -
Celkom (39 613) -

S udinnostou od 1. janudra 2024 bol vladou Slovenskej republiky uloZeny dodatoény odvod povinny pre
regulované odvetvia, ktory stanovuje povinnost bankam platit osobitny odvod od roku 2024. Metodika
vypocCtu je uvedend v Casti II. Hlavné Gctovné zasady t).

12. Dan z prijmov

30.6.2024 30.6.2023
Splatny danovy naklad (30 854) (27 461)
OdloZeny danovy (naklad)/vynos (1979) (1457)
Celkom (32 .833) (28 918)

Pravnické osoby v Slovenskej republike maju povinnost priznavat zdanitelny prijem a odvadzat z tohto
zdanitelného prijmu prislusSnému danovému uUradu dan z prijmov pravnickych oséb. V roku 2024 je pre
pravnické osoby platna 21-percentna sadzba dane z prijmov (2023: 21-percentna).

Odlozené danové pohladavky a zavazky k 30. junu 2024 a k 31. decembru 2023 suvisia s tymito
polozkami:

Uétovna Dariova Trvaly Docasny
hodnota hodnota rozdiel rozdiel 30.6.2024 31.12.2023

Odlozené dariové pohladavky
Financné aktiva ocefiované
v amortizovanej hodnote 18 348 056 18 568 095 103 547 116 492 24 463 24 383
Financné aktiva ocefiované
v redlnej hodnote cez ostatné

sthrnné zisky a straty 103 159 107 888 - 4729 993 940
Financné zavazky ocernované
v amortizovanej hodnote 18 198 685 18 204 732 - 6 047 1270 1 457
Dlhodoby hmotny majetok
a pravo na uzivanie aktiva 152 338 168 243 - 15905 3340 2 708
Ostatné aktiva 87 210 92 522 1015 4297 902 1035
Rezervy na zavazky 56 295 692 32 424 23179 4 868 6 085
Ostatné zavazky 57 713 24 407 2 646 30 660 6439 7 592
Celkom 42 275 44 200

Odlozena danova
pohl'adavka/(zavazok), netto 42 275 44 200

Prilozené pozndmky tvoria neoddelitelnt stéast tejto Uétovnej zavierky. 41
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Skupina pravidelne testuje Uctovanie Uverovych pohladavok pri odpise z dafového hladiska a na zaklade
vysledkov upravuje % odhadu danovej uznatelnhosti opravnych poloziek na straty z Uverov. V sulade
s tym skupina k 30. junu 2024 nevykazala odloZzenl dafnova pohladavku vo vyske 22 955 tis. EUR (31.
december 2023: 23 011 tis. EUR), z Casti opravnych poloZiek na ocakavané straty z Uverov a rezervy
k poskytnutym prislubom a zarukam.

13. Zakladny a zriedeny zisk na akciu

30.6.2024 Kmeﬁ_ové Kmet‘ifwé Priori_tné
akcie akcie akcie
Nominalna Nominalna Nominalna
hodnota hodnota hodnota
800 EUR 4 000 EUR 4 EUR
Suhrnny zisk po zdaneni v i¢tovnom obdobi pripadajlci na: 87 426 15108 13 228
vazeny priemerny pocet akcii v obehu pocas obdobia 60 616 2 095 1834 278
Zakladny a zriedeny zisk na akciu 1442 7 210 7,2
Kmeriové Kmeriové Prioritné
30.6.2023 akcie akcie akcie
Nominalna Nominalna Nominalna
hodnota hodnota hodnota
800 EUR 4 000 EUR 4 EUR
Suhrnny zisk po zdaneni v i¢tovnom obdobi pripadajuci na: 74 850 12 935 11 271
vazeny priemerny pocet akcii v obehu pocas obdobia 60 616 2 095 1 825 558
Zakladny a zriedeny zisk na akciu 1235 6 175 6,2

Sposob a metodika vypoctu zisku na akciu je uvedenad v Casti II. Hlavné Uc¢tovné zasady s).

14. Penazné prostriedky, pokladnicné zostatky v centralnych bankach a ostatné vklady
splatné na poziadanie

30.6.2024 31.12.2023
Pokladni¢na hotovost 210 357 223 137
Pokladni¢né zostatky v centralnych bankach 996 997 3954 534
Ostatné vklady splatné na poZiadanie 36 350 27 865
Celkom 1 243 704 4 205 536

Povinné minimalne rezervy sa vykazuju ako Urocené vklady v zmysle opatreni Narodnej banky Slovenska
a su sucastou polozky ,Pokladniéné zostatky v centralnych bankach". VySka rezervy zavisi od objemu
vkladov prijatych skupinou. Schopnost materskej spoloénosti ¢erpat rezervu je v zmysle platnej
legislativy obmedzend. Z uvedeného dbvodu nie je vykazana v polozke ,Peniaze a periazné ekvivalenty"
na ucely zostavenia vykazu o penaznych tokoch (pozri ,Konsolidovany vykaz o penaznych tokov").

15. Finanéné aktiva drzané na obchodovanie

30.6.2024 31.12.2023
Kladna realna hodnota finanénych derivatov na obchodovanie 21 532 24 405
Urokové obchody 17 256 19 894
Menové obchody 4276 4 511
Dlhové cenné papiere 23 788 4577
Statne dlhopisy 23 788 4 577
Celkom 45 320 28 982
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16. Neobchodné financ¢né aktiva povinne ocerované realnou hodnotou cez vykaz ziskov

a strat

Podielové cenné papiere, dlhové a ostatné cenné papiere
s pohyblivym vynosom

Podielové cenné papiere
Dlhové cenné papiere
Podielové listy podielovych fondov*

l'Jvery a preddavky voci klientom

Uvery a preddavky poskytnuté korporatnym sektorom

Celkom

30.6.2024 31.12.2023

9 570 15 449

- 6 079

5837 5484

3733 3 886

26 342 21 782

26 342 21782
35912 37 231

* Skupina mala v uvedenom portféliu majetkové cenné papiere (podielové listy podielovych fondov), pre ktoré nemohla byt
vyuZitd mozZnost ocenenia v redlnej hodnote cez ostatné suhrnné zisky a straty (FVOCI) z dévodu, Ze tieto cenné papiere maju
definovanu splatnost a nespifiaju definiciu majetkového néstroja v zmysle IAS 32. K 30. jinu 2024 bola hodnota uvedenych
podielovych listov podielovych fondov 831 tis. EUR (31.december 2023: 831 tis. EUR).

17. Financné aktiva ocenované v realnej hodnote cez ostatné sihrnné zisky a straty

30.6.2024 31.12.2023
Dlhové cenné papiere 100 860 101 503
Statne dlhopisy - -
Dlhopisy emitované bankovym sektorom 64 529 64 213
Dlhopisy emitované inymi sektormi 36 331 37 290
Nastroje vlastného imania 2 299 2187
Podielové cenné papiere 2 299 2187
Celkom 103 159 103 690

Clenenie dlhovych cennych papierov ocefiované v redlnej hodnote cez ostatné sihrnné zisky a straty
k 30. junu 2024:

Hrub3 . Cista

el . Opravné .y p

uctovna olo3k uctovna

hodnota p y hodnota
Dlhové cenné papiere 100 916 (56) 100 860
Statne dlhopisy - - -
Dlhopisy emitované bankovym sektorom 64 552 (23) 64 529
Dlhopisy emitované inymi sektormi 36 364 (33) 36 331
Celkom 100 916 (56) 100 860

Clenenie dlhovych cennych papierov ocefiované v redlnej hodnote cez ostatné sihrnné zisky a straty
k 31. decembru 2023:

Hruba Opravné Cista

uctovnd D oSk uctovna

hodnota p y hodnota
Dlhové cenné papiere 101 565 (62) 101 503
Statne dlhopisy - - -
Dlhopisy emitované bankovym sektorom 64 242 (29) 64 213
Dlhopisy emitované inymi sektormi 37 323 (33) 37 290
Celkom 101 565 (62) 101 503
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18. Financné aktiva ocenované v amortizovanej hodnote

Clenenie finanénych aktiv ocefiované v amortizovanej hodnote k 30. jina 2024:

Uvery a preddavky voéi bankam
Operacie na penaznom trhu
Obratené repo obchody
Ostatné Uvery a pohladavky voci bankam

l'Jvery a preddavky voci klientom
Kontokorentné Gvery a precerpania beznych uctov
Pohladavky z kreditnych kariet
Faktoring a Uvery kryté zmenkami
Hypotekarne Uvery a Uvery na byvanie
Americké hypotéky
Spotrebné Uvery
Pohladavky z finan¢ného lizingu
Investi¢né, prevadzkové a ostatné Gvery

Zmena realnej hodnoty hedZovanych polozZiek
v hedZingu arokového rizika portfélia - Uvery
a preddavky vocéi klientom

Dlhové cenné papiere
Statne pokladni¢né poukézky
Statne dlhopisy
Dlhopisy emitované bankovym sektorom
Dlhopisy emitované inymi sektormi

Celkom

Clenenie finanénych aktiv ocefiované v amortizovanej hodnote k 31. decembru 2023:

Uvery a preddavky voéi bankam
Operacie na penaznom trhu
Obratené repo obchody

l'Jvery a preddavky voci klientom
Kontokorentné Gvery a precerpania beznych uctov
Pohladavky z kreditnych kariet
Faktoring a Uvery kryté zmenkami
Hypotekarne Uvery a Uvery na byvanie
Americké hypotéky
Spotrebné Uvery
Pohladavky z finan¢ného lizingu
Investi¢né, prevadzkové a ostatné Gvery

Zmena redlnej hodnoty hedzovanych poloziek
v hedZingu arokového rizika portfdlia - Uvery
a preddavky voci klientom

Dlhové cenné papiere
Statne dihopisy
Dlhopisy emitované bankovym sektorom
Dlhopisy emitované inymi sektormi

Celkom

Hruba . Cista

s P Opravné < <
actovna o3k uctovna
hodnota po y hodnota

184 205 (2) 184 203

113 502 - 113 502

70 150 - 70 150

553 (2) 551

14 572 428 (247 115) 14 325 313

935 227 (23 643) 911 584

120 502 (4 928) 115 574

88 640 (513) 88 127

5547 191 (28 943) 5518 248

1 093 091 (6 764) 1 086 327

1381912 (93 609) 1 288 303

367 942 (14 418) 353 524

5037 923 (74 297) 4 963 626

(881) - (881)

3 840 729 (1 308) 3 839 421

27 881 - 27 881

3 569 308 (1108) 3 568 200

212 544 (44) 212 500

30 996 (156) 30 840

18 596 481 (248 425) 18 348 056

Hruba . Cista

el . Opravné .y P
uctovna olo3k uctovna
hodnota p y hodnota

194 778 - 194 778

142 126 - 142 126

52 652 - 52 652

14 351 046 (246 276) 14 104 770

928 442 (20 492) 907 950

119871 (5 308) 114 563

101 314 (721) 100 593

5 485 079 (33 402) 5451 677

1119413 (8 572) 1110 841

1 288 592 (88 646) 1 199 946

386 358 (13 540) 372 818

4 921 977 (75 595) 4 846 382

17 537 - 17 537

3 237 466 (1378) 3 236 088

3054 737 (1 233) 3 053 504

163 144 (55) 163 089

19 585 (90) 19 495

17 800 827 (247 654) 17 553 173

K 30. junu 2024 bola hodnota celkovej vysky syndikovanych Uverov, ktorych gestorom bola skupina,
1 486 843 tis. EUR (31. december 2023: 1 396 167 tis. EUR). Podiel skupiny predstavoval 556 420 tis.
EUR (31. december 2023: 501 882 tis. EUR). Syndikované Uvery suU zahrnuté v polozke ,Investicné,

prevadzkové a ostatné uvery".
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Clenenie  finanénych
k 30. junu 2024:

Banky

Verejny sektor
Firemni klienti

Retailovi klienti
Celkom

Clenenie  finanénych
k 31. decembru 2023:

Banky

Verejny sektor
Firemni klienti

Retailovi klienti
Celkom

aktiv  ocenovanych v amortizovanej hodnote podla skupiny klientov
Hruba . Cista
<y < Opravné P <
uactovna olo3k uactovna
hodnota p 4 hodnota
396 749 (46) 396 703
3 600 634 (1108) 3 599 526
6 086 327 (80 914) 6 005 413
8512 771 (166 357) 8 346 414
18 596 481 (248 425) 18 348 056
aktiv  ocenovanych v amortizovanej hodnote podla skupiny klientov
Hruba . Cista
détovna Oprayne détovna
hodnota p y hodnota
357 922 (55) 357 867
3 058 883 (1234) 3 057 649
5970 043 (80 455) 5 889 588
8 413 979 (165 910) 8 248 069
17 800 827 (247 654) 17 553 173

Prehlad kvality finanCnych aktiv ocenovanych v amortizovanych hodnotach je uvedeny v poznamke

38 ,Rizika".

Pohyby opravnych poloziek na straty z financnych aktiv ocefiovanych v amortizovanych hodnotach

k 30. junu 2024:

K 1.

Prevody,

Opravné polozky k finanénym aktivam
bez zvysenia kreditného rizika od
prvotného vykazania (etapa 1)

Banky

Firemni klienti
Retailovi klienti
Dlhové cenné papiere

Opravné polozky na finanéné aktiva s
vyraznym zvysenim kreditného rizika
od prvotného vykazania, ale nie
uverovo znehodnotené (etapa 2)

Banky

Firemni klienti
Retailovi klienti
Dlhové cenné papiere

Individualna opravna polozka -
k individualne a kolektivne
ocenovanym polozkam (etapa 3)
Banky
Firemni klienti
Retailovi klienti
Dlhové cenné papiere

Opravna polozka k polozkam, ktoré st
vykazané ako znehodnotené pri
prvotnom vykazani (POCI)

Banky

Firemni klienti
Retailovi klienti
Dlhové cenné papiere

Celkom

. . Tvorba/ vio: f K 30. jiunu
januaru . yx PouZitie kurzové

2024 (Rozpustenie) rozdiely 2024

58 934 (2 851) - - 56 083

28 273 1237 - - 29 510

29 449 (4 059) - - 25 390

1212 (29) - - 1183

55 281 (12 167) - - 43 114

- 2 - - 2

17 509 (3 725) - - 13 784

37 606 (8 403) - - 29 203

166 (41) - - 125

128 168 18 698 (2 015) (45) 144 806

30 354 5322 (1779) 61 33958

97 814 13 376 (236) (106) 110 848

5271 (736) (87) (26) 4422

4 230 (671) (24) (29) 3 506

1041 (65) (63) 3 916

247 654 2944 (2102) (71) 248 425

* Tvorba/(Rozpustenie) opravnych poloZiek na straty z financnych aktiv oceriovanych v amortizovanych hodnotach zahfria vplyv

unwindingu vo vyske (76) tis. EUR.
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Pohyby opravnych poloziek na straty z financnych aktiv ocefiovanych v amortizovanych hodnotach

k 31. decembru 2023:

Opravné polozky k finanénym aktivam
bez zvysenia kreditného rizika od
prvotného vykazania (etapa 1)

Banky

Firemni klienti
Retailovi klienti
Dlhové cenné papiere

Opravné polozky na financné aktiva s
vyraznym zvysenim kreditného rizika
od prvotného vykazania, ale nie
averovo znehodnotené (etapa 2)

Banky

Firemni klienti
Retailovi klienti
Dlhové cenné papiere

Individualna opravna polozka -
k individualne a kolektivne
ocenovanym polozkam (etapa 3)
Banky
Firemni klienti
Retailovi klienti
Dlhové cenné papiere

Opravna polozka k polozkam, ktoré si
vykazané ako znehodnotené pri
prvotnom vykazani (POCI)

Banky

Firemni klienti
Retailovi klienti
Dlhové cenné papiere

Celkom

K 1. Prevody, K 31.
Jjanuédru ( Ro:v::;?::{ie )% Pouzitie = kurzové  decembru

2023 P rozdiely 2023
40 789 18 145 - - 58 934
23707 4 566 - - 28 273
16 247 13 202 - - 29 449
835 377 - - 1212
61 253 (5 972) - - 55 281
18 682 (1173) - - 17 509
42 521 (4 915) - - 37 606
50 116 - - 166
138 579 17 754 (28 364) 199 128 168
47 384 (5 319) (11 794) 83 30 354
91 195 23 073 (16 570) 116 97 814
5322 1037 (512) (576) 5271
3919 1268 (404) (553) 4230
1403 (231) (108) (23) 1041
245 943 30 964 (28 876) (377) 247 654

* Tvorba/(Rozpustenie) opravnych poloZiek na straty z financnych aktiv oceriovanych v amortizovanych hodnotach zahrnia vplyv

unwindingu vo vyske 251 tis. EUR.

Nasledujuca tabulka predstavuje Uctovni hodnotu prevodov medzi etapami zniZzenia hodnoty pre
financné aktiva ocenované v amortizovanej hodnote a budlce zavazky a iné podsuvahové polozky

k 30. junu 2024:

Zetapy2do Zetapyldo Zetapy3 Zetapy2do Zetapy3 Z etapy 1
etapy 1 etapy 2 do etapy 2 etapy 3 do etapy 1 do etapy 3

Uvery a preddavky vodi
bankam - - - - - -

Uvery a preddavky vodi
klientom 334 288 308 511 4 285 39 745 3914 17 643
Firemni klienti 121 272 79 032 1579 15 145 124 1 683
Retailovi klienti 213 016 229 479 2 706 24 600 3790 15 960
Dlhové cenné papiere 12126 - - - - -

Poskytnuté prisl'uby a

financné zaruky 36 380 22 580 385 6 190 12 64
Banky - - - - - -
Firemni klienti 23 293 16 981 383 6178 - -
Retailovi klienti 13 087 5599 2 12 12 64
Celkom 382 794 331 091 4 670 45 935 3926 17 707
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Nasledujuca tabulka predstavuje Ubytky opravnej polozky z etap pre financné aktiva ocenované
v amortizovanej hodnote a budulce zavazky a iné podstvahové polozky k 30. junu 2024:

l'Jvery a preddavky voci
bankam

l'Jvery a preddavky voci
klientom
Firemni klienti
Retailovi klienti

Dlhové cenné papiere

Poskytnuté prisl'uby
a finanéné zaruky
Banky
Firemni klienti
Retailovi klienti

Celkom

Zetapy2 Zetapyldo Zetapy3do Zetapy2do Zetapy3 Z etapy 1
do etapy 1 etapy 2 etapy 2 etapy 3 do etapy 1 do etapy 3
(14 260) (4 412) (988) (5 489) (1 258) (662)
(2 691) (722) (34) (2 363) (128) (30)
(11 569) (3 690) (954) (3 126) (1130) (632)
(98) - - - - -

(312) (24) (3) (357) (10) -
(166) (13) - (357) . -

(146) (11) (3) - (10) -
(14 670) (4 436) (991) (5 846) (1 268) (662)

Nasledujluca tabulka predstavuje prirastky opravnej polozky do etdp pre financné aktiva ocefiované
v amortizovanej hodnote a budulce zavazky a iné podstvahové polozky k 30. junu 2024:

l'Jvery a preddavky voci
bankam

l'Jvery a preddavky voci
klientom
Firemni klienti
Retailovi klienti

Dlhové cenné papiere

Poskytnuté prisl'uby
a finan¢né zaruky
Banky
Firemni klienti
Retailovi klienti

Celkom

Zetapy 2do Zetapy 1do Z etapy 3do Z etapy 2 do Z etapy 3 do Z etapy 1 do

etapy 1 etapy 2 etapy 2 etapy 3 etapy 1 etapy 3
3471 13101 190 16 069 41 8 343
1225 2225 25 7 278 - 1051
2 246 10 876 165 8 791 41 7 292
2 - - - - -
125 276 - 933 - 25
102 66 - 927 - -
23 210 - 6 - 25
3 598 13 377 190 17 002 41 8 368

Nasledujuca tabulka predstavuje ucCtovnu hodnotu prevodov medzi etapami zniZzenia hodnoty pre
financné aktiva ocerované v amortizovanej hodnote a budlce zavazky a iné podsuvahové polozky

k 31. decembru 2023:

Zetapy2do Zetapyldo Zetapy3 Zetapy2do Zetapy3 Z etapy 1
etapy 1 etapy 2 do etapy 2 etapy 3 do etapy 1 do etapy 3

Uvery a preddavky voti
bankam - - - - - -

Uvery a preddavky voti
klientom 980 748 666 204 4184 64 870 2911 19 196
Firemni klienti 262 229 229 582 707 25187 676 373
Retailovi klienti 718 519 436 622 3477 39 683 2 235 18 823
Dlhové cenné papiere - 23 961 - - - -

Poskytnuté prisl'uby a

financné zaruky 662 218 72 206 1 246 102 14
Banky - 3 250 - - - -
Firemni klienti 629 257 58 827 - 206 93 -
Retailovi klienti 32 961 10 129 1 40 9 14
Celkom 1 642 966 762 371 4 185 65 116 3013 19 210
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Presun expozicii korporatnych klientov z etapy 2 do etapy 1 je sp6sobeny zlepSenim makroekonomickych
scenarov pocas roka 2023 (oproti roku 2022). Dévodom presunu expozicii retailovych klientov z etapy 1
do etapy 2 bolo zavedenie holistického flagu z dévodu ESG, pre expozicie zabezpedené nehnutelnostami
s moznym ohrozenim jednym z fyzickych rizik. ZvySenie parametra vyznamného zhorsenia kreditnej
kvality (SICR zo 70 % na 90 %) je hlavnym dévodom presunu expozicii retailovych klientov z etapy 2 do

etapy 1.

Nasledujuca tabulka predstavuje Ubytky opravnej polozky z etap pre financné aktiva ocenované
v amortizovanej hodnote a budlce zavazky a iné podsutvahové polozky k 31. decembru 2023:
Zetapy2 Zetapyldo Zetapy3do Zetapy2do Zetapy3 Z etapy 1
do etapy 1 etapy 2 etapy 2 etapy 3 do etapy 1 do etapy 3
l'Jvery a preddavky voci
bankam - - - - - -
l'Jvery a preddavky voci
klientom (21 534) (2 978) (1 360) (5 603) (1 278) (433)
Firemni Klienti (4 430) (1 645) (64) (1 852) (52) (4)
Retailovi klienti (17 104) (1333) (1 296) (3 751) (1 226) (429)
Dlhové cenné papiere - (3) - - - -
Poskytnuté prisl'uby
a financné zaruky (2 387) (187) - (1) (2) -
Banky - - - - - -
Firemni klienti (2 117) (174) - - - -
Retailovi klienti (270) (13) - (1) (2) -
Celkom (23 921) (3168) (1360) (5 604) (1 280) (433)
Nasledujuca tabulka predstavuje prirastky opravnej polozky do etdp pre financné aktiva ocefiované

v amortizovanej hodnote a budlce zavazky a iné podsuvahové polozky k 31. decembru 2023:

Zetapy 2do Z etapy 1 do Z etapy 3do Z etapy 2 do Z etapy 3 do Z etapy 1 do

etapy 1 etapy 2 etapy 2 etapy 3 etapy 1 etapy 3
Uvery a preddavky vodi
bankam - - - - - -
l'Jvery a preddavky voci
klientom 5591 18 420 207 20 282 22 8 935
Firemni klienti 1624 5547 36 4 429 - 52
Retailovi klienti 3967 12 873 171 15 853 22 8 883
Dlhové cenné papiere - 124 - - - -
Poskytnuté prisl'uby
a finanéné zaruky 1 286 310 - 27 - 11
Banky - - - - - -
Firemni klienti 1233 200 - - - -
Retailovi klienti 53 110 - 27 - 11
Celkom 6 877 18 854 207 20 309 22 8 946
Prilozené pozndmky tvoria neoddelitelnt stéast tejto Uétovnej zavierky. 48



/TB

TATRA BANKA

X Member of RBI Group

Poznamky k priebeznej konsolidovanej ic¢tovnej zavierke za 6 mesiacov

konciacich sa 30. juna 2024

pripravena podla Medzinarodného Uctovného Standardu IAS 34,
ako ho schvalila Eurdpska Unia (v tisicoch EUR)

Stav pohladavok z finan¢ného lizingu k 30. junu 2024 a 31. decembru 2023:

Hodnota investicie, brutto
Menej ako 3 mesiace
3 mesiace az 1 rok
1 az 5 rokov
Viac ako 5 rokov

Nerealizované financ¢né vynosy
Menej ako 3 mesiace
3 mesiace az 1 rok
1 az 5 rokov
Viac ako 5 rokov

Hodnota investicie, netto
Menej ako 3 mesiace
3 mesiace az 1 rok
1 az 5 rokov
Viac ako 5 rokov

Majetok prenajimany na zdklade zmluv o finan¢nom lizingu:

Lizing vozidiel

Lizing nehnutelnosti
Lizing hnutelného majetku
Celkom

19. Pohl'adavky zo zabezpecovacich derivatov

Kladna redlna hodnota finanénych derivatov na zabezpecenie realnej

hodnoty drokového rizika
Urokové obchody

Celkom

30.6.2024 31.12.2023

413 968 434 081

41 710 43 729

87 691 90 079

228 602 240 149

55965 60 124

46 026 47 723

3966 3944

10 368 10 379

25 005 25934

6 687 7 466

367 942 386 358

37 744 39 785

77 323 79 700

203 597 214 215

49 278 52 658
30.6.2024 31.12.2023

184 543 196 320

70 440 70 521

112 959 119 517

367 942 386 358
30.6.2024 31.12.2023

37 088 48 344

37 088 48 344

37 088 48 344

Detailnejsi prehlad pohladavok zo zabezpeclovacich derivatov je zobrazeny v pozn. 35 ,Zabezpecovanie

realnych hodndt suvisiacich so zabezpecovacimi transakciami”.

Prilozené pozndmky tvoria neoddelitelnt stéast tejto Uétovnej zavierky.
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20. Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok a pravo na uzivanie aktiva

Pohyby na Uc¢toch dlhodobého hmotného majetku na viastné pouzitie k 30. junu 2024:

Pozemky
Pozemky a budovy - Ostatny
a budovy - Pri Pozemky Stroje dlhodoby Dopravné Nedokoncené Spolu
operativny ravo na a budovy a zariadenia . y prostriedky investicie p
lizing* uzivanie majetok
aktiva

Obstaravacia cena
1. januara 2024 1548 82 628 34 075 48 188 17 094 4 970 4 862 193 365
Prirastky - - - - - - 8 475 8 475
Ubytky (76) (493) (51) (503) (83) (357) - (1 563)
Prevod z vlastného pouZzivania do neobeznych

aktiv drzanych na predaj - - - - - - - -
Prevod z nedokoncenych hmotnych investicii - 3293 2 040 3083 952 919 (10 287) -
30. jana 2024 1472 85 428 36 064 50 768 17 963 5532 3 050 200 277
Opravky
1. januara 2024 (469) (41 022) (17 927) (32 853) (8 563) (2 040) - (102 874)
Odpisy (140) (5 608) (1 200) (3093) (871) (274) - (11 186)
Ubytky 97 140 51 502 82 329 - 1201
Prevod z vlastného pouzivania do neobeznych

aktiv drzanych na predaj - - - - - - - -
Opravna polozka - - - - - 1 - 1
30. jana 2024 (512) (46 490) (19 076) (35 444) (9 352) (1 984) - (112 858)
Zostatkova hodnota 1. januara 2024 1079 41 606 16 148 15 335 8 531 2930 4 862 90 491
Zostatkova hodnota 30. jana 2024 960 38 938 16 988 15 324 8 611 3 548 3 050 87 419
* analyzu splatnosti periaZznych tokov zo zavézkov z prendjmu obsahuje poznamka 40 Lizingy ako ndjomca (IFRS 16)
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Pohyby na uUc¢toch dlhodobého hmotného majetku na vlastné pouzitie k 31. decembru 2023:

Obstaravacia cena
1. januara 2023

Prirastky
Ubytky

Prevod z vlastného pouzivania do neobeznych
aktiv drzanych na predaj

Prevod z nedokoncenych hmotnych investicii

31. decembra 2023

Opravky

1. januara 2023

Odpisy
Ubytky

Prevod z vlastného pouzivania do neobeznych
aktiv drzanych na predaj

Opravna polozka

31. decembra 2023

Zostatkova hodnota 1. januara 2023
Zostatkova hodnota 31. decembra 2023

Pozemky
Pozemky a budovy - Ostatny
a budovy - Pri Pozemky Stroje . Dopravné Nedokoncené
. ravo na . . dlhodoby ) . s s Spolu
operativny < . a budovy a zariadenia . prostriedky investicie
lizing* uzivanie majetok
aktiva

1 409 80 882 31 331 51 139 17 582 4 475 5 400 192 218
- - - - - - 20 935 20 935
(375) (6 264) (3 591) (9 634) (1 640) (502) - (22 006)
- - 2218 - - - - 2218
514 8 010 4117 6 683 1152 997 (21 473) -
1 548 82 628 34 075 48 188 17 094 4 970 4 862 193 365
(227) (35 749) (16 645) (36 310) (8 422) (2 050) - (99 403)
(295) (11 093) (2 245) (6 166) (1 688) (516) - (22 003)
102 5 820 2919 9623 1 547 526 - 20 537
- - (1 687) - - - - (1687)
(49) - (269) - - - - (318)
(469) (41 022) (17 927) (32 853) (8 563) (2 040) - (102 874)
1182 45 133 14 686 14 829 9160 2 425 5 400 92 815
1079 41 606 16 148 15 335 8 531 2930 4 862 90 491

* analyzu splatnosti periaZznych tokov zo zavézkov z prendjmu obsahuje poznamka 40 Lizingy ako ndjomca (IFRS 16)

Prilozené pozndmky tvoria neoddelitelnl siéast tejto Gétovnej zavierky.
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Pohyby na Uétoch nehmotného majetku k 30. junu 2024:

Ostatny Nedok.
Softvér Goodwill nehmotny nehmotné Spolu

majetok investicie
Obstaravacia cena
1. januara 2024 139 279 12 876 4 367 12 787 169 309
Prirastky - - - 6176 6176
Ubytky - - - - -
Prevod z nedokoncenych nehmotnych
investicii 6 783 - - (6 783) -
30. jana 2024 146 062 12 876 4 367 12 180 175 485
Opravky
1. januara 2024 (96 526) - (4 367) (1 447) (102 340)
Odpisy (6 663) - - - (6 663)
Ubytky (10) - - - (10)
Opravna polozka (1 553) - - - (1 553)
30. jana 2024 (104 752) - (4 367) (1447) (110 566)
Zostatkova hodnota 1. 1. 2024 42 753 12 876 - 11 340 66 969
Zostatkova hodnota 30. 6. 2024 41 310 12 876 - 10 733 64 919
Pohyby na Uc¢toch nehmotného majetku k 31. decembru 2023:

Ostatny Nedok.

Softvér Goodwill nehmotny nehmotné Spolu

majetok investicie
Obstaravacia cena
1. januara 2023 134 150 12 876 4 367 9 953 161 346
Prirastky - - - 17 510 17 510
Ubytky (9 547) - - - (9 547)
Prevod z nedokoncenych nehmotnych
investicii 14 676 - - (14 676) -
31. decembra 2023 139 279 12 876 4 367 12 787 169 309
Opravky
1. januara 2023 (93 235) - (3 364) - (96 599)
Odpisy (12 801) - (1 003) - (13 804)
Ubytky 9721 - - - 9721
Opravna polozka (211) - - (1.447) (1. 658)
31. decembra 2023 (96 526) - (4 367) (1 447) (102 340)
Zostatkova hodnota 1. 1. 2023 40 915 12 876 1003 9 953 64 747
Zostatkova hodnota 31. 12. 2023 42 753 12 876 - 11 340 66 969
Vyvoj goodwillu v jednotlivych obdobiach:

30.6.2024 31.12.2023

K 1. januaru 12 875 12 875
Prirastky - -
Opravna polozka - -
Uétovna hodnota 12 875 12 875

Skupine vznikol goodwill z titulu akvizicie Doplnkovej déchodkovej spolo¢nosti Tatra banky, a. s. V roku
2006 vo vyske 9 021 tis. EUR a akvizicie 51,5 % majetkovej Ucasti v spolo¢nosti Tatra-Leasing s.r.o.
v roku 2015 vo vyske 3 199 tis. EUR.

Goodwill v Doplnkovej dochodkovej spolocnosti Tatra banky, a.s. vznikol ako vysledok podnikovej
kombinacie najma z oCakavanych buducich prijmov z riadenia déchodkovych fondov, ako aj oakavanych
synergii z integracie spoloCnosti do Struktiry skupiny. Tieto Uzitky nie suU vykazované samostatne,
kedZe z nich vyplyvajlice budlce ekonomické GZitky nie je mozné samostatne spolahlivo merat.

V roku 2021 skupina obstarala 100 % podiel v spoloCnosti IMPULS-LEASING Slovakia s. r. o.,
z tejto akvizicie skupine vznikol goodwill vo vyske 655 tis. EUR.

Tieto poznamky tvoria neoddeliteln( siéast tejto Uctovnej zavierky. 52
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Skupina posudila navratnd hodnotu goodwillu k ddtumu Gctovnej zavierky a neidentifikovala jeho

znehodnotenie.

21. Splatna danova pohladavka

Danova pohladavka - splatna
Celkom

22. Odlozena darnova pohladavka

Darova pohladavka - odlozena
Celkom

30.6.2024 31.12.2023
130 66
130 66
30.6.2024 31.12.2023
42 275 44 200
42 275 44 200

Cistd odlozend dariovd pohladdvka z dane z prijmov vyplyvala najma z docasnych odpocitatelnych

rozdielov popisanych v poznamke 12 ,Dan z prijmov".

23. Ostatné aktiva

30.6.2024 31.12.2023
Preddavky a polozky ¢asového rozliSenia 26 889 25271
Zasoby 915 1 005
Preddavky suvisiace s leasingom 57 561 24 388
Ostatné aktiva 1 845 1801
Celkom 87 210 52 465
24. Financné zavazky drzané na obchodovanie
30.6.2024 31.12.2023
Zaporna realna hodnota financnych derivatov na obchodovanie 16 818 22 458
Urokové obchody 15 453 18 711
Menové obchody 1 365 3747
Zavazky z dlhovych CP na obchodovanie 10 057 -
Celkom 26 875 22 458
Tieto poznamky tvoria neoddeliteln( siéast tejto Uctovnej zavierky. 53
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25. Financné zavazky oceniované v amortizovanej hodnote

Finan¢né zavazky ocenované v amortizovanej hodnote podla skupin produktov:

30.6.2024 31.12.2023

Vklady voci bankam 549 490 2 549 688
BeZné Ucty a medzibankové zUctovanie 14 728 4 200
Operacie na penaznom trhu 3 366 608
Prijaté Gvery 395 112 2 408 569
Podriadené dlhy 136 284 136 311
Vklady voci klientom 15 328 895 15 694 256
BeZné Ucty a zUctovanie 11 614 508 12 277 206
Terminované vklady 3714 028 3416 659
Sporiace ucty 256 253
Prijaté Gvery 103 138
Zmena realnej hodnoty hedzovanych poloziek v hedzingu urokového
rizika portfolia - Vklady voci klientom (70 920) (44 503)
Zavazky z dlhovych cennych papierov 2 313 760 1 998 383
Vydané dlhové cenné papiere - kryté dlhopisy 899 994 933 859
Vydané dlhové cenné papiere - ostatné dlhopisy 1413 766 1 064 524
Ostatné finanéné zavazky 77 460 55 758

Z toho: Zavézky z prendjmu 41 081 43 682
Celkom 18 198 685 20 253 582

Clenenie vkladov ocenovanych v amortizovanej hodnote podla skupiny klientov k 30. junu 2024

a k 31. decembru 2023:

30.6.2024 31.12.2023
Banky 549 490 2 549 688
Verejny sektor 672 685 500 099
Firemni klienti 4 963 496 5560 237
Retailovi klienti 9692 714 9 633 920
Celkom 15 878 385 18 243 944

Materskd spolo¢nost v rdmci programu TLTRO (cielené dihodobé refinanéné operacie) prijala 4 Uvery od
centralnej banky v celkovej vyske 3 137 000 tis. EUR. K 30. junu 2024 predstavovali nesplatené p6zicky
zahrnuté v slivahe v ramci tretej série programu cielenych dlhodobejsich refinancnych operécii (TLTRO-
III) centralnej banke 38 891 tis. EUR. Ako zabezpedenie za prijaté obchody materskd spolo¢nost poskytla
vlastny emitovany kryty dlhopis, ktory je zabezpeceny poskytnutymi hypotekarnymi Uvermi, Gvermi na
byvanie a bez(éelovymi Gvermi zaru¢enych nehnutelnostou v celkovej sume 38 962 tis. EUR.

Materska spolo¢nost k 30. junu 2024 a k 31. decembru 2023 analyzovala, ¢ ocakdva splnenie Gverovych
ciefov na zaklade svojich sucasnych objemov Gverov a progndz a veri, Zze ma primeranu istotu, Ze tieto
ciele spini.

Na zaklade analyzy pozorovatelnych podmienok porovnatelne kolateralizovanych zdrojov refinancovania
dostupnych na trhu materska spolo¢nost dospela k zaveru, Zze podmienky pre priame vladne programy
TLTRO III nepredstavuju pre trh podstatnd vyhodu. Finan¢né zavazky programu TLTRO III sa vykazuju
a ocenuju ako financné nastroje v sulade s IFRS 9, pretoze nastroje TLTRO sa chapu ako samostatny trh,
ktory organizuje centralna banka v kontexte svojej politiky peflazného trhu.

Tieto poznamky tvoria neoddeliteln( siéast tejto Uctovnej zavierky. 54
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Prijaté Uvery a podriadené dlhy v Cleneni podla jednotlivych druhov bank:

Druh tveru Typ Zaciatok Zmluvns
Druh dveru Mena podla urokovej cerpania , 30.6.2024 31.12.2023
. p splatnost
splatnosti sadzby dveru
Uvery prijaté od
bank:
- narodna banka EUR dlhodoby - marec marec - 2 247 052
2021 2024
- narodna banka EUR dlhodoby 3,75% december december 38 891 38 148
2021 2024
- komerc¢na banka EUR dlhodoby 2,0% januar januar 11 523 14 324
2022 2027
- komerc¢na banka EUR dlhodoby 4,58% jun 2021  jun 2029 75 786 36 346
- banka pre obnovu EUR dlhodoby 3,492% august maj 2030 48 772 59 922
a rozvoj 2018
- komerc¢na banka EUR dlhodoby 4,3% marec april 2028 48 837 12 777
2023
Prijaté repo obchody od bank:
jun jul
- komerc¢né banky EUR kratkodoby 2024 3,45 % 2024 138 297 -
jun jul
- komerc¢né banky EUR kratkodoby 2024 3,45 % 2024 33 006 -
Podriadené dlhy od
bank:
- komerc¢né banky EUR dlhodoby 3M november november 136 284 136 311
EURIBOR 2019 2029
+2,4%
Celkom 531 396 2 544 880
Tieto poznamky tvoria neoddeliteln( siéast tejto Uctovnej zavierky. 55
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Skupina vydala kryté a nekryté dlhopisy s nasledujlicimi podmienkami:

Nazov

Kryté dlhopisy
HZL 068

HZL 083

HZL 088

HZL 089

TATSK FVHDG
TATSK KD4
TATSK KD5

TB KD6

Nekryté dlhopisy
TB FLOAT1

TB FIX1

TB FVHDG GREEN
TB FIX2

TB GREEN

TB FIX3

TB GREEN FVHDG2
TB GREEN2

TB ZERO

TB GREEN FVHDG3

Vydané dlhopisy celkom

Urok. sadzba

5,00 %
1,11 %
1,00 %
0,90 %
0,13 %
0,125%
3,375%
0,00%

6M EUR EURIBOR
0,50 %
0,50 %
3,20 %
5,50 %
3,60 %
7,50 %
5,95 %
0,00 %
4,97 %

Mena

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
usb
EUR
EUR
EUR

Pocet Menovita
vydanych hodnota 1 ks
dlhopisov dlhopisu

v ks v mene

1 000 10 000
500 100 000
500 100 000
280 100 000

2 500 100 000
300 100 000
5000 100 000
25 000 1 000
1000 100 000
250 100 000

3 000 100 000
70 981 1 000
2 000 100 000
50 000 1 000
200 100 000

3 000 100 000
7 000 1 000
3 500 100 000

Datum
emisie

14.10.2011
29.4.2015
16.11.2016
10.2.2017
1.7.2019
5.3.2021
31.1.2023
3.11.2023

26.10.2020
26.10.2020
23.4.2021
10.10.2022
25.10.2022
28.10.2022
10.11.2022
17.2.2023
26.5.2023
29.4.2024

Datum splatnosti

14.10.2031
29.4.2025
16.11.2026
10.2.2024
1.7.2026
5.3.2025
31.1.2026
3.11.2025

26.10.2027
26.10.2027
23.4.2028
9.10.2026
25.10.2025
28.10.2025
10.11.2029
17.2.2026
11.5.2026
29.4.2030

Frekvencia
vyplaty
kupénu

rocne
ro¢ne
ro¢ne
rocne
rocne
rocne
rocne
bez kupoénu

polro¢ne
rocne
rocne
rocne
rocne
rocne

polro¢ne
rocne

bez kupénu

rocne

30.6.2024 31.12.2023
10 296 10 044
48 778 48 571
47 325 47 161
- 28 099
234 632 233 742
29 318 28 836
505 692 513 831
23 953 23 575
102 859 103 181
24 790 24 684
272 805 273 517
72 558 71 414
207 398 201 918
51199 50 302
18 784 18 618
305 945 314 819
6 256 6071
351172 -
2 313 760 1998 383

Materska spolo¢nost okrem uvedenych krytych dlhopisov vydala kryty dlhopis (nomindlna hodnota 970 000 tis. EUR, Uc¢tovnd hodnota 910 194 tis. EUR),
ktory materskd spolo¢nost nepredala, ale poskytla ako zabezpedenie v rdmci programu TLTRO. Uvedené kryté dlhopisy su suéastou podsivahovej evidencie.

Materskd spoloénost je emitentom krytych dlhopisov ako jedného zo zdrojov financovania sa na kapitalovych trhoch. Pre (éely plnenia poZiadavky na opravnené
zavézky vydala materska spolo¢nost aj nezabezpedené nepodriadené dlhopisy.

Prava spojené s dlhopismi sa riadia vSeobecne zavaznymi pravnymi predpismi a prisluSnou dokumentaciou (prospekt cennych papierov, emisné alebo konecné

podmienky), ktoré emitent zverejiiuje na svojom webovom sidle.

VSetky dlhopisy vydané materskou spoloénostou s zaknihované, vo forme na doruditela a volne prevoditelné. Obchodovatelné s na Burze cennych papierov, a.s.

v Bratislave.

Tieto pozndmky tvoria neoddelitelnt siéast Gétovnej zavierky.
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26. Zavazky zo zabezpecovacich derivatov

30.6.2024 31.12.2023
Zaporna realna hodnota finanénych derivatov na zabezpecenie realnej
hodnoty Grokového rizika 171 512 196 582
Urokové obchody 171 512 196 582
Celkom 171 512 196 582

Detailnejsi prehlad zavazkov zo zabezpeclovacich derivatov je zobrazeny v pozn. 35 ,Zabezpelovanie
realnych hodnét suvisiacich so zabezpeclovacimi transakciami®.

27. Rezervy na zavazky

Pohyby rezerv na podmienené zavazky k 30. junu 2024:

K 1. januaru Tvorba/ Sip: K 30. jinu
2024 (Rozpustenie) Pouzitie 2024

Rezervy na zaruky a Uverové prisfuby bez

zvysenia kreditného rizika od prvotného

vykazania (etapa 1) 8 166 182 - 8 348
Rezervy na zaruky a Uverové prisfuby

s vyraznym zvyS$enim kreditného rizika

od prvotného vykazania (etapa 2) 1794 (754) - 1040
Individudlna rezerva na zaruky a Gverové

prisfuby - k individuélne a kolektivne

ocenovanym polozkam (etapa 3) 373 778 - 1151
Sudne spory (pozn. 39) 22 566 128 (83) 22 611
Rezervy na zamestnanecké pozitky 5 559 460 (15) 6 004
Zamestnanecké rezervy 23 382 4 044 (10 470) 16 956
Ostatné rezervy 219 (34) - 185
Celkom 62 059 4 804 (10 568) 56 295
Pohyby rezerv na podmienené zavazky k 31. decembru 2023:

K 1. januaru Tvorba/ Sip: K 31. decembru
2023 (Rozpustenie) Pouzitie 2023

Rezervy na zaruky a Uverové prisfuby bez

zvysenia kreditného rizika od prvotného

vykdzania (etapa 1) 7 099 1067 - 8 166
Rezervy na zaruky a Uverové prisfuby

s vyraznym zvyS$enim kreditného rizika

od prvotného vykazania (etapa 2) 4 804 (3010) - 1794
Individudlna rezerva na zaruky a Gverové

prisfuby - k individuélne a kolektivne

ocefiovanym polozkam (etapa 3) 567 (194) - 373
Sudne spory (pozn. 39) 22 362 753 (549) 22 566
Rezervy na zamestnanecké pozitky 4 489 1111 (41) 5559
Zamestnanecké rezervy 20 377 12 053 (9 048) 23 382
Ostatné rezervy 304 (85) - 219
Celkom 60 002 11 695 (9 638) 62 059

Hlavné predpoklady pouzité pri poistnomatematickych vypoctoch rezervy na zamestnanecké pozitky:

Rocna diskontna sadzba 4,05 %
Buduci skuto¢ny ro¢ny narast miezd 2,00 %
Roc¢na miera odchodov/fluktuacia zamestnancov
Vek odchodu do dochodku

3,00 % - 8,50 %
Na zaklade platnej legislativy

Dlhodobé rezervy na zamestnanecké pozitky sa vypoditali podla platnych Umrtnostnych tabuliek

vydanych Statistickym Gradom Slovenskej republiky.
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Skupina neméa iny systém dochodkového zabezpecenia okrem Statneho povinného déchodkového
zabezpedenia. Podla slovenskych pravnych predpisov je zamestndvatel povinny odvadzat poistné

na socidlne poistenie, nemocenské poistenie, zdravotné poistenie, U(razové poistenie,

poistenie

v nezamestnanosti a prispevok do garan¢ného fondu stanoveny ako percento z vymeriavacieho zakladu.
Uvedené naklady sa vykazuju vo vykaze suhrnnych ziskov a strat v obdobi, za ktoré zamestnancovi

vznikol narok na mzdu.

28. Splatny danovy zavdzok

30.6.2024 31.12.2023
Danovy zavazok - splatny 11 782 14 788
Celkom 11 782 14 788
29. Ostatné zavazky

30.6.2024 31.12.2023
Nevyfakturované zavazky a ostatné 32 673 37 051
Ostatné zavéazky vodi Statnemu rozpoctu 1733 1 507
Zavéazky socialneho fondu 1973 1933
Zavéazky voci zamestnancom 11 195 9 563
Ostatné zavazky 10 139 9 292
Celkom 57 713 59 346
30. Vlastné imanie
Vlastné imanie, okrem zisku za bezny rok, tvori:

30.6.2024 31.12.2023
Zakladné imanie - kmeriové akcie 56 873 56 873
Zakladné imanie - prioritné akcie 7 453 7 453
Vlastné akcie (1 235) (1 199)
AZiovy fond 298 810 298 654
Rezervny fond a ostatné fondy 15 676 15 676
Ocenovacie rozdiely z nastrojov ocenovanych v redlnej hodnote cez ostatné

sthrnné zisky a straty (3 680) (3473)

Nerozdeleny zisk (okrem zisku po zdaneni za bezny rok) 982 464 911 188
AT1 kapital 100 000 100 000
Celkom 1 456 361 1385172

Druh, forma, podoba, pocet a menovitd hodnota kmenovych a prioritnych akcii emitovanych materskou

spolo¢nostou:

Druh Kmeriové akcie Kmeriové akcie Prioritné akcie

Forma Na meno Na meno Na meno

Podoba Zaknihovana Zaknihovana Zaknihovana

Pocet 60 616 ks 2 095 ks 1 863 357 ks

Menovita hodnota 1 ks 800 EUR 4 000 EUR 4 EUR

ISIN SK1110001502 SK1110015510 SK1110007186

séria 01-05 SK1110008424

SK1110010131
SK1110012103
SK1110013937
SK1110014901
SK1110016237
SK1110016591

Pohyby kmerovych a prioritnych akcii poc¢as roka 2024:

Pocet akcii 1. januar 2024 Nakup/ predaj 30. juna 2024

Kmeniové akcie 800 EUR 60 616 - 60 616

Kmeriové akcie 4 000 EUR 2 095 - 2 095

Prioritné akcie 1 847 426 365 1847 791
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Opis prav:

Kazdy majitel' kmernovej akcie je akciondrom materskej spolocnosti. Ako akcionar materskej spolo¢nosti
ma zakladné akcionarske prava vyplyvajuce z Obchodného zékonnika a zo stanov materskej spoloc¢nosti,
ktorymi su najma:

e pravo podielat sa na zisku materskej spolo¢nosti (dividenda), a to podla pomeru menovitej hodnoty
jeho akcii k menovitej hodnote akcii vSetkych akcionarov,

e pravo zUdastriovat sa na valnom zhromaZzdeni, hlasovat na fiom, pozadovat na fiom informécie
a vysvetlenia, ktoré sa tykaju zalezitosti materskej spolo¢nosti alebo zdlezitosti osOb ovlddanych
materskou spolo¢nostou, ktoré suvisia s predmetom rokovania valného zhromazdenia, a uplatfovat
na fnom navrhy, a

e pravo podielat sa na likvidaénom zostatku.

Obdobné prava ma aj kazdy majitel prioritnej akcie s tym rozdielom, ze s prioritnymi akciami nie je
spojené pravo hlasovat na valnom zhromaZdeni okrem pripadov, v ktorych zdkon prizndva hlasovacie
pravo aj takymto akciam. S prioritnymi akciami je spojené prednostné pravo na dividendu, ktoré spociva
vyluéne v prave na dividendu vo vyske fixného nasobku dividendy priznanej pri rozdeleni zisku
akcionarom vlastniacim kmenové akcie podla vzorca: DPA = 1,001 x DKA800/200 = 1,001 x
DKA4000/1000 (DPA - prednostna dividenda na jednu prioritni akciu v menovitej hodnote 4 EUR,
DKA800 - dividenda na jednu kmenovu akciu v menovitej hodnote 800 EUR a DKA4000 - dividenda
na jednu kmenovu akciu v menovitej hodnote 4000 EUR).

Hlasovacie prédvo na valnom zhromazdeni sa riadi menovitou hodnotou akcie, pricom jednej akcii
v menovitej hodnote 800 EUR zodpoveda jeden hlas a kmenovej akcii v menovitej hodnote 4 000 EUR
zodpoveda 5 hlasov. V pripade, ak zakon vyZaduje aj hlasovanie akciondrov majucich prioritné akcie,
ich hlasovanie sa vedie osobitne, pricom jednej prioritnej akcii v menovitej hodnote 4 EUR zodpoveda
jeden hlas.

Kmeriové akcie sU verejne obchodovatelné na trhu cennych papierov, prioritné akcie sU neverejne
obchodovatelné. Z &zia, ziskaného z kmerfovych a prioritnych akcii, vytvdra materskd spolo¢nost dZiovy
fond.

Rezervny fond a ostatné fondy: materskd spolo¢nost vytvorila v r. 1992 rezervny fond vo vyske 10 %
zakladného imania, ktory je urceny na krytie strat spolo¢nosti. Rezervny fond bol kazdoro¢ne doplhany
sumou 10 % z Cistého zisku, az do dosiahnutia vysky 20 % zakladného imania materskej spolocnosti, nie
vSak menej, ako je minimalna vyska rezervného fondu stanovena platnymi pravnymi predpismi.
Materskd spolocnost vytvorila Ucelovy rezervny fond v zmysle Metodického pokynu Ministerstva financii
z r. 1990 z kurzovych rozdielov zo zahrani¢ného kapitélu vyplyvajlcich z devalvacie. Jeho pouZzitie
je stanovené na krytie strat z bankovych obchodov.

Materskd spolocnost v auguste 2018 vydala podriadené AT1 kapitalové investi¢né certifikaty v hodnote
100 000 tis. EUR s Urokovou sadzbou 12M EURIBOR + 6,50 %, ktoré splfnaju podmienky pre zaradenie
do Tier 1 kapitalu skupiny.

AT1 kapitalovy investi¢ny certifikat je perpetudlny inStrument, bez povinnosti dodat pefaznl hotovost.
Skupina uvedeny AT1 kapitalovy investi¢ny certifikdt moéze na zaklade svojho rozhodnutia predcasne
splatit najskor po 5 rokoch od vydania. PredCasné splatenie musi byt schvalené dozornou radou
materskej spoloCnosti a regulatorom. AT1 kapitalové investi¢né certifikaty splnaju definiciu kapitalového
nastroja v sulade so Standardom IAS 32.

31. Hodnoty prevzaté do Gschovy a spravy

30.6.2024 31.12.2023
Hodnoty prevzaté do Gschovy 19 392 18 118
Tovarové a skladiskové zalozné listy 12 719 13 258
Zlato 6 673 4 860
Celkom 19 392 18 118

Hodnoty prevzaté od klientov do uUschovy a spravy vykazuje skupina v redlnych hodnotach.
Hodnoty prevzaté do Uschovy a spravy nie si majetkom skupiny a z uvedeného dévodu nie s stéastou
jej aktiv.
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Okrem Uudajov uvedenych v tabulke vy$Sie materskd spoloénost v sulade s funkciou depozitéra
pre spoloénost Tatra Asset Management, sprav. spol., a. s., (,TAM") vykazala v podsuvahovej evidencii
k 30. junu 2024 cenné papiere uloZzené v sprave podielovych fondov spoloc¢nosti TAM v hodnote
1 585597 tis. EUR (31. december 2023: 1473 079 tis. EUR). Zaroven skupina prostrednictvom
spravcovskej spolocCnosti Tatra Asset Management, sprav. spol.,, a. s. spravuje 28 otvorenych
podielovych fondov s CcCistou hodnotou majetku v sume 2 493 267 tis. EUR (31. december 2023:
2 466 706 tis. EUR) a prostrednictvom Doplnkovej dochodkovej spolo¢nosti Tatra banky, a.s. spravuje 6
doplnkovych déchodkovych fondov s Cistou hodnotou majetku v sume 1 244 339 tis. EUR (31. december

2023: 1 140 573 tis. EUR).

32. Zmluvy o predaji a spatnom odkapeni

K 30. junu 2024 a k 31. decembru 2023 boli uzatvorené nasledujlice obchody o spatnom odkupeni:

30.6.2024 31.12.2023
Repo obchody (dIznik)
Vklady bank 171 302 -
Celkom 171 302 -

Skupina ako zabezpeclenie za prijaté repo obchody poskytla dlhové cenné papiere v Uctovnej hodnote

184 200 tis. EUR z portfélia financné aktiva ocefované v amortizovanej hodnote.

30.6.2024 31.12.2023
Obratené repo obchody (veritel)
Uvery a preddavky poskytnuté bankam 70 150 52 652
Celkom 70 150 52 652

Skupina v ramci obratenych repo obchodov prijala ako zabezpeclenie dlhové cenné papiere v redlnej

hodnote 52 794 tis. EUR.

33. Aktiva poskytnuté ako zabezpeka

Zavazky zabezpecené aktivami skupiny:

30.6.2024 31.12.2023

Vklady voci bankam ocerfiované v amortizovanej hodnote - Prijaté Gvery od

NBS 38 892 2 285 200
Vklady voci bankam oceriované v amortizovanej hodnote - REPO Uvery prijaté

od bank 171 301 -
Zavazky z dlhovych cennych papierov 899 994 933 859
Finan¢né zavazky drzané na obchodovanie - Zaporna realna hodnota

finan¢nych derivatov na obchodovanie 1 645 5533
Celkom 1111832 3 224 592

Zabezpeku pri vyssie uvedenych zavazkoch tvorili tieto aktiva vykazané vo vykaze o financ¢nej situacii:

30.6.2024 31.12.2023
Ostatné vklady splatné na poZiadanie 388 1334
Uvery a preddavky voci bankam ocefiované v amortizovanej hodnote 111 260 127 820
Uvery a preddavky voci klientom oceriované v amortizovanej hodnote 2 276 261 2 922 626
Dlhové cenné papiere na obchodovanie - 4 577
Dlhové cenné papiere oceriované v realnej hodnote cez ostatné sihrnné zisky

a straty - 95175

Dlhové cenné papiere ocenované v amortizovanej hodnote 186 255 1533 274
Celkom 2574 164 4 684 806
Ostatné zalozené aktiva bez zavazku:

30.6.2024 31.12.2023
Dlhové cenné papiere ocenované v amortizovanej hodnote 2 829 946 931 261
Celkom 2 829 946 931 261
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Materskd spolo¢nost urcila k 30. jinu 2024 objem Uverov na byvanie pouZitelnych ako kolateral pre
buduice emisie krytych dlhopisov vo vysSke 2 496 609 tis. EUR (31. december 2023: 1 816 144 tis. EUR).

Skupina si ako zabezpeku otvorila marzové Gcty ako kolaterdl pre derivatové obchody,
ktoré uskutoCfniuje. Skupina udrZiava na uvedenych (c¢toch penazné prostriedky vo vyske zavislej
od objemu a rizika obchodov. Vyska penaznych prostriedkov ulozenych na uvedenych Gctoch sa rovna
vySke aktiv poskytnutych ako zabezpeka a vykdzanych v polozke ,Finanéné aktiva ocenované
v amortizovanej hodnote".

Skupina z dovodu prijatého TLTRO Uveru uz nema zalozené v prospech NBS statne dlhopisy a dlhopisy
emitované bankovym sektorom drzané v portfdliu cennych papierov ocenovanych v amortizovanej
hodnote (31. december 2023: 1 602 701 tis. EUR). Skupina za zaloZené cenné papiere ma moznost
&erpat vnutrodenny Uver v hodnote 1 000 000 tis. EUR (31. december 2023: nemala moznost &erpat).
S vynimkou TLTRO uveru skupina k 30. junu 2024 nelerpa ziadne iné financovanie z centralnej banky
(31. december 2023: tiez Ziadne Cerpanie).

Materskd spoloénost urdila objem vysoko likvidnych aktiv  pouZitelnych ako kolateral
pri menovopolitickych operaciach Eurépskej centralnej banky, s vynimkou uloziek v centralnych bankach
a inych bankach pri nasledovnych financnych aktivach:

30.6.2024 30.6.2024
Nominélna Uctovnd
hodnota hodnota
Statne dlhopisy 3661 953 3638 989
Dlhopisy vydané inymi sektormi 293 685 288 435
Korporatne Uvery 89 067 89 075
Celkom 4 044 705 4 016 499

34. Zapocet finanénych aktiv a finanénych zavazkov

Nasledujuca tabulka obsahuje finanéné aktiva a financné zavazky, ktoré su zapocitané vo vykaze
o financnej situdcii skupiny alebo podliehaju vykonatelnému/ nevykonatelnému réamcovému vzajomnému
zapoditaniu alebo podobnej dohode, ktord sa vztahuje na podobné finan¢né néastroje, bez ohladu na to,
¢i sU zapocitané vo vykaze o financ¢nej situacii skupiny.

V nasledujlcej tabulke je vykazany prehlad ramcovych zmldv na zapocitanie poloziek aktiv a zavazkov
k 30. junu 2024:

Hodnota
aktiva/zavézku vykazana
vo vykaze o financnej

Prislusna hodnota
nezapocitana vo vykaze

sl S Cistd hodnota
o financnej situacii:

situacii Finanény nastroj

Aktiva:
Kladna realna hodnota finan¢nych

derivatov na obchodovanie 58 192 58 040 152
Aktiva celkom 58 192 58 040 152
Zavazky:
Zaporna redlna hodnota finan¢nych

derivatov na obchodovanie 174 042 58 040 116 002
Zavazky celkom 174 042 58 040 116 002
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V nasledujlcej tabulke je vykazany prehlad ramcovych zmldv na zapocitanie poloziek aktiv a zavazkov
k 31. decembru 2023:

Hodnota
aktiva/zavidzku vykazana
vo vykaze o financnej

Prislusna hodnota
nezapocitana vo vykaze

pocitaiia Vo Vyre Cist4 hodnota
o finanénej situdcii:

situacii " < 2 .
Financny nastroj
Aktiva:
Kladna realna hodnota finan¢nych
derivatov na obchodovanie 72 197 72 063 134
Aktiva celkom 72 197 72 063 134
Zavazky:
Zaporna realna hodnota financnych
derivatov na obchodovanie 204 062 72 063 131 999
Zavazky celkom 204 062 72 063 131 999

35. Zabezpecovanie realnych hodnét suvisiacich so zabezpecovacimi transakciami

Skupina pouziva uUrokové swapy na zabezpecenie rizika Urokovych sadzieb pri vydanych dlhovych
cennych papieroch - hypotekarnych zaloznych listoch z portfélia zavéazkov z dlhovych cennych papierov
a pri dlhovych cennych papieroch z portfélia financnych aktiv ocefiovanych v redlnej hodnote cez ostatné
suhrnné zisky a straty. Zmeny v realnych hodnotach tychto uUrokovych swapov v dosledku zmeny
urokovych sadzieb podstatnym spésobom kompenzuji zmeny redlnych hodnot vydanych hypotekarnych
zaloznych listov a kupenych dlhopisov na predaj zapricinené zmenou bezrizikovych Grokovych sadzieb.
Pocas uvedeného obdobia bolo zabezpecenie Ucinné.

K 30. junu 2024 skupina vykéazala v suvislosti s hore uvedenymi zabezpecovacimi nastrojmi Cisty zisk vo
vySke 11 452 tis. EUR. K 30. junu 2023 skupina vykazala v suvislosti so zabezpecovacimi nastrojmi Cisty
zisk 17 668 tis. EUR. Cista strata zo zabezpecovanych poloziek, ktora sa tykala zabezpecovaného rizika
predstavovala k 30. jinu 2024 hodnotu 11 023 tis. EUR. K 30. junu 2023 skupina vykazala Cistd stratu
17 946 tis. EUR. Obidve polozky su vykazané v poznamke 3 ,Cisty zisk/(strata) z financnych nastrojov
preceriovanych cez vykaz ziskov a strat”.

Nasledujuce tabulky predstavuju prehlad Pohladavok a zavazkov zo zabezpelovacich transakcii
k 30. junu 2024:

NizsSie je tabulka zobrazujuca obdobia, kedy sa oCakavaju zabezpecené pefiazné toky:

Od 3 mesiacov

Do 3 mesiacov do 1 roka Od 1 do 5 rokov Viac ako 5 rokov
Financné derivaty na zabezpecenie
. realnej hodnoty - 350 000 2780170 2 072701
Urokové obchody spolu - 350 000 2780170 2072701

Vplyv zabezpecovacieho Uctovnictva na finanénl poziciu a vykonnost - zabezpecovacie nastroje:

Zmeny realnej

Nominalna Majetok - Redlna  Zavézky - Redlna hodnoty pouZité
hodnota hodnota hodnota ri vwpocte
zabezpecovacieho zabezpecovacieho zabezpecovacieho n g efe I{tl;vnos &
nastroja nastroja nastroja oty
zabezpecenia
Urokové riziko 2 040 893 11 324 72 014 19 451
Mikro finan¢né derivaty na
zabezpecenie realnej
hodnoty 2 040 893 11 324 72 014 19 451
Urokové riziko 3161 979 25 764 99 498 (7 999)
Portfoliové financné derivaty
na zabezpecenie redlnej
hodnoty 3161 979 25 764 99 498 (7 999)
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Vplyv zabezpedovacieho Uctovnictva na finanénl poziciu a vykonnost - zabezpecované néastroje:

Akumulovana -
hodnota zmeny Zmeny realnej
Majetok - Zavéazky - .y . - hodnoty
-~ < - p Uctovna hodnota realnej Sip s oo
Uctovna hodnota Uctovna hodnota . P pouzité pri
> e . e zabezpecovacieho hodnoty P
zabezpecovaného zabezpecovaného p . p vypocte
2 N - N nastroja zahrnuta p .
nastroja nastroja py . neefektivnosti
v uctovnej zabezpecenia
hodnote p
Dlhové cenné
. papiere 973 844 - 1 020 893 7 089 (18 939)
Uvery a preddavky 1 390 000 - 1 390 000 (881) (18 418)
Vklady voci
klientom - 1771979 1771979 (70 920) 26 417
Vydané dlhové
cenné papiere - 973 495 1 020 000 (46 129) (83)
Zabezpecované
finanéné
nastroje 2 363 844 2 745 474 5 202 872 (110 841) (11 023)

Nasledujuce tabulky predstavuju prehlad Pohladdvok a zavazkov zo zabezpelovacich transakcii
k 31. decembru 2023:

NizSie je tabulka zobrazujuca obdobia, kedy sa oCakavaju zabezpecené pefazné toky:

Od 3 mesiacov

Do 3 mesiacov do 1 roka Od 1 do 5 rokov Viac ako 5 rokov
Finan¢né derivaty na zabezpecenie
) realnej hodnoty - 128 000 2 392 891 1 795 360
Urokové obchody spolu - 128 000 2 392 891 1795 360

Vplyv zabezpe&ovacieho Uétovnictva na finanénu poziciu a vykonnost — zabezpecovacie nastroje:

Zmeny realnej

Nominalna Majetok - Redlna  Zavézky - Redlna Siy
hodnota hodnota hodnota hOd:’.o?f po %";’te
zabezpecovacieho zabezpecovacieho zabezpecovacieho n g efe k}',tllzvnos £
nastroja nastroja nastroja zabezpecenia
Urokové riziko 1 384 460 10 648 91 636 (10 376)
Mikro finanéné derivaty na
zabezpecenie realnej
hodnoty 1 384 460 10 648 91 636 (10 376)
Urokové riziko 2931792 37 696 104 947 47 192
Portféliové financéné derivaty
na zabezpecenie realnej
hodnoty 2931 792 37 696 104 947 47 192

Vplyv zabezpeéovacieho Gétovnictva na finanénl poziciu a vykonnost - zabezpecované néastroje:

Akumulovana Zmenv redinei
Majetok - Zavizky - . hodnota zmeny hoZnot J
Uctovna U&tovna ho}:mota Uctovna hodnota redlnej ousité 4 i
hodnota zabezpedovaného zabezpecovacieho hodnoty p VDo c‘:’tz
zabezpecované P ; nastroja zahrnuta fy z . .
ho nastroia nastroja ictovnei neefe tlvvnos_tl
)Jj v uctovnej b
hodnote zabezpecenia
Dlhové cenné papiere 688 901 - 686 460 22 430 38 873
Uvery a preddavky 1 300 000 - 1 300 000 17 536 25411
Vklady voci klientom - 1631792 1631792 (44 503) (72 603)
Vydané dlhové cenné
papiere - 649 708 698 000 (46 177) (28 846)
Zabezpecované
finan¢né nastroje 1 988 901 2 281 500 4 316 252 (50 714) (37 165)
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36. Financné derivaty

Celkovy objem nevyrovnanych finan¢nych derivatov k 30. junu 2024:

Menovité hodnoty podl'a splatnosti

Realne hodnoty

Kladné Zaporné
Do 0d1do5 Nad Celkom (pozn. 15 (pozn. 24
1 roka rokov 5 rokov
a pozn. 19) a pozn. 26)

a) Urokové obchody na

zabezpecenie 350 000 2780170 2072701 5 202 871 37 088 (171 512)
Produkty OTC:
Urokové swapy 350 000 2780 170 2072 701 5202 871 37 088 (171 512)
b) Urokové obchody na

obchodovanie 693 375 852 707 96 683 1 642 766 17 256 (15 453)
Produkty OTC:
Urokové swapy 693 375 670 162 96 683 1 460 220 15 274 (14 394)
Urokové opcie - kipené - 102 277 - 102 277 1982 -
Urokové opcie - predané - 80 269 - 80 269 - (1 059)
Produkty burzové:
Urokové futures - - - - - -
c) Menové obchody na

obchodovanie 524 696 - - 524 696 4 276 (1 365)
Produkty OTC:
Menové swapy 401 326 - - 401 326 3 490 (440)
Menovo-urokové swapy -
Menové forwardy 78 905 - - 78 905 209 (369)
Menové opcie - klpené 23772 - - 23 772 576 -
Menové opcie — predané 20 692 - - 20 692 1 (555)
Celkom 1568 071 3632877 2 169 385 7 370 333 58 620 (188 329)

Celkovy objem nevyrovnanych finan¢nych derivatov k 31. decembru 2023:

Menovité hodnoty podl'a splatnosti

Redlne hodnoty

Kladné Zaporné
Do 0d1do5 Nad Celkom (pozn. 15 (pozn. 24
1 roka rokov 5 rokov
a pozn. 19) a pozn. 26)

a) Urokové obchody na

zabezpecenie 128 000 2 392 891 1795 360 4 316 251 48 344 (196 582)
Produkty OTC:
Urokové swapy 128 000 2 392 891 1 795 360 4 316 251 48 344 (196 582)
b) Urokové obchody na

obchodovanie 449 147 719 635 75 750 1 244 532 19 895 (18 711)
Produkty OTC:
Urokové swapy 420 000 594 516 75 750 1 090 266 18 258 (17 924)
Urokové opcie - kipené 132 74 222 - 74 354 1637 -
Urokové opcie - predané 56 50 897 - 50 953 - (787)
Produkty burzové:
Urokové futures 28 959 - - 28 959 - -
c) Menové obchody na

obchodovanie 607 954 - - 607 954 4510 (3747)
Produkty OTC:
Menové swapy 494 631 - - 494 631 3 754 (3 114)
Menovo-urokové swapy - - - - - -
Menové forwardy 62 151 - - 62 151 212 (101)
Menové opcie - klpené 24 562 - - 24 562 543 -
Menové opcie - predané 26 610 - - 26 610 1 (532)
Celkom 1185 101 3112526 1871110 6 168 737 72 749 (219 040)
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37. Realna hodnota finanénych nastrojov
Finan¢né nastroje vykazované v realnej hodnote

Redlna hodnota finanénych néstrojov predstavuje sumu, za ktord mozno vymenit majetok alebo uhradit
zavazok medzi informovanymi ochotnymi stranami pri transakcii za obvyklych podmienok a za obvyklé
ceny. Ak su k dispozicii trhové ceny (v tomto pripade najma pri cennych papieroch a derivatoch,
s ktorymi sa obchoduje na burze cennych papierov a na fungujucich trhoch), odhad realnej hodnoty
sa vypracuje na zaklade trhovych cien. VSetky ostatné financné nastroje sa ocefiovali na zaklade
vnutornych ocenovacich modelov vratane modelov sic¢asnej hodnoty alebo modelov prijatej ceny opcie,
alebo sa vyuzil posudok externého znalca.

Nasledujlica tabulka predstavuje prehlad financnych nastrojov vykazanych v realnej hodnote rozdelené
do urovni 1 az 3 podla stanovenia ich realnej hodnoty k 30. junu 2024:

Finanéné aktiva v redlnej hodnote Uroveri 1% Uroveri 2** Uroveri 3*** Celkom
Financné aktiva drzané na

obchodovanie 23 788 21 532 - 45 320
Kladna realna hodnota finan¢nych

derivatov drzanych na obchodovanie - 21 532 - 21 532
Dlhové cenné papiere 23 788 - - 23 788
Neobchodné finan¢né aktiva povinne

ocenované realnou hodnotou cez

vykaz ziskov a strat - 5 837 30 075 35912
Podielové cenné papiere - - - -
Dlhové cenné papiere - 5 837 - 5 837
Podielové listy podielovych fondov - - 3733 3733
Uvery poskytnuté klientom - - 26 342 26 342
Financné aktiva ocennované v realnej

hodnote cez ostatné sihrnné zisky

a straty 41 840 59 020 2 299 103 159
Nastroje vlastného imania - - 2 299 2299
Dlhové cenné papiere 41 840 59 020 - 100 860
Pohl'adavky zo zabezpecovacich

derivatov - 37 088 - 37 088
Kladna realna hodnota finan¢nych

derivatov na zabezpecenie realnej

hodnoty - 37 088 - 37 088
Celkom 65 628 123 477 32 374 221 479
Finanéné zévizky v redlnej hodnote Uroveri 1% Uroveri 2** Uroveri 3*** Celkom
Financné zavazky drzané na

obchodovanie 10 057 16 818 - 26 875
Zaporna realna hodnota financnych

derivatov na obchodovanie - 16 818 - 16 818
Dlhové cenné papiere a ostatné cenné

papiere s pevnym vynosom 10 057 - - 10 057
Zavazky zo zabezpecovacich derivatov - 171 512 - 171 512
Zaporna realna hodnota finanénych

derivatov na zabezpecenie realnej

hodnoty - 171 512 - 171 512
Celkom 10 057 188 330 - 198 387

* Uroveri 1 - stanovenia na baze kétovanych cien na aktivnom trhu.
** (roveri 2 - stanovenie na baze aktivneho trhu, ale nie podla cien identickych aktiv a zavézkov.
**x (roveri 3 — vstupy pre aktivum alebo zavézok, ktoré nie su zaloZené na pozorovatelnych trhovych tdajoch.
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Nasledujuca tabulka predstavuje prehlad finanénych nastrojov vykazanych v redlnej hodnote rozdelené
do urovni 1 az 3 podla stanovenia ich realnej hodnoty k 31. decembru 2023:

Financné aktiva v realnej hodnote

Financ¢né aktiva drzané na
obchodovanie

Kladna realna hodnota finan¢nych
derivatov drzanych na obchodovanie

Dlhové cenné papiere

Neobchodné finan¢né aktiva povinne
ocenované realnou hodnotou cez
vykaz ziskov a strat

Podielové cenné papiere

Dlhové cenné papiere

Podielové listy podielovych fondov

Uvery poskytnuté klientom

Finanéné aktiva oceriované v realnej
hodnote cez ostatné siithrnné zisky
a straty

Nastroje vlastného imania

Dlhové cenné papiere

Pohl'adavky zo zabezpecovacich
derivatov

Kladna realna hodnota finan¢nych
derivatov na zabezpecenie realnej
hodnoty

Celkom
Financné zaviazky v realnej hodnote

Financné zavazky drzané na
obchodovanie

Zéaporna realna hodnota financnych
derivatov na obchodovanie

Dlhové cenné papiere a ostatné cenné
papiere s pevnym vynosom

Zavazky zo zabezpecovacich derivatov

Zéaporna realna hodnota finannych
derivatov na zabezpecenie realnej
hodnoty

Celkom

* Uroven 1 - stanovenia na baze kétovanych cien na aktivnom trhu.

Uroveri 1% Uroveri 2** Uroveri 3*** Celkom

4 577 24 405 - 28 982

- 24 405 - 24 405

4 577 - - 4 577

- 11 563 25 668 37 231

- 6 079 - 6 079

- 5484 - 5484

- - 3 886 3 886

- - 21 782 21 782

42 848 58 655 2187 103 690
- - 2 187 2 187

42 848 58 655 - 101 503
- 48 344 - 48 344

- 48 344 - 48 344

47 425 142 967 27 855 218 247

Uroveri 1% Uroveri 2%* Uroveri 3*** Celkom

- 22 458 - 22 458

- 22 458 - 22 458

- 196 582 - 196 582

- 196 582 - 196 582

- 219 040 - 219 040

** (roveri 2 - stanovenie na baze aktivneho trhu, ale nie podla cien identickych aktiv a zavézkov.

**x (roveri 3 - vstupy pre aktivum alebo zdvézok, ktoré nie su zaloZené na pozorovatelhych trhovych udajoch.

Pohyby medzi Uroviiou 1 a Uroviiou 2

V roku 2024 nenastal pohyb dlhopisov vykazanych v redlnej hodnote, ktoré boli presunuté z Urovne 1
do Urovne 2 na zdklade zmeny zdroja ceny danych dlhopisov.
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Pohyby finanénych nastrojov v Urovni 3 v realnej hodnote

Ak sa vyskytne aspon jeden vyznamny parameter merania, ktory nie je pozorovatelny na trhu,
tento nastroj je urceny pre Uroven 3 oceflovany v redlnej hodnote. V nasledujlcej tabulke su uvedené
zmeny finan¢nych nastrojov v redlnej hodnote, ktorych ocenovacie modely su zalozené
na nepozorovatelnych parametroch:

Precenenie:
delge.?l;lt;)ru Zvysenie/ Precenenie: cs"s;:\;l;? K 30. junu
2023 Znizenie Zisk/strata ziskov a 2024
strat
Podielové listy podielovych fondov 3 886 508 (661) - 3733
Podielové cenné papiere 2187 108 - 4 2 299
Uvery a preddavky 21782 4 589 (29) - 26 342
Celkom 27 855 5 205 (690) 4 32 374
Kvalitativne informécie finanénych nastrojov pre meranie Urovne 3:
. ) Rozsah
+ . . Vyznamneé ot .

. v p . Ocenovacia Realna - nepozoro- Pozitivha Negativna

Financného nastroja metoéda hodnota nepozoro vatelnych citlivost* citlivost*
vatel'né vstupy
vstupov

Podielové listy podielovych
fondov Cista hodnota aktiv 3733 zrazka 20 - 50 % 373 (373)
Podielové cenné papiere Trhova hodnota 2 299 - - 230 (230)
) kreditnd a
Uvery a preddavky 26 342 likvidna prirazka 0-10% 2 634 (1317)
Celkom 32 374 3 237 (1.890)

*Majetkové ucasti oceriované prostrednictvom cCistej hodnoty aktiv - cenové zhorSenie v rozmedzi -10 % a +10 %.

Financné nastroje vykazované v umorovanej hodnote

Skupina pre ocenenie nezlyhanych pohladavok voci bankdam a klientom pouzila rieSenie,
ktoré je jednotne implementované v ramci celej financnej skupiny. Na ocenenie retailového aj firemného
portfdlia je pouzitd metdda diskontovania buducich penaznych tokov az do splatnosti.

V pripade retailového portfdlia st budlce periazné toky diskontované sadzbou, ktora zohladnuje aktualnu
situaciu na trhu a rizikové Specifika jednotlivych retailovych sub-portfélii. V pripade firemného portfélia
sU buduce penazné toky diskontované sadzbou, ktord zohladniuje aktualnu situadciu na trhu a rizikové
Specifika jednotlivych transakcii.

Vypocet realnej hodnoty jednotlivych transakcii prebieha v ramci dvoch zasadnych krokoch:

1. uréenie buducich penaznych tokov na Urovni jednotlivej transakcie predstavujucej uverovu
pohladavku

2. vypocet prislusnej diskontnej sadzby zohladfiujucej faktory ako su napriklad:
e Trhové sadzby

Kreditna kvalita klienta

Uroven likvidity

Administrativne naklady

Pri metdde diskontovania buducich finanénych tokov sa zlozky diskontného faktora zohladriujuce kreditnud
kvalitu, vySku ndkladov na likviditu a trhové sadzby pocas Zivotnosti transakcie menia (v zavislosti
od aktudlnej situdcie v ¢ase jednotlivych periaznych tokov), zatial' ¢o napriklad administrativne naklady
ostavaju po cely ¢as konstantné na Urovni stanovenej kalibraciou na zaciatku transakcie.

V pripade dlhovych cennych papierov ocefiovanych v amortizovanej hodnote a zavazkov z dlhovych
cennych papierov ocenovanych v amortizovanej hodnote, ak su k dispozicii trhové ceny, skupina cenné
papiere zaradila do Urovne 1. V pripade, ak sa neobchodovalo s cennym papierom na burze cennych
papierov alebo nie je zverejneny benchmark NBS cenného papiera, skupina ocenila cenny papier realnou
hodnotou odvodenou od inych vstupov ako kdétované ceny a zaradila cenny papier do Urovne 2.

V pripade ocenenia zlyhaného portfélia skupina ako redlnu hodnotu vykazala Cistl hodnotu jednotlivych
expozicii, ¢o predstavuje hrubl hodnotu so zohlfadnenim opravnych poloziek.
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Zavazky voli bankdm alebo klientom s pevnym Grokom sa precenili na redlnu hodnotu, ktord bola
rozdielna ako ich zostatkova hodnota uvedena vo vykaze o financ¢nej situacii, pokial’ ich zostatkova doba
splatnosti bola dlhsia nez 1 rok. Zavéazky s pohyblivym Urokom sa zohladnili iba v pripade, ak bolo
obdobie prolongacie Uroku dlhdie ako 1 rok. Len vtedy bude mat diskontovanie na zaklade
predpokladanej Urokovej sadzby v sulade s trhovymi sadzbami vyznamny vplyv.

Skupina pre vypocet redlnej hodnoty zdvézkov voci bankam a klientom pouzila vynosovy pristup (income
approach). V ramci vynosového pristupu aplikovala techniku sucasnej hodnoty. Skupina pouZila
na diskontovanie buducich zmluvnych penaznych tokov diskontnl sadzbu, ktord vypocitala technikou
Upravy diskontnej sadzby.

Redlna hodnota Zostatkova Redlna hodnota Zostatkova
30.6.2024 hodnota 31.12.2023 hodnota
30.6.2024 31.12.2023
Aktiva
Financné aktiva ocenované v
amortizovanej hodnote 17 839 154 18 348 937 16 980 454 17 535 636
Uvery a preddavky voci
bankam i 184 203 184 203 194 778 194 778
z toho Uroveri 1 - - - -
z toho Uroveri 2 - - - -
.z toho Uroven 3 184 203 184 203 194 778 194 778
Uvery a preddavky voci
klientom 13 973 858 14 325 313 13 670 257 14 104 770
z toho Uroveri 1 - - - -
z toho Uroveri 2 - - - -
z toho Urover 3 13 973 858 14 325 313 13670 257 14 104 770
Dlhové cenné papiere 3 681 093 3 839 421 3115419 3 236 088
z toho Qroveﬁ 1 3223322 3381 169 2 694 038 2 821 814
z toho Qroveﬁ 2 457 771 458 252 421 381 414 274
z toho Urover 3 - - - -
Zavazky
Financné zavazky ocenované
v amortizovanej hodnote 18 254 294 18 269 605 20 215 986 20 298 085
Vklady voi::i bankam 549 489 549 489 2 549 877 2 549 688
z toho Uroveri 1 - - - -
z toho Uroveri 2 - - - -
z toho Uroveri 3 549 489 549 489 2549 877 2 549 688
Vklady vodéi klientom 15 313 606 15 328 895 15 626 687 15 694 257
z toho Uroveri 1 - - - -
z toho Uroveri 2 - - - -
z toho Uroveri 3 15 313 606 15 328 895 15626 687 15694 257
Zavazky z dlhovych cennych
papierov 2313738 2313 760 1 983 665 1998 383
z toho Uroveri 1 - - - -
z toho L{roveﬁ 2 2 313 738 2 313 760 1 983 665 1998 383
z toho Urovern 3 - - - -
Ostatné finanéné zavazky 77 461 77 461 55 757 55 757
z toho Uroveri 1 - - - -
z toho Uroveri 2 - - - -
z toho Uroveri 3 77 461 77 461 55757 55757
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38. Rizika
Uverové riziko

Skupina znasa Uverové riziko, t. j. riziko, Ze protistrana nebude schopnd splatit v ¢ase splatnosti dlzné
sumy v plnej vyske. V oblasti korporatneho portfélia, skupina deli mieru Uverového rizika, ktoré na seba
preberd prostrednictvom stanovenia limitov rizika prijatého vo vztahu k jednému dlZnikovi alebo
ku skupine dlZznikov avo vztahu k jednotlivym krajindam. Uvedené rizikd sa pravidelne sleduju
a minimalne raz za rok vyhodnocuju. Angazovanost voc¢i jednému dlznikovi vratane bank a obchodnikom
s cennymi papiermi dalej obmedzuju Cciastkové limity stanovené pri suvahovych a podstvahovych
angazovanostiach adenné limity angaZovanosti vo vzfahu k obchodovanym  polozkam,
ako su forwardové devizové kontrakty. Skutoénd angaZovanost sa so stanovenymi limitmi denne
porovnava.

Uverové angaZovanost sa riadi pomocou pravidelnej analyzy schopnosti dlznikov a potencialnych dlZnikov
splacat istinu a Uroky a prostrednictvom pripadnych Uprav Gverovych limitov. Uverové rizikd sa takisto
CiastoCne riadia ziskavanim zabezpek a zaruk od fyzickych aj pravnickych oséb.

Skupina posudzuje retailovych dlznikov prostrednictvom scoringovych modelov vytvorenych pre
jednotlivé produkty, resp. pre daného klienta. Na riadenie Uverového rizika v oblasti retailovych Uverov
skupina pouziva nastroje ako je Credit scoring (nastroj ktory je pouzivany skupinou na odhadnutie
oCakavanej straty prostrednictvom odhadu pravdepodobnosti zlyhania klienta na Uveroch pre fyzické
aj retailové pravnické osoby), a ako vyznamny nastroj na riadenie kvality Gverov v retailovom portféliu
sa pouziva systém schvalovania obchodov Specialistami na posudzovanie rizika, ktorych ulohou
je optimalizovat vynosnost portfélia vo vztahu k riziku prijimanému skupinou. Pravidelny monitoring
kvality portfélia existujucich Uverov a sledovanie trendov v portféliu spolu s vhodne zvolenou stratégiou
na udrzanie kvality existujiceho portfdlia je takisto velmi vyznamnou zlozkou, ktora prispieva k udrzaniu
kvality celého portfélia a Zelanej miery rizikovych nakladov skupiny.

Pri vymahani pohladavok vyuziva skupina v zavislosti od typu a vysky pohladavky velmi Sirokd skalu
nastrojov a stratégii vymahania. Na vymahanie sa pouzivaju interné, ale aj externé zdroje. V pripade
neudspesného vymahania pohladavok voci klientom su pohladavky néasledne postipené externym
spoloCnostiam Specializujucim sa na vymahanie nevymozitelnych pohladadvok pravnou cestou.
Pohladavky véacsieho rozsahu alebo Specifické pohladavky riesi Specializovany tim internych pracovnikov
skupiny v spolupraci s pravnym oddelenim a ostatnymi odbornymi Gtvarmi skupiny.

Skupina v ramci sledovania a riadenia rizik Uverového charakteru kladie d6raz aj na riziko koncentracie
a na rezidudlne riziko.

Rizikom koncentracie sa mysli riziko vyplyvajuce z koncentracie obchodov skupiny voci osobe, skupine
hospodarsky spojenych os6b, statu, zemepisnej oblasti, hospodarskemu odvetviu, poskytovatelovi
zabezpedenia atd. Toto riziko je Uzko spojené tak s angazovanostami v bankovej knihe, ako aj poziciami
v obchodnej knihe. Vzhladom na jeho efektivne riadenie cielom skupiny je orientacia na kvalitativny
aspekt riadenia portfélia a jeho primerana diverzifikacia za dodrzania stanovenych limitov koncentracie
(velkej majetkovej angazovanosti ainych). Skupina zaroven vyvija metdédy kvantifikacie rizika
koncentracie.

Rezidualne riziko predstavuje riziko vyplyvajuce z nedostatocnej vymozitelnosti prav vyplyvajucich
skupine z prijatého zabezpecenia voci Uverovému riziku. Skupina eliminuje dané riziko najma
prostrednictvom dobsledného dodrziavania pravnych a operativnych poziadaviek, konzervativnych metdd
ocefiovania a precefiovania, a pouzivania primeranych diskontov v zavislosti od typu a kvality prijatého
zabezpecenia.

Skupina je vystavena Uverovému riziku aj pri obchodovani mimo-burzovych financénych derivatov (OTC
derivatives). Toto riziko je monitorované denne a zmierfiované pomocou financného zabezpecenia
na zaklade kolaterdlovych zmllv. Tieto zmluvy umoZfiuji skupine na dennej baze poZadovat
od protistrany dodato¢né zabezpeclenie tak, aby bola zabezpecenda minimalne aktudlna hodnota
derivatovych obchodov s danou protistranou. V pripade protistran, ktoré nie su finanénymi institaciami,
poZaduje skupina okrem aktudlnej hodnoty mat zabezpedenl aj potencidlnu budicu hodnotu derivatov
v horizonte 10 dni. V pripade nedodania prislu$ného zabezpedenia, ma skupina pravo pred¢asne ukondit
vSetky derivatové obchody s danou protistranou, pricom su vzajomne zapocitané jednotlivé straty a zisky
a potencialna vysledna strata pre klienta je realizovana oproti zabezpeceniu, ktoré klient poskytol.

Tieto poznamky tvoria neoddeliteln( sucast Uétovnej zavierky. 69
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Poznamky k priebeznej konsolidovanej ic¢tovnej zavierke za 6 mesiacov

konciacich sa 30. juna 2024
pripravena podla Medzinarodného Uctovného Standardu IAS 34,
ako ho schvalila Eurdpska Unia (v tisicoch EUR)

Nasledujuca tabulka predstavuje maximalnu vysku Uverového rizika bez zohladnenia prijatych zdbezpek:

i 30.6.2024 31.12.2023
Uverové riziko vztahujice sa na stvahové aktiva:
Penazné prostriedky a ostatné vklady splatné na poZiadanie 246 707 251 002
Pokladni¢né zostatky v centralnych bankach 996 997 3954 534
Financné aktiva drzané na obchodovanie 45 320 28 982
Neobchodné financné aktiva povinne ocenované realnou hodnotou cez

vykaz ziskov a strat 35912 37 231
Financné aktiva oceriované v redlnej hodnote cez ostatné sthrnné zisky

a straty 103 159 103 690
Financné aktiva oceriované v amortizovanej hodnote 18 348 056 17 553173
Pohladavky zo zabezpeclovacich derivatov 37 088 48 344
Ostatné aktiva 26 889 25 271
Celkom 19 840 128 22 002 227
i 30.6.2024 31.12.2023
Uverové riziko vztahujice sa na podstvahové poloZky:
Buduce zavazky zo zaruk a akreditivov 779 291 721 384
Z neodvolatelnych uverovych prisfubov/"“stand-by facility"” 987 602 983 002
Z odvolatelnych Gverovych prisfubov/“stand-by facility” 2 371 982 2 314 319
Celkom 4 138 875 4018 705
Tieto poznamky tvoria neoddeliteln( sucast Uétovnej zavierky. 70
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Poznamky k priebeznej konsolidovanej i¢tovnej zavierke za 6 mesiacov
kondiacich sa 30. jiuna 2024

pripravena podla Medzinarodného Uctovného Standardu IAS 34,

ako ho schvalila Eurdpska unia (v tisicoch EUR)

Nasledujlca tabulka predstavuje prehlad kvality financnych aktiv ocefiovanych v amortizovanej hodnote a finan¢nych aktiv ocefiovanych v realnej hodnote cez
ostatné suhrnné zisky a straty k 30. junu 2024:

Uétovna

Uétovna

Uétovnd

Uétovna

Uétovna hodnota - hodnota hodnota hodnota - (;z 7;;”('; (;z 7;;”('; ‘?o‘;zazvzr;e_ F(,)o;;‘l;az)’/(r;e_ ﬂgcsnl;?ré
hodnota etapa 1 —-etapa2 -etapa3 POCI
% ok k%K k% & - etapa 1 - etapa 2 etapa 3 POCI hodnota
Finan¢né aktiva oceriované
v amortizovanej hodnote 18 596 482 17 000 555 1 340 460 247 379 8 088 56 084 43 114 144 806 4422 18 348 056
Uvery a preddavky vodi
bankam 184 205 183 656 549 - - - 2 - - 184 203
Uvery a preddavky vodi
klientom 14 572 429 12994 096 1 322 866 247 379 8 088 54 901 42 987 144 806 4422 14 325 313
Verejny sektor 3451 3397 54 - - 6 - - - 3445
Firemni klienti 6 055 324 5441 583 540 723 67 553 5465 29 504 13 783 33 958 3 506 5974 573
Retailovi klienti 8 513 654 7549 116 782 089 179 826 2623 25 391 29 204 110 848 916 8 347 295
Dlhové cenné papiere 3840 729 3823684 17 045 - - 1183 125 - - 3839 421
Banky 212 544 207 547 4 997 - - 35 9 - - 212 500
Verejny sektor 3597 189 3597 189 - - - 1108 - - - 3 596 081
Firemni klienti 30 996 18 948 12 048 - - 40 116 - - 30 840
Zmena realnej hodnoty
hedzovanych poloziek v
hedzingu Urokového rizika
portfdlia (881) (881) - - - - - - - (881)
Financné aktiva oceriované v
realnej hodnote cez ostatné
sthrnné zisky a straty****x 100 916 94 114 6 802 - - 44 12 - - 100 860
Dlhové cenné papiere 100 916 94 114 6 802 - - 44 12 - - 100 860
Banky 64 552 57 750 6 802 - - 11 12 - - 64 529
Verejny sektor - - - - - - - - - -
Firemni klienti 36 364 36 364 - - - 33 - - - 36 331
Budice zavazky a iné
podsivahové polozky 4 138 875 3 891 926 238 489 8 460 - 8 348 1 040 1151 - 4 128 336

* etapa 1 - bez vyrazného zvysSenia kreditného rizika od prvotného vykazania.
** etapa 2 - s vyraznym zvysSenim kreditného rizika od prvotného vykazania, ale nie Gverovo znehodnotené.

**x etapa 3 - Uverovo znehodnotené.

**x% POCI - vykdzané ako znehodnotené pri prvotnom vykazani.
*xx%%k Nje s zahrnuté ndstroje viastného imania.

Tieto pozndmky tvoria neoddelitelnt siéast Gétovnej zavierky.
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TATRA BANKA

X Member of RBI Group

Poznamky k priebeznej konsolidovanej i¢tovnej zavierke za 6 mesiacov
kondiacich sa 30. jiuna 2024

pripravena podla Medzinarodného Uctovného Standardu IAS 34,

ako ho schvalila Eurdpska unia (v tisicoch EUR)

Nasledujlca tabulka predstavuje prehlad kvality financnych aktiv ocefiovanych v amortizovanej hodnote a finan¢nych aktiv ocefiovanych v realnej hodnote cez

ostatné suhrnné zisky a straty k 31. decembru 2023:

Uétovna

Uétovna

Uétovnd

Uétovna

Uétovna hodnota - hodnota hodnota hodnota - (;z 7;;”('; (;z 7;;”('; ‘?o‘;zazvzr;e_ F(,)o;;‘l;az)’/(r;e_ ﬂgcsnl;?ré
hodnota etapa 1 —-etapa2 -etapa3 POCI
% ok k%K k% & - etapa 1 - etapa 2 etapa 3 POCI hodnota
Finan¢né aktiva ocerfiované
v amortizovanej hodnote 17 800 827 16 071 488 1 495 262 224 537 9 540 58 934 55 281 128 168 5271 17553173
Uvery a preddavky vodi
bankam 194 778 194 778 . N - - - - - 194 778
Uvery a preddavky vodi
klientom 14 351 046 12 650 974 1 465 995 224 537 9 540 57 722 55115 128 168 5271 14 104 770
Verejny sektor 4 156 4 029 127 - - 10 1 - - 4 145
Firemni klienti 5950 448 5224 208 656 704 63 148 6 388 28 263 17 508 30 354 4 230 5870 093
Retailovi klienti 8 396 442 7422 737 809 164 161 389 3152 29 449 37 606 97 814 1041 8 230 532
Dlhové cenné papiere 3 237 466 3208 199 29 267 - - 1212 166 - - 3 236 088
Banky 163 144 151 099 12 045 - - 35 20 - - 163 089
Verejny sektor 3054 737 3 049 668 5069 - - 1144 89 - - 3 053 504
Firemni klienti 19 585 7 432 12 153 - - 33 57 - - 19 495
Zmena realnej hodnoty
hedzovanych poloziek v
hedzingu Urokového rizika
portfélia 17 537 17 537 - - - - - - - 17 537
Financné aktiva oceriované v
realnej hodnote cez ostatné
sthrnné zisky a straty****x 101 565 94 718 6 847 - - 47 15 - - 101 503
Dlhové cenné papiere 101 565 94 718 6 847 - - 47 15 - - 101 503
Banky 64 242 57 395 6 847 - - 14 15 - - 64 213
Verejny sektor - - - - - - - - - -
Firemni klienti 37 323 37 323 - - - 33 - - - 37 290
Budice zavazky a iné
podsivahové polozky 4 018 705 3 696 316 320 428 1961 - 8 166 1794 373 - 4 008 372

* etapa 1 - bez vyrazného zvysSenia kreditného rizika od prvotného vykazania.
** etapa 2 - s vyraznym zvysenim kreditného rizika od prvotného vykdazania, ale nie uverovo znehodnotené.

*** etapa 3 - Uverovo znehodnotené.

*xx% POCI - vykdzané ako znehodnotené pri prvotnom vykazani.
**x%% Nje st zahrnuté nastroje vlastného imania.

Tieto pozndmky tvoria neoddelitelnt siéast Gétovnej zavierky.
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Poznamky k priebeznej konsolidovanej i¢tovnej zavierke za 6 mesiacov
kondiacich sa 30. jiuna 2024

pripravena podla Medzinarodného Uctovného Standardu IAS 34,

ako ho schvalila Eurdpska unia (v tisicoch EUR)

Nasledujlci prehlad predstavuje Cistd Uctovnu hodnotu finanénych aktiv v omeskani ocefovanych v amortizovanych hodnotach a financnych aktiv v omeskani
ocenovanych v realnej hodnote cez ostatné sihrnné zisky a straty podla omeskania k 30. junu 2024:

l'Jvery a preddavky voci
bankam

Uvery a preddavky vodi
klientom
Verejny sektor
Firemni klienti
Retailovi klienti

Dlhové cenné papiere
Banky
Verejny sektor
Firemni klienti

Celkom

ﬂvery a preddavky voci
bankam

ﬂvery a preddavky voci
klientom
Verejny sektor
Firemni klienti
Retailovi klienti

Dlhové cenné papiere
Banky
Verejny sektor
Firemni klienti

POCI
Etapa 1 f tggz;i Etapa 1 Etapa 2 :— t;gz’;;l, Etapa 2 Etapa 3 f tggz":, Etapa 3 POCI > 30 I;OgC g
< 30 dni . >90dni < 30dni ., >90dni < 30dni . >90dni < 30 dni dni = .
< 90 dni < 90 dni =< 90 dni 90 dni dni
192 989 3 663 109 66 365 23 130 1126 8 518 11 858 61 870 477 69 260
92 510 5 1 21 515 7 952 39 1195 363 23 817 57 - 182
100 479 3 658 108 44 850 15178 1087 7 323 11 495 38 053 420 69 78
192 989 3 663 109 66 365 23 130 1126 8 518 11 858 61 870 477 69 260
Nasledujuci prehlad predstavuje Cistu Uc¢tovnu hodnotu finanénych aktiv v omeskani ocefiovanych v amortizovanych hodnotéch a financnych aktiv v omeskani
ocenovanych v realnej hodnote cez ostatné sihrnné zisky a straty podla omeskania k 31. decembru 2023:
POCI
Etapa 1 f tggad;i Etapa 1 Etapa 2 :- tgg‘zjﬁi Etapa 2 Etapa 3 >E ?gzsi Etapa 3 POCI > 30 I;OQC br
< 30 dni ., >90dni < 30dni . >90dni < 30dni . >90dni < 30 dni dni < e
< 90 dni < 90 dni < 90 dni 90 dni dni
184 891 1950 87 92 680 26 297 951 26 183 10 892 40 090 451 126 320
110 855 35 - 42 956 7 733 4 19 645 593 7 427 68 - 197
74 036 1915 87 49 724 18 564 947 6 538 10 299 32 663 383 126 123
184 891 1950 87 92 680 26 297 951 26 183 10 892 40 090 451 126 320

Celkom

Tieto pozndmky tvoria neoddelitelnt siéast Gétovnej zavierky.
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Poznamky k priebeznej konsolidovanej ic¢tovnej zavierke za 6 mesiacov

konciacich sa 30. juna 2024
pripravena podla Medzinarodného Uctovného Standardu IAS 34,
ako ho schvalila Eurdpska Unia (v tisicoch EUR)

Nasledujuci prehlad predstavuje analyzu znehodnoteného portfélia finanénych aktiv a portfélia aktiv
vykdzanych ako znehodnotené pri prvotnom vykazani ocefovanych v amortizovanych hodnotach

a financnych aktiv ocefiovanych v redlnej hodnote cez

k 30. junu 2024:

Hruba uctovna

hodnota

(etapa 3)
Banky -
Firemni klienti 72 970
Retailovi klienti 182 497
Celkom 255 467

ostatné suhrnné zisky a straty

Opravné Narokovatel'na
prav hodnota
polozky prijatych

(etapa 3) zabezpeceni

37 460 32 838

111 768 53112

149 228 85 950

Nasledujuci prehlad predstavuje analyzu znehodnoteného portfélia finanénych aktiv a portfolia aktiv
vykdzanych ako znehodnotené pri prvotnom vykazani ocenovanych v amortizovanych hodnotach

a financnych aktiv ocefiovanych v redlnej hodnote cez

k 31. decembru 2023:

Hruba uctovna

hodnota

(etapa 3)
Banky -
Firemni klienti 69 472
Retailovi klienti 164 605
Celkom 234 077

Prehlad jednotlivych druhov prijatych zabezpeceni k finanénym aktivam v narokovatelnej hodnote:

Na krytie poskytnutych Gverov

Penazné prostriedky

Garancie

Cenné papiere

Nehnutelhosti

Hnutelné predmety

Pohladavky a ostatné zabezpecenia
Celkom

ostatné suhrnné zisky a straty
Opravné Narokovatel'na
prav hodnota
polozky prijatych
(etapa 3) zabezpeceni
34 582 29 493
98 857 51 596
133 439 81 089
30.6.2024 31.12.2023
12 550 11 327
305 082 309 654
57 546 49 871
7 940 912 7 866 536
496 808 483 486
190 279 139 640
9003177 8 860 514

Prehlad jednotlivych druhov prijatych zabezpeceni k budicim zavézkom a inym podstUvahovym polozkam

v narokovatelnej hodnote:

30.6.2024 31.12.2023

Na krytie budcich zavéazkov a inych podstivahovych polozZiek

Periazné prostriedky 40 418 49 329

Garancie 132 207 131 734

Cenné papiere 6161 5 809

Nehnutelhosti 199 454 285 898

Hnutelné predmety - 1016

Pohladavky a ostatné zabezpecenia 78 649 113 552
Celkom 456 889 587 338
Tieto poznamky tvoria neoddeliteln( sucast Gctovnej zavierky. 74
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Poznamky k priebeznej konsolidovanej ic¢tovnej zavierke za 6 mesiacov
konciacich sa 30. juna 2024

pripravena podla Medzinarodného Uctovného Standardu IAS 34,

ako ho schvalila Eurdpska Unia (v tisicoch EUR)

Nasledujuci prehlad predstavuje kvalitu portfélia finanénych aktiv oceniovanych v amortizovanej hodnote,
ktoré nie je znehodnotené (etapa 1 a 2) a ktoré nie je ani po splatnosti podla interného ratingu:

30.6.2024 31.12.2023
Etapa 1 Etapa 2 Etapa 1 Etapa 2
Uvery a preddavky voé&i bankam 183 656 549 194 778 -
Minimalne riziko - - - -
Vyborné Gverové hodnotenie 10 122 - - -
Velmi dobré Gverové hodnotenie 173 534 - 194 778 -
Dobré Gverové hodnotenie - - - -
Priemerné Uverové hodnotenie - - - -
Obycajné Uverové hodnotenie - 549 - -
Slabé uverové hodnotenie - - - -
Velmi slabé Gverové hodnotenie - - - -
Pochybné/vysoké riziko zlyhania - - - -
Zlyhané - - - -
Bez stanovenia ratingu - - - -
l’lvery a preddavky vocéi klientom 12 832 934 1 241 290 12 495 984 1 354 349
z toho verejny sektor: 3398 53 4 029 127
Minimalne riziko - - - -
Vyborné Gverové hodnotenie - - - -
Velmi dobré Gverové hodnotenie 2 444 29 3087 12
Dobré Uverové hodnotenie 83 - 15 71
Priemerné Uverové hodnotenie 300 24 168 -
Obycajné Gverové hodnotenie 563 - 500 -
Slabé uverové hodnotenie 8 - 259 34
Velmi slabé Uverové hodnotenie - - - 10
Pochybné/vysoké riziko zlyhania - - - -
Zlyhané - - - -
Bez stanovenia ratingu - - - -
z toho firemni klienti bez projektového
financovania: 3671 058 468 515 3529 185 567 098
Minimalne riziko 11 588 347 8 520 7
Vyborné Gverové hodnotenie 79 606 11 258 54 738 1095
Velmi dobré Gverové hodnotenie 730 074 9 236 775 299 6 994
Dobré Uverové hodnotenie 1035 741 71 595 805 812 72 642
Priemerné Uverové hodnotenie 1097 617 49 101 1155 095 85 445
Obycajné Gverové hodnotenie 572 538 211 780 574 904 108 318
Slabé Uverové hodnotenie 131 940 52 681 144 206 224 855
Velmi slabé Gverové hodnotenie 9 699 8 546 10 029 16 464
Velké pravdepodobnost zlyhania 35 53970 582 51278
Zlyhané 8 - - -
Bez stanovenia ratingu 2212 1 - -
z toho firemni klienti - projektové
financovanie: 1692074 54 824 1595 959 52614
Vyborné hodnotenie profilu projektového
financovania 989 164 4 135 824 293 4 430
Dobré hodnotenie profilu projektového
financovania 702 909 19 452 771 666 18 052
Akceptovatelné hodnotenie profilu projektového
financovania - 2472 - 8 408
Slabé hodnotenie profilu projektového
financovania - 28 765 - 21724
Zlyhané 1 - - -
z toho retailovi klienti 7 466 404 717 898 7 366 811 734 510
Vyborné Gverové hodnotenie - - - -
Velmi dobré Gverové hodnotenie 1 823 840 83 031 1 744 885 85 333
Dobré Uverové hodnotenie 4 280 028 301 514 4 287 268 284 850
Uspokojujlice Gverové hodnotenie 1047 218 140 585 1041019 150 182
Podpriemerné Uverové hodnotenie 229 685 192 768 217 764 214 145
Zlyhané - - - -
Bez stanovenia ratingu 85633 - 75 875 -
Dlhové cenné papiere 3823 684 17 045 3 208 199 29 267
Minimalne riziko 181 005 - - -
Vyborné Uverové hodnotenie 244 036 - 237 204 5069
Velmi dobré Gverové hodnotenie 3278 143 4997 2 850 681 12 045
Dobré Uverové hodnotenie 120 500 - 120 314 12 153
Priemerné Uverové hodnotenie - 12 048 - -
Obycajné Gverové hodnotenie - - - -
Slabé uverové hodnotenie - - - -
Velmi slabé Gverové hodnotenie - - - -
Pochybné/vysoké riziko zlyhania - - - -
Zlyhané - - - -
Bez stanovenia ratingu - - - -
Financné aktiva ocefiované v amortizovanej
hodnote 16 840 274 1 258 884 15 898 961 1383616
Tieto poznamky tvoria neoddeliteln( sucast Gctovnej zavierky. 75
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Poznamky k priebeznej konsolidovanej ic¢tovnej zavierke za 6 mesiacov

konciacich sa 30. juna 2024

pripravena podla Medzinarodného Uctovného Standardu IAS 34,

ako ho schvalila Eurdpska Unia (v tisicoch EUR)

Nasledujuci prehlad predstavuje kvalitu portfélia buducich zadvézkov a inych podslvahovych polozZiek,

ktoré nie je znehodnotené (etapa 1 a 2) podla interného ratingu:

30.6.2024 31.12.2023
Etapa 1 Etapa 2 Etapa 1 Etapa 2
Budlce zavéazky a iné podsivahové polozky voci
bankam 133 006 2 046 133 537 3 250
Minimalne riziko - - - -
Vyborné Uverové hodnotenie 3152 - 160 -
Velmi dobré Gverové hodnotenie 127 571 2 000 132 929 3250
Dobré Gverové hodnotenie 245 - 448 -
Priemerné Uverové hodnotenie - - - -
Obycajné Uverové hodnotenie - 46 - -
Slabé uverové hodnotenie - - - -
Velmi slabé Gverové hodnotenie - - - -
Pochybné/vysoké riziko zlyhania - - - -
Zlyhané - - - -
Bez stanovenia ratingu 2 038 - - -
Budlice zavazky a iné podsivahové poloZky voci
klientom 3 758 858 236 505 3562778 317 179
z toho verejny sektor: 947 193 2173 275
Minimalne riziko - - - -
Vyborné Gverové hodnotenie - - - 17
Velmi dobré Gverové hodnotenie 802 193 1365 258
Dobré Uverové hodnotenie 145 - 808 -
Priemerné Uverové hodnotenie - - - -
Obycajné Gverové hodnotenie - - - -
Slabé uverové hodnotenie - - - -
Velmi slabé Gverové hodnotenie - - - -
Pochybné/vysoké riziko zlyhania - - - -
Zlyhané - - - -
Bez stanovenia ratingu - - - -
z toho firemni klienti bez projektového
financovania: 2 813 446 139 640 2 538 690 203 836
Minimalne riziko 22 135 236 7 787 19
Vyborné Gverové hodnotenie 154 616 9 531 87 618 1435
Velmi dobré Gverové hodnotenie 956 755 16 741 954 084 27 483
Dobré Uverové hodnotenie 871 049 4842 624 500 40 461
Priemerné Gverové hodnotenie 481 297 59 027 491 425 24 317
Obycajné Uverové hodnotenie 281 237 27 802 299 450 61 854
Slabé Uverové hodnotenie 42 148 7 075 70 953 28 388
Velmi slabé Gverové hodnotenie 3934 768 2 849 3061
Velka pravdepodobnost zlyhania 25 7 353 24 10 552
Zlyhané - - - -
Bez stanovenia ratingu 250 6 265 - 6 266
z toho firemni klienti - projektové financovanie: 267 448 - 305 437 1873
Vyborné hodnotenie profilu projektového financovania 114 491 - 136 037 -
Dobré hodnotenie profilu projektového financovania 152 957 - 169 400 1863
Akceptovatelné hodnotenie profilu projektového
financovania - - - -
Slabé hodnotenie profilu projektového financovania - - - 10
Zlyhané - - - -
z toho retailovi klienti 677 017 96 672 716 478 111 195
Vyborné Gverové hodnotenie - - - -
Velmi dobré Gverové hodnotenie 45 447 434 60 620 -
Dobré Uverové hodnotenie 501 664 83 242 528 030 86 772
Uspokojujluce Uverové hodnotenie 58 923 7 756 57 058 14 608
Podpriemerné Uverové hodnotenie 8 577 3751 8 329 6 587
Zlyhané - - - -
Bez stanovenia ratingu 62 406 1489 62 441 3228
Budiice zavazky a iné podsivahové polozky 3 891 864 238 551 3 696 315 320 429
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Nasledujuci prehlad predstavuje kvalitu portfdlia finanénych aktiv ocenovanych v redlnej hodnote
cez ostatné suhrnné zisky a straty, ktoré nie je znehodnotené (etapa 1 a 2) a ktoré nie je ani po
splatnosti podla interného ratingu:

30.6.2024 31.12.2023
Etapa 1 Etapa 2 Etapa 1 Etapa 2

Dlhové cenné papiere 94 114 6 802 94 718 6 847

Minimalne riziko - -
Vyborné Uverové hodnotenie 8 571 - 8 725 -
Velmi dobré Gverové hodnotenie 85 543 6 802 85 993 6 847
Dobré uverové hodnotenie - - - -
Priemerné Uverové hodnotenie - - - -
Obycajné Gverové hodnotenie - - - -
Slabé Uverové hodnotenie - - - -
Velmi slabé tuverové hodnotenie - - - -
Pochybné/vysoké riziko zlyhania - - - -
Zlyhané - - - -
Bez stanovenia ratingu - - - -

Financné aktiva ocenované v realnej hodnote cez
ostatné sihrnné zisky a straty* 94 114 6 802 94 718 6 847

* Nie st zahrnuté nastroje vlastného imania.

Ratingovy systém pre firemnych klientov skupiny (aplikovany pre celd RBI skupinu) je zalozeny
na ekonomickom hodnoteni klienta a je v sulade s pravidlami Internal Rating Based Approach (IRB).
Ratingova Skala obsahuje 28 stuprfiov od 1A do 10A v pripade korporatnych klientov a ratingova skala
pre projektové financovanie obsahuje 5 stuprov od 6,1 do 6,5.

Nasledujuca tabulka zobrazuje detail ratingovych stupnov:

Ratingovéd $kdla 10-stupnova

e ratingova 28-stupriova ratingova skala Popis
pre institucie Skdla

Al 0.5 1A 1B 1C Minimalne riziko
A2 1.0 2A 2B 2C Vyborné Gverové hodnotenie
A3 1.5 3A 3B 3C Velmi dobré Gverové hodnotenie
B1 2.0 4A 4B 4C Dobré Gverové hodnotenie
B2 2.5 5A 5B 5C Priemerné Uverové hodnotenie
B3 3.0 6A 6B 6C Obycajné tverové hodnotenie
B4 3.5 7A 7B 7C Slabé Gverové hodnotenie
B5 4.0 8A 8B 8C Velmi slabé Gverové hodnotenie
C 4.5 9A 9B 9C Pochybné/vysoké riziko zlyhania
D 5.0 10A Default

Nasledujuci prehlad predstavuje prehlad cistej hodnoty Uverov a preddavkov vocli bankam a Uverov
a preddavkov voci klientom z hladiska koncentracie hospodarskeho odvetvia:

30.6.2024 31.12.2023
A. Polhohospodarstvo, lesnictvo a rybolov 305 641 321913
B. Tazba a dobyvanie 3941 4 258
C. Priemyselna vyroba 865173 828 872
D. Dodéavka elektriny, plynu, pary a klimatizovaného vzduchu 297 872 326 900
E. Dodavka vody 79 933 80 470
F. Stavebnictvo 613 482 606 442
G. Velkoobchod a maloobchod 943 677 928 671
H. Doprava a skladovanie 390 872 412 839
I. Ubytovacie a stravovacie sluzby 70 706 67 444
J. Informacie a komunikacia 302 736 302 438
K. Finan¢né a poistovacie cinnosti 431 943 444 097
L. Cinnosti v oblasti nehnutelnosti 1 528 435 1439 642
M. Odborné, vedecké a technické ¢innosti 438 169 427 489
N. Administrativne a podporné sluzby 217 094 188 103
0. Verejna sprava a obrana, povinné socidlne zabezpecenie 3143 5185
P. Vzdelavanie 14 278 13 647
Q. Zdravotnictvo a socidlna pomoc 147 496 150 050
R. Umenie, zdbava a rekreacia 47 237 48 771
S. Ostatné Cinnosti sluZieb 29 675 30 245
T. Cinnosti domacnosti, sikromné domacnosti s domacim personalom 7 778 013 7 672 072
Celkom 14 509 516 14 299 548
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Clenenie Uverového rizika skupiny vodi Slovenskej republike (spolo¢nosti kontrolované Slovenskou
republikou, garancie vydané Slovenskou republikou a podobné angazovanosti):

30.6.2024 31.12.2023
Statne dihopisy bez kupénov 27 881 -
Uvery a bezné ucty poskytnuté bankam 996 998 3954 543
Uvery poskytnuté klientom 182 986 193 499
Dlhové cenné papiere 3016 130 2 647 142
Celkom 4 223 995 6 795 184

Nasledujlci prehlad predstavuje zmenu vysky opravnych poloZiek na ocakavané straty z Uverov
a preddavkov ocenovanych v amortizovanej hodnote k 30. junu 2024:

Opravné Opravné Opravné Opravné
poloZky poloZky poloZky - poloZky - Celkom
- etapa 1 - etapa 2 etapa 3 POCI
IS 1. januaru 2024 57 722 55 115 128 168 5271 246 276
Cisté zmeny v dosledku zmeny
kreditného rizika (8 840) (10 733) 23 632 (466) 3 593
Narast spdsobeny vznikom alebo
nadobudnutim 14 766 3756 - - 18 522
Znizenie spdsobené ukoncenim
vykazovania (8 747) (5 149) (4 932) (269) (19 097)
Odpisy - - (2 016) (87) (2 103)
Unwinding - - (49) (27) (76)
Kurzové rozdiely - - 3 - 3
K 30. janu 2024 54 901 42 989 144 806 4422 247 118

Nasledujlci prehlad predstavuje zmenu vysky opravnych poloziek na ocakavané straty z (verov
a preddavkov ocenovanych v amortizovanej hodnote k 31. decembru 2023:

Opravné Opravné Opravné Opravné
poloZky poloZky poloZky - poloZky - Celkom
—etapa 1 - etapa 2 etapa 3 POCI
K1. januaru 2023 39 951 61 203 138 579 5322 245 055
Cisté zmeny v dosledku zmeny
kreditného rizika 2 469 (3 158) 31 333 1572 32 216
Narast spdsobeny vznikom alebo
nadobudnutim 25 097 12 572 - - 37 669
Znizenie sposobené ukoncenim
vykazovania (9 795) (15 502) (13 580) (535) (39 412)
Odpisy - - (28 363) (512) (28 875)
Unwinding - - 203 48 251
Kurzové rozdiely - - (4) (624) (628)
K 31. decembru 2023 57 722 55 115 128 168 5271 246 276

Analyza citlivosti opravnych poloziek

Citlivost retailového Uverového portfdlia na zmenu pravdepodobnosti zlyhania (PD) bola testovana
scenarom narastu/poklesu PD o 10 %. V pripade narastu/poklesu PD o0 10 % by dopad na ECL
retailového Uverového portfélia predstavoval +/- 2,3 %.

Citlivost retailového Uverového portfélia na zmenu straty v pripade zlyhania (LGD) bola testovana
scenarom narastu/poklesu LGD o 10 %. V pripade narastu LGD o 10 % by dopad na ECL retailového
Uverového portfdlia predstavoval + 7,4 %. V pripade poklesu LGD o 10 % by dopad na ECL retailového
Uverového portfdlia predstavoval - 9,8 %.

Citlivost korporatneho Gverového portfélia (Etapa 1 a 2) na zmenu pravdepodobnosti zlyhania (PD) bola
testovana scendarom narastu/poklesu PD o 10 %. V pripade narastu/poklesu PD o 10 % by dopad na ECL
korporatneho Gverového portfélia predstavoval +/- 10 %.

Citlivost korporatneho Gverového portfélia (Etapa 1 a 2) na zmenu straty v pripade zlyhania (LGD) bola
testovana scenarom narastu/poklesu LGD o 10 %. V pripade narastu/poklesu LGD o 10 % by dopad na
ECL korporatneho Uverového portfélia predstavoval +/- 10 %.
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Problémové expozicie (NPE)

Problémové expozicie (NPE) su definované v technickom standarde upravujucom reporting expozicii
s odloZenou splatnostou a problémovych expozicii, tak ako ho vydala EBA (European Banking Authority).
Problémové expozicie zahffiaju zlyhané expozicie (NPL) aj nezlyhané expozicie s urcitymi problémovymi
priznakmi.

Na zaklade zmeny (implementacia medzindrodného Uc¢tovného Standardu IFRS 9), v sulade s definiciou
obsiahnutej v EBA sStandarde (FINREP ANNEX III REV1/FINREP ANNEX V), pokladni¢né zostatky
v centralnych bankach a ostatné vklady splatné na poZiadanie ako aj sStatne a korporatne dlhopisy
kupené do knih skupiny su sUéastou podielu problémovych expozicii, ktorého vysledkom je zniZenie
daného ukazovatela.

Nasledujlca tabulka predstavuje prehlad problémovych expozicii k 30. junu 2024:

P p Podiel % krytia
Hru:: dz:;t;vna problémovych problémovych

expozicii expozicii
Uvery a preddavky voéi bankam - - -
l'Jvery a preddavky vocéi klientom 254 625 1,75 % 58,59 %
Verejny sektor - - -
Firemni klienti 73 594 1,22 % 50,96 %
Retailovi klienti 181 031 2,13 % 61,69 %
Dlhové cenné papiere 901 0,02 % 100,00 %
Celkom 255 526 1,29 % 58,74 %

Nasledujlca tabulka predstavuje prehlad problémovych expozicii k 31. decembru 2023:

P p Podiel % krytia
Hru:: dl:;tt(;vna problémovych problémovych

expozicii expozicii
Uvery a preddavky voéi bankam - - -
Uvery a preddavky vodi klientom 232 507 1,62 % 57,38 %
Verejny sektor - - -
Firemni klienti 69 521 1,17 % 49,74 %
Retailovi klienti 162 986 1,94 % 60,63 %
Dlhové cenné papiere 901 0,03 % 100,00 %
Celkom 233 408 1,07 % 57,54 %

Expozicie s odlozenou splatnostou (forborne exposure)

Tato dast sa vztahuje vyluéne na expozicie bez dévodu zlyhania podla éldnku 178 CRR. V podnikatelskej
sfére, ked' sa podmienky Uveru zmenia v prospech klienta, skupina rozliSuje medzi modifikovanymi
Gvermi a Gvermi s odloZenou splatnostou podla platnej definicie obsiahnutej v technickom $tandarde
(ITS), ktord upravuje reporting expozicii s odloZzenou splatnostou a problémovych expozicii tak ako ho
vydala EBA (European Banking Authority).

Kliéovym aspektom pri rozhodovani o tom, & je Gver s odloZenou splatnostou, je v podnikatelskom
sektore financna situacia klienta v ¢ase zmeny splatnosti alebo podmienok Gveru. Ak na zaklade Uverovej
bonity klienta (bertc do Gvahy interny systém véasného varovania) mozno predpokladat, Ze v okamihu
zmeny podmienok Uveru ma klient finanéné tazkosti a ak sa zmena posudzuje ako zvyhodnenie
podmienok, takéto Uvery su oznacené ako expozicie s poskytnutou Ulavou (forborne). Ak Gver, ktory bol
v minulosti klasifikovany ako NPL (zlyhany), ale nasledne vyradeny z NPL (potom ako pominula
existencia dovodov na zlyhanie podla ¢lanku 178 CRR) a na takomto Uvere sa vykond vysSie uvedend
Uprava Uveru alebo ak sa takyto Uver dostane do omeSkania so splacanim viac ako 30 dni, Uver sa
posudzuje ako zlyhand expozicia (NPE) bez ohladu na to, i existuje dévod na zlyhanie podla ¢lanku 178
CRR. Toto sledovanie sa vykonava pocas obdobia 2 rokov od vyradenia Uveru z NPL. Rozhodnutie o tom,
¢ je aver klasifikovany ako zlyhany resp. s odloZzenou splatnostou, nie je ddévodom pre tvorbu
individualnej opravnej polozky.
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Podla IFRS 9 expozicie s odloZenou splatnostou, ktoré nie s zlyhané, sa automaticky prevedd do etapy
2, a preto sa na ne vztahuje oakavand Uverova strata poc¢as celej doby Zivotnosti. Presun spat do etapy
1 je mozny az po splneni vsSetkych kritérii na ukoncenie klasifikacie ako expozicie s odloZzenou
splatnostou (v retailovom sektore vratane skiobnej doby) a siéasne za predpokladu, Ze nie sU splnené
iné kritérid pre zaradenie expozicie do etapy 2 (kvantitativne alebo kvalitativne).

Skupina méze upravit zmluvné podmienky splacania svojich Gverovych pohladdvok v pripade,
Ze finanéna situdcia klienta nie je dobré a klient by nebol schopny splatit svoje zdvézky vodi skupine
v realnom case.

V pripade kontokorentnych Uverov sa Standardne uzatvara dohoda o splatkach splatného dlhu - zmluva
nie je prolongovana, len je transformovana na splatkovy Uver po vyprSani konecnej splatnosti Uveru
alebo po vyhlaseni mimoriadnej splatnosti.

V pripade splatkovych Gverov sa menia splatkové kalendare pre neschopnost klienta platit v dohodnutych
terminoch. Pre retailové Gvery existuje moznost poZiadat o restrukturalizaciu Gveru v zmysle docasného
znizenia splatok prevazne po dobu 12 mesiacov s naslednymi zmenami na pévodnom Uvere (predizenie
maturity, zmena vysky splatky) tak, aby nedoslo k zniZzeniu penaznych tokov po ukonceni Uverového
vztahu (t.j. nedochadza k znehodnoteniu pohladavky).

Nasledujuci prehlad predstavuje analyzu finanénych aktiv s odloZenou splatnostou (forborne exposure)
k 30. junu 2024:

Hruba uctovna Opravné Cistd iGétovna
hodnota poloZky hodnota

Uvery a preddavky voéi bankam - - -
Uvery a preddavky voéi klientom 146 801 (42 739) 104 062
Verejny sektor - - -
Firemni klienti 107 433 (28 363) 79 070
Retailovi klienti 39 368 (14 376) 24 992
Celkom 146 801 (42 739) 104 062

Nasledujuci prehlad predstavuje analyzu finanénych aktiv s odloZzenou splatnostou (forborne exposure)
k 31. decembru 2023:

Hruba uctovna Opravné Cista détovnd
hodnota poloZky hodnota

Uvery a preddavky voéi bankam - - -
l'Jvery a preddavky voci klientom 119 591 (36 852) 82 739
Verejny sektor - - -
Firemni klienti 82 758 (23 565) 59 193
Retailovi klienti 36 833 (13 287) 23 546
Celkom 119 591 (36 852) 82 739

Zlyhané uverové portfélio (NPL)

Zlyhané Uvery nie su definované v metodoldgii Medzindrodnych UGcétovnych sStandardov financného
vykaznictva. Ekvivalent pre zlyhané Uvery skupina pouziva aj Uverovo znehodnotené Uvery.

Skupina pre stanovenie zlyhania klienta pouziva najmé& nasledovné indikadtory, ato aj v zavislosti
od segmentu klienta: trvalé omeskanie so spladcanim materidlnej Casti pohladavky je vacsie ako 90 dni,
vyhldsenie mimoriadnej splatnosti, vyhlasenie konkurzu, ¢&ast Gverovych pohladavok klienta bola
odpisana, zdkonna restrukturalizicia, zastavenie UroCenia pohladdvok, predaj pohladdvok klienta
so stratou alebo ocCakavanie ekonomickej straty z obchodu. V pripade retailového portfédlia skupina
uplatiiuje limit stanoveny na drovni 10 EUR, ktory musi vySka pohladavky prekroéit. V pripade
retailového portfélia skupina uplatiiuje limit stanoveny na absolltnu hranicu materiality 100 EUR
a relativnu hranicu materiality 1 % Uctovnej hodnoty Casti vSetkych Uverovych expozicii klienta, ktory
musi vy$ka pohladavky prekrodit. V pripade korporatneho portfdlia skupina uplatfiuje limit, ktory je rdzny
v zavislosti od typu zlyhania. V pripade trvalého omeskania so splacanim pohladavky viac ako 90 dni
je limit 500 EUR a zaroven 1 % uctovnej hodnoty, v pripade restrukturalizacie je posudzovany limit
zmeny Cistej sUcCasnej hodnoty o1 % a v pripade ostatnych typov je posudzovand pohladavka
bez uplatiiovania limitu.
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Nasledujlci prehlad predstavuje analyzu zlyhanych finanénych aktiv (sdvahové stavy) a analyzu
zlyhaného portfdlia z podsuvahovych poloziek (garancii a neodvolatelnych Uverovych prislfubov)

k 30. junu 2024:

P Opravné Zlyhané dvery

hodnota) k zlyhanym uctovna

uverom hodnota)
l'Jvery a preddavky 253 893 149 131 104 762
Banky - - -
Firemni klienti 72 970 37 460 35510
Retailovi klienti 180 923 111 671 69 252

Budce zavazky a iné

podsavahové polozky 8 458 1152 7 306
Firemni klienti 7 874 966 6 908
Retailovi klienti 584 186 398
Celkom 262 351 150 283 112 068

Narokovatel'na
hodnota prijatych
zabezpeceni
k zlyhanym
uverom

83 187
32 040
51 147

790
600
190

83 977

Nasledujuci prehlad predstavuje analyzu zlyhanych financnych aktiv (sdvahové stavy) a analyzu
zlyhaného portfdlia z podsuvahovych poloziek (garancii a neodvolatelnych Uverovych prislfubov)

k 31. decembru 2023:

e Opravné Zlyhané dvery Narokovaf_el’n’a
Zlyhané dvery lo3k Cists hodnota prijatych
(Hruba uctovna Kk p ,o ;:z y ,(vt . zabezpeceni
hodnota) z'yhanym tctovna k zlyhanym
averom hodnota) e
uverom
Uvery a preddavky 232 427 133 396 99 031 80173
Banky - - - -
Firemni klienti 69 521 34 582 34 939 29 537
Retailovi klienti 162 906 98 814 64 092 50 636
Budice zavazky a iné
podsivahové polozky 1 960 376 1584 663
Firemni klienti 1 592 244 1 348 467
Retailovi klienti 368 132 236 196
Celkom 234 387 133 772 100 615 80 836
Riziko koncentracie z hl'adiska geografického regionu
Struktura aktiv a zavazkov suvisiacich so subjektmi mimo Gzemia Slovenskej republiky:
30.6.2024 31.12.2023
Aktiva 1763 311 1553 290
z toho Rakuska republika 373 859 363 669
z toho Ceska republika 320 498 324 769
z toho Spojené staty americké 34 761 12 839
z toho Polska republika 177 081 171 046
z toho Holandské kralovstvo 40 916 37 403
z toho Velka Britania 3101 2022
z toho Nemecko 161 106 110977
z toho Spanielske kralovstvo 153 165
z toho Bulharsko 80 451 81 021
z toho Madarska republika 76 279 83 894
z toho ostatné krajiny (prevazZne krajiny Eurdpskej unie) 495 106 365 485
Zavazky 3 025 302 2 593 599
z toho Rakuska republika 2137073 1774 273
z toho Madarska republika 63 896 68 192
z toho Luxembursko 58 101 60 567
z toho Ceska republika 115 367 110 831
z toho Nemecko 188 034 50 101
z toho Ukrajina 202 652 198 811
z toho Rumunsko 1600 1689
z toho ostatné krajiny (prevazZne krajiny Eurépskej tnie) 258 579 329 135
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Trhové riziko

Skupina je vystavena vplyvom trhovych rizik. Trhové rizikd vyplyvaju z otvorenych pozicii transakcii
s urokovymi, menovymi, komoditnymi a akciovymi produktmi, ktoré podliehaju vplyvom vSeobecnych
a Specifickych zmien na trhu. Aby skupina stanovila priblizni vysku trhového rizika svojich pozicii
a predpokladani maximalnu vySku moznych strat, pouziva interné vykazy a modely pre jednotlivé typy
rizik, ktorym je vystavend. Skupina pouziva systém limitov, ktoré maju zabezpedit, aby vyska rizik,
ktorym je skupina vystavend, v Ziadnom okamihu nepresiahla vysku rizik, ktoré je ochotna a schopna
niest. Uvedené limity sa denne monitoruju.

Na Ucely riadenia rizik sa za trhové riziko povazuje riziko potencidlnych strat, ktoré moézZu skupine
vzniknat v ddsledku nepriaznivého vyvoja trhovych sadzieb a cien. Na riadenie trhovych rizik sa pouziva
systém limitov aplikovanych na jednotlivé pozicie a portfélia.

Vzhladom na Struktdru obchodov je skupina vystavena najmé tymto trhovym rizikdm:
e menoVé riziko a
e riziko Urokovej sadzby.

Trhové rizikd, v ktorych skupina neceli vyznamnym expoziciam (nominalna hodnota nepresahuje 0,1 %
bilancie skupiny), su:

e akciové riziko a

e komoditné riziko.

Menové riziko

Menové riziko predstavuje mozZnost straty vyplyvajlicej z nepriaznivych pohybov vymennych kurzov
cudzich mien. Skupina riadi toto riziko stanovenim a monitorovanim limitov na otvorené pozicie.

Devizova pozicia skupiny sa sleduje zvlast pre kazdd menu ako aj skupinovy limit na Specifické meny
v pripade potreby sledovania (napr. v pripade turbulencii na trhu). Pre uvedené pozicie si stanovené
limity podla Standardov skupiny RBI. Udaje o devizovych pozicidch skupiny a dodrziavani limitov
stanovenych RBI sa vykazuju tyZzdenne.

Skupina ma okrem limitu na otvorenu devizovl poziciu stanovené aj gamma a vega limity na opcnu
poziciu v kazdom menovom pare, ktory je predmetom obchodovania. Gamma limit stanovuje maximalnu
pripustnd mieru zmeny devizovej pozicie z opénych kontraktov vzhladom na zmenu podkladového
vymenného kurzu. Vega limit stanovuje maximalnu pripustnd mieru zmeny hodnoty opcii vzhladom
na zmenu vo volatilite podkladového menového paru.

Pozicie z klientskych opcnych obchodov na menové pary, na ktorych obchodovanie skupina nema
stanoveny gamma a vega limit, sa zatvaraju na trhu tak, aby skupina nemala v tomto menovom pare
otvorenu opcnu poziciu.

Okrem toho ma skupina stanoveny stop-/oss limit na celkovu devizovu poziciu.

Polozky v cudzich menach

U¢tovna zavierka obsahuje aktiva a zavazky denominované v cudzich menéach v takejto vyske:

30.6.2024 31.12.2023
Aktiva 180 811 147 295
z toho: USD 61 890 38 330
z toho: CZK 106 965 97 970
z toho: ostatné meny (PLN, HUF, GBP a iné) 11 956 10 995
Zavazky 495 427 568 680
z toho: USD 294 491 361 492
z toho: CZK 108 238 92 816
z toho: ostatné meny (PLN, HUF, GBP a iné) 92 698 114 372
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Cista devizova pozicia skupiny suvisiaca s aktivami a pasivami k 30. jinu 2024 a k 31. decembru 2023:

. . L, Cista devizova
Cista devizova

pozicia pozicia

k 30. jinu 2024 k 31. gecembru
usD (232 601) (323 162)
CzZK (1273) 5154
Iné (GBP, CHF, PLN, HUF a iné) (80 742) (103 377)
Cista devizova sivahova pozicia, celkom (314 616) (421 385)
uUsb 233 091 327 481
CZK 2166 (5 053)
Ivné (GBP, CHF, PLN, HUF a iné) 90 615 109 824
Cista devizova podsuvahova pozicia, celkom* 325 872 432 252
Cista devizova pozicia, celkom 11 256 10 867

* Cistd devizovd podstvahové pozicia obsahuje spotové kontrakty a fx derivéty (s vynimkou opénych kontraktov). Opéné kontrakty s
reportované vo forme "opcnych delta ekvivalentov". Rovnaky pristup je pouZity aj pre kalkulaciu kapitalovej poZiadavky.

Riziko GUrokovej sadzby

Riziko urokovej sadzby spociva v tom, ze hodnota finan¢ného nastroja bude v désledku zmien Grokovych
sadzieb na trhu kolisat. Casové vymedzenie pevnej vizby Grokovej sadzby na finanény ndstroj indikuje,
do akej miery je uvedeny finanény nastroj vystaveny riziku Urokovej sadzby.

Skupina kontroluje a riadi urokové riziko za vsetky obchody aj samostatne za bankovlu a obchodnu
knihu. Urokové riziko obchodnej knihy sa sleduje a vyhodnocuje denne. Urokové riziko v bankovej knihe
z pohladu zmeny prijmov skupiny sa sleduje a vyhodnocuje mesacne, vzdy k ultimu mesiaca. Urokové
riziko v bankovej knihe z pohladu zmeny ekonomickej hodnoty sa sleduje a vyhodnocuje na dennej baze.

Na sledovanie Urokového rizika sa pouziva metdda diferencnej analyzy (Urokovy GAP), metdda citlivosti
trhovej hodnoty na posun vynosovej krivky o definovany pocet bazickych bodov (Basis point value, BPV),
metdda citlivosti Urokového vynosu na posun vynosovej krivky o definovany pocet bazickych bodov
a stop-loss limit na Urokovo citlivé nastroje.

Interné limity Urokového rizika pre bankovl knihu sU stanovené formou limitov otvorenej pozicie
pre kazdé ¢asové pasmo urokového gapu v kazdej mene, ktord je sucastou bankovej knihy (najma EUR
a USD). Limit skupiny na urokové riziko bankovej knihy je stanoveny vo forme limitov citlivosti celkovej
pozicie na posun vynosovej krivky (BPV). Stanovené sU aj limity na koncentraciu pozicie v jednom
¢asovom kosi a v jednej mene.

Limity Grokového rizika obchodnej knihy si stanovené vo forme limitov na citlivost celkovej pozicie
na posun vynosovej krivky (BPV). Limity si stanovené pre jednotlivé meny, ktoré st sucastou obchodnej
knihy. Strata v désledku pohybu Urokovej sadzby je limitovana stop-loss limitom.

Oddelenie Market Risk Management pravidelne predklada informacie o aktualnej vyske Urokového rizika
v jednotlivych menach a o Cerpani limitov Grokovych rizik bankovej knihy vyboru pre riadenie aktiv
a pasiv (ALCO). Urokové pozicie sa v pripade prekroCenia stanovenych limitov uzatvaraju
prostrednictvom bilancnych a derivatovych financnych nastrojov.

Nasledujuca tabulka zobrazuje Gc¢tovnU hodnotu nederivatovych a nomindlnu hodnotu derivatovych
finanénych nastrojov s pohyblivou Urokovou sadzbou k 30. junu 2024 a k 31. decembru 2023:

Nederivatové Nederivatové Derivaty Nederivatové Nederivatové Derivaty
aktiva pasiva 30.6.2024 aktiva pasiva 31.12.2023
30.6.2024 30.6.2024 31.12.2023 31.12.2023

EURIBOR 1M 1 089 007 - 489 161 870 229 - 15988

EURIBOR 3M 2 468 935 211 212 5418 854 2 646 971 215 462 4 621 022

EURIBOR 6M 328 464 105 859 890 900 295 252 103 181 869 600
PRIBOR

(1M, 3M, 6M) 27 399 - 12 720 22 779 - 1324

Ostatné 41 045 16 918 34 003 35 739 21132 23 891

Celkom 3 954 850 333 989 6 845 638 3 870 970 339 775 5 531 825
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Nasledujlca tabulka poskytuje informacie v sivahovej hodnote, do akej miery je skupina vystavena riziku Urokovej sadzby bud podla datumu zmluvnej splatnosti
finanénych ndastrojov, alebo v pripade néstrojov, ktoré su precenené na trhové Urokové sadzby pred splatnostou, podla datumu dalSieho precenenia.
Aktiva a zavazky, ktoré nemaju zmluvne dohodnuty datum splatnosti alebo ktoré nie su Urocené, su zoskupené v kategorii ,NesSpecifikované".

Urokovy gap finanénych aktiv a zavéazkov k 30. jinu 2024:

od3

Do 3 : Od1ldo5 Viac ako 5 ¥ Lon
mesiacov mesiacov do rokov rokov Nesp ec'f'- Celkom
vratane 1 ':Oka vratane vratane kované
vratane

Aktiva
Penazné prostriedky a ostatné vklady splatné na poZiadanie 36 350 - - - 210 357 246 707
Pokladni¢né zostatky v centralnych bankach 996 997 - - - - 996 997
Finan¢né aktiva drzané na obchodovanie - 227 10 531 13 030 21 532 45 320
Neobchodné financné aktiva povinne ocenované realnou hodnotou cez

vykaz ziskov a strat 3 349 22 993 - - 9 570 35912
Financné aktiva ocerfiované v realnej hodnote cez ostatné suhrnné zisky

a straty 61 17 521 83 277 - 2 300 103 159
Financné aktiva ocefiované v amortizovanej hodnote 5135 087 2 550 655 6 795 712 3 686 981 179 621 18 348 056
Pohladavky zo zabezpecovacich derivatov - - - - 37 088 37 088
Ostatné aktiva - - - - 87 210 87 210
Urokova pozicia za finanéné aktiva k 30. janu 2024 6 171 844 2 591 396 6 889 520 3700011 547 678 19 900 449
Zavazky
Financné zavazky drzané na obchodovanie - - - - 26 875 26 875
Financné zavazky ocernované v amortizovanej hodnote* 7 008 538 2 207 979 5904 987 2 964 720 112 461 18 198 685
Zavazky zo zabezpeclovacich derivatov - - - - 171 512 171 512
Rezervy na zavazky - - - - 56 295 56 295
Ostatné zavazky - - - - 57 713 57 713
Urokova pozicia za finanéné zavizky k 30. jinu 2024 7 008 538 2 207 979 5 904 987 2964 720 424 856 18 511 080
Cista Grokova pozicia, netto k 30. junu 2024 (836 694) 383 417 984 533 735 291 122 822 1 389 369

*Na rozdelenie neterminovanych vkladov podla Grokovej citlivosti pouZiva skupina viastny model, pricom tieto vklady su zaradené do ¢asového pdsma maximaline 10 rokov.
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Urokovy gap finanénych aktiv a zavéazkov k 31. decembru 2023:

Do 3 ‘?d 3 d Od1ldo5 Viac ako 5 v ifi
mesiacov mesiacov do rokov rokov Nesp eciti- Celkom
vratane 1 ':Oka vratane vratane kovane
vratane

Aktiva
Penazné prostriedky a ostatné vklady splatné na poZiadanie 27 865 - - - 223 137 251 002
Pokladni¢né zostatky v centralnych bankach 3954 534 - - - - 3954 534
Finan¢né aktiva drzané na obchodovanie - 3 4 574 - 24 405 28 982
Neobchodné finanéné aktiva povinne oceriované realnou hodnotou cez

vykaz ziskov a strat 2279 19 503 - - 15 449 37 231
Financ¢né aktiva oceriované v realnej hodnote cez ostatné sthrnné zisky

a straty 438 11918 89 147 - 2187 103 690
Financ¢né aktiva oceriované v amortizovanej hodnote 5017 375 2 662 851 6 141 447 3563 380 168 120 17 553 173
Pohladavky zo zabezpecovacich derivatov - - - - 48 344 48 344
Ostatné aktiva - - - - 52 465 52 465
Urokova pozicia za financéné aktiva k 31. decembru 2023 9 002 491 2 694 275 6 235 168 3 563 380 534 107 22 029 421
Zavazky
Finan¢né zavazky drzané na obchodovanie - - - - 22 458 22 458
Finan¢né zavazky ocerované v amortizovanej hodnote* 9 203 345 1975 562 6 135 881 2 813 836 124 958 20 253 582
Zéavéazky zo zabezpecovacich derivatov - - - - 196 582 196 582
Rezervy na zavazky - - - - 62 059 62 059
Ostatné zavazky - - - - 59 346 59 346
Urokova pozicia za finanéné zavazky k 31. decembru 2023 9 203 345 1975 562 6 135 881 2 813 836 465 403 20 594 027
Cista Grokova pozicia, netto k 31. decembru 2023 (200 854) 718 713 99 287 749 544 68 704 1435 394

*Na rozdelenie neterminovanych vkladov podla Grokovej citlivosti pouZiva skupina vlastny model, pricom tieto vklady su zaradené do ¢asového pdsma maximalne 10 rokov.
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Akciové riziko

Akciové riziko vystavuje skupinu zmenam v cenach na akciovych trhoch, urcuje sa na Grovni skupiny.
Akciové riziko sa meria menovite cez jednotlivé expozicie a cez kalkulaciu a monitorovanie celkovej
akciovej pozicie. Akciové pozicie sa reportuju pre celkové akciové portfélio na tyzdennej baze.

Komoditné riziko

Komoditné riziko vyplyva z vystavenia skupiny zmendm v cenach komodit. Komoditné riziko sa urcuje
na urovni skupiny a meria sa cez pozicie v jednotlivych komoditach. Na meranie a riadenie komoditného
rizika sa vyuziva analyza citlivosti.

Analyza citlivosti trhovych rizik

Analyza citlivosti zachytava dopad na zisk/stratu skupiny pri pohybe trhovych veli¢in (Urokové sadzby,
vymenné kurzy, ceny akcii a pod.) o vopred stanovenu delta hodnotu. Na monitorovanie a limitovanie
rizika v skupine sa pouziva 100 bazickych bodov pre Urokové miery, 5-percentny pohyb vymennych
kurzov, 50-percentny pohyb na cenach akcii a 30-percentny pohyb na cenach komodit.

GAP metoda alokuje pozicie skupiny do koSov a skima, akl ma skupina vyslednu poziciu v jednotlivych
kosoch. Uvedend metdda sa pouziva na riadenie rizika Urokovych sadzieb. Stresovy scenar je podobny
analyze citlivosti, uvazuje vSak o hrani¢nej situdcii na trhu. Kombinuje pohyby trhovych velicin tak,
aby boli pre poziciu skupiny najnevyhodnejsie.

Citlivost skupiny na pohyb vymennych kurzov je vycislend v nasledujicej tabulke za predpokladu
negativneho pohybu vymenného kurzu o 5 % v neprospech skupiny.

Zmena sucasnej hodnoty aktiv a zavazkov skupiny na pohyb vymenného kurzu vybranych mien
v neprospech skupiny k 30. junu 2024 (v tis. EUR):

Aktualna Vymenny Pozicia Ekonomicka strata
hodnota kurz banky banky pre dany

vymenného v scenari v danej scenar s vplyvom

kurzu citlivosti mene na vilastné imanie
JPY 171,9400 180,5370 8 788 (439)
CHF 0,9634 0,9152 (4 946) (247)
PLN 4,3090 4,5245 2773 (139)
CAD 1,4670 1,5404 1921 (96)
NOK 11,3965 11,9663 1134 (57)
Celkom 9 670 (978)

Zmena sucasnej hodnoty aktiv a zavazkov skupiny na pohyb vymenného kurzu vybranych mien
v neprospech skupiny k 31. decembru 2023 (v tis. EUR):

Aktualna Vymenny Pozicia Ekonomicka strata
hodnota kurz banky banky pre dany

vymenného v scenari v danej scenar s vplyvom

kurzu citlivosti mene na vilastné imanie
PLN 4,3395 4,5565 4794 (240)
usbD 1,1050 1,1603 4303 (215)
JPY 156,3300 164,1465 1387 (69)
NOK 11,2405 11,8025 1116 (56)
SEK 11,0960 10,5412 (987) (49)
Celkom 10 613 (629)

Citlivost skupiny na pohyb Urokovej sadzby je vydislend v nasledujlcej tabulke za predpokladu pohybu
vynosovej krivky v neprospech skupiny o 100 bazickych bodov.
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Zmena sUcasnej hodnoty aktiv a zavazkov skupiny na zmenu Urokovej sadzby pri vybranych menéch
k 30. junu 2024 (v tis EUR):

Posun Strata skupiny
vynosovej Z posunu
krivky vynosovej krivky
EUR +100 BPV (69 738)
usb -100 BPV (825)
Celkom (70 563)

Zmena suUcasnej hodnoty aktiv a zavazkov skupiny na zmenu Urokovej sadzby pri vybranych menéch
k 31. decembru 2023 (v tis EUR):

Posun Strata skupiny
vynosovej Zz posunu
krivky vynosovej krivky
EUR +100 BPV (63 967)
usb -100 BPV (975)
Celkom (64 941)

Pozicia skupiny v obchodnej knihe voci akciovému riziku k 30. junu 2024 je nulova, k 31. decembru 2023
bola taktiez nulova. Z uvedeného ddvodu skupina danu citlivost na expozicie vo&i akciovému riziku
nevykazuje.

Pozicia skupiny v obchodnej knihe na komodity je k 30. junu 2024 nevyznamna, k 31. decembru 2023
bola nevyznamnd. Z uvedeného dévodu skupina dan( citlivost na expozicie voéi komoditnému riziku
nevykazuje.

Skupina v analyze citlivosti trhovych rizik pocita s negativnym pohybom vymennych kurzov, vynosovych
kriviek, resp. s poklesom ceny akcii. V pripade, ze by boli tieto pohyby opacné, skupina by namiesto
straty zaznamenala zisk v priblizne rovnakej predpokladanej vyske.

Riziko likvidity

Riziko likvidity sa chape ako riziko moznej straty schopnosti skupiny plnit si zavazky v Cdcase
ich splatnosti.

Zaujmom skupiny je trvale udrziavat svoju platobnd schopnost, t. j. schopnost riadne a vdas si plnit
pefiazné zavazky, riadit aktiva a pasiva tak, aby si zabezpecila nepretrzitt likviditu. Za riadenie likvidity
skupiny je zodpovedny vybor pre riadenie aktiv a pasiv (,ALCO"), oddelenie Treasury a odbor Capital
Markets. ALCO na svojich pravidelnych stretnutiach vyhodnocuje likviditu skupiny a podla aktualneho
stavu nasledne prijima rozhodnutia.

Skupina je vystavena poziadavkam na dostupné penazné zdroje na zaklade jednodnovych vkladov,
beznych Uctov, konciacich vkladov, Cerpania Uverov, zaruk a poziadaviek na dodatkové platby a na
zaklade inych poziadaviek suvisiacich s derivatmi uhrddzanymi v hotovosti. Skupina nedrzi finan¢nu
hotovost na splnenie vSetkych uvedenych poZiadaviek, nakolko jej skisenosti naznaduju, ze minimalnu
uroveri vyplacania splatnych finanénych prostriedkov moZno predpovedat s vysokou mierou
pravdepodobnosti. Skupina urcuje limity na minimalne Casti splatnych prostriedkov, ktoré su k dispozicii
na splnenie tychto poZiadaviek, ako aj na minimalnu vysku medzibankovych a inych po6ziciek a Uverovych
limitov, ktoré by mali byt k dispozicii na krytie ¢erpania, ktoré je v nepredpokladanej vyske.

Vklady klientov st jednym z primarnych zdrojov financovania skupiny. Aj ked podmienky vacsiny vkladov
umoznuju klientom ich vyber bez predchadzajiceho oznamenia, existujlice zdroje predstavuju stabilny
zdroj financovania.

Oddelenie Market Risk Management denne monitoruje likviditu skupiny a informuje o jej vyvoiji.
Minimalne raz za mesiac predkladd informéaciu o stave likvidity vyboru ALCO. Oddelenie Treasury
predkladd na pravidelnych zasadnutiach ALCO spravu o stave Struktury aktiv a pasiv skupiny, navrhuje
objem a Struktiru portfdlia strategicky drzanych vysoko likvidnych cennych papierov na nasledujluce
sledované obdobie. Oddelenie Treasury pravidelne informuje ALCO o novych investiciach do cennych
papierov.
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Skupina sleduje kratkodobé, stredno aj dlhodobé riziko likvidity zostavovanim likviditného a krizového
likviditného gapu (3 krizové scenare: kriza trhu, kriza mena a kombinovany scendr) zostavovaného
na béaze pravidiel a predpokladov stanovenych materskou spolo¢nostou RBI. Interné limity likvidity
schvaluje vedenie skupiny prostrednictvom roCnej aktualizacie stratégie riadenia likvidity.
Skupina taktiez sleduje regulatorne koeficienty stanovené NBS a ECB ako aj koeficienty a limity
stanovené interne resp. materskou spolo¢nostou RBI.

Likvidnd pozicia skupiny zohladfiujica aktudlnu zmluvn( zostatkov( splatnost aktiv a zavézkov
k 30. junu 2024:

Do 12 Nad 12 Nespecifi-
mesiacov mesiacov kované Celkom

Aktiva
Penazné prostriedky- a Ostatné vklady

splatné na poziadanie 246 707 - - 246 707
Pokladni¢né zostatky v centralnych

bankach 996 997 - - 996 997
Finan¢né aktiva drzané na

obchodovanie 3 228 23 560 21 532 45 320

Neobchodné financné aktiva povinne

ocefované realnou hodnotou cez

vykaz ziskov a strat 26 342 - 9 570 35912
Finan¢né aktiva ocefiované v realnej

hodnote cez ostatné suhrnné zisky a

straty 17 582 83 277 2 300 103 159
Financné aktiva oceriované

v amortizovanej hodnote 3 386 056 14 599 066 362 934 18 348 056
Pohladavky zo zabezpecovacich

derivatov 3 - - 37 088 37 088
Dlhodoby hmotny majetok a pravo na

uzivanie aktiva - - 87 419 87 419
Dlhodoby nehmotny majetok - - 64 919 64 919
Splatna danova pohladavka - - 130 130
OdloZena danova pohladavka - - 42 275 42 275
Ostatné aktiva - - 87 210 87 210
Aktiva spolu 4673912 14 705 903 715 377 20 095 192
Zavazky
Finanéné zavézky drzané na

obchodovanie 3 - - 26 875 26 875
Financné zavézky oceriované

v amortizovanej hodnote ¥ 5222 427 12 907 635 68 623 18 198 685
Zavazky zo zabezpeclovacich

derivatov 3 - - 171 512 171 512
Rezervy na zavazky - - 56 295 56 295
Splatny darovy zavazok - - 11 782 11 782
Ostatné zavazky - - 57 713 57 713
Zavazky spolu 5 222 427 12 907 635 392 800 18 522 862
Suvahova pozicia, netto (548 515) 1798 268 322 577 1572 330
Podsiivahova pozicia, netto 2 (3 362 241) (27 580) 4 225 946 836 125
Kumulativna siivahova

a podsuvahova pozicia (3910 756) 1770 688 4 548 523 2 408 455

1) Hodnoty beZnych Gctov a vkladnych kniZiek su vykdzané podla modelu odhadovanej splatnosti, ktory vypocitava rozdelenie
takychto behavioralnych periaZznych tokov v ramci likvidity, je zaloZeny na Geometric Brownian Motion (GBM) a kaZdorocne
sa prehodnocuje. Hlavnou zloZzkou modelu je historicky Casovy rad pozorovani. V procese hodnotenia sa realizované
pozorovania porovndvaji s modelovanymi pozorovaniami. V pripade vdcSej odchylky by sa mali prehodnotit predpoklady
a/alebo parametre modelu. V zavislosti od zisteni preskimania by sa pre model mali pouZit nové predpoklady a/alebo nové
parametre modelu vypocitané z historickych pozorovani.

2) Podstvahovéa pozicia zahfria pohladavky a zavézky zo spotovych operacii, z transakcii s financnymi derivatmi, pri ktorych

3) Kladna/ zéporna realna hodnota finanénych derivatov drZzanych na obchodovanie a pohladavky/ zavéazky zo zabezpecovacich
derivatov sU zaradené ako nespecifikované v sulade s NBS Hlasenim o aktudlnej a odhadovanej zostatkovej splatnosti aktiv
a pasiv.
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Likvidnd pozicia skupiny zohladfiujica aktudlnu zmluvn( zostatkovl splatnost aktiv a zavézkov
k 31. decembru 2023:

Do 12 Nad 12 Nespecifi-
mesiacov mesiacov kované Celkom

Aktiva
Penazné prostriedky- a Ostatné vklady

splatné na poZziadanie 251 002 - - 251 002
Pokladni¢né zostatky v centralnych

bankach 3 954 534 - - 3 954 534
Financné aktiva drzané na

obchodovanie 3 3 4 574 24 405 28 982

Neobchodné finan¢né aktiva povinne

ocenované redlnou hodnotou cez

vykaz ziskov a strat 21782 - 15 449 37 231
Financné aktiva oceriované v realnej

hodnote cez ostatné suhrnné zisky a

straty 12 356 89 147 2187 103 690
Financné aktiva oceriované

v amortizovanej hodnote 3 424 358 13779 223 349 592 17 553 173
Pohladavky zo zabezpecovacich

derivatov 3 - - 48 344 48 344
Dlhodoby hmotny majetok a pravo na

uzivanie aktiva - - 90 491 90 491
Dlhodoby nehmotny majetok - - 66 969 66 969
Splatna danova pohladavka - - 66 66
Odlozena dariova pohladavka - - 44 200 44 200
Ostatné aktiva - - 52 465 52 465
Aktiva spolu 7 664 035 13 872 944 694 168 22 231 147
Zavazky
Financné zavézky drzané na

obchodovanie 3 - - 22 458 22 458
Financné zavézky ocerované

v amortizovanej hodnote 1) 7 002 184 13173 110 78 288 20 253 582
Zavazky zo zabezpeclovacich

derivatov 3 - - 196 582 196 582
Rezervy na zavazky - - 62 059 62 059
Splatny dafovy zavazok - - 14 788 14 788
Ostatné zavazky - - 59 346 59 346
Zavazky spolu 7 002 184 13173 110 433 521 20 608 815
Suvahova pozicia, netto 661 851 699 834 260 647 1622 332
Podsiivahova pozicia, netto 2 (3315 301) (128) 4711 145 1 395 716
Kumulativna stivahova

a podsivahova pozicia (2 653 450) 699 706 4971 792 3018 048

1) Hodnoty beZnych Gctov a vkladnych kniZiek su vykdzané podla modelu odhadovanej splatnosti, ktory vypocitava rozdelenie
takychto behaviorainych periaznych tokov v ramci likvidity, je zaloZeny na Geometric Brownian Motion (GBM) a kaZdoroc¢ne sa
prehodnocuje. Hlavnou zloZkou modelu je historicky Casovy rad pozorovani. V procese hodnotenia sa realizované pozorovania
porovndvaju s modelovanymi pozorovaniami. V pripade vdésej odchylky by sa mali prehodnotit predpoklady a/alebo parametre
modelu. V zdvislosti od zisteni preskimania by sa pre model mali pouZit nové predpoklady a/alebo nové parametre modelu
vypocitané z historickych pozorovani.
2) Podstivahovéa pozicia zahffia pohladdvky a zadvézky zo spotovych operdcii, z transakcii s finanénymi derivatmi, pri ktorych
3) Kladna/ zéaporna realna hodnota financnych derivatov drZzanych na obchodovanie a pohladavky/ zavézky zo zabezpelovacich
derivatov sU zaradené ako nespecifikované v sulade s NBS Hlasenim o aktudlnej a odhadovanej zostatkovej splatnosti aktiv
a pasiv.
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Nasledujuci prehlad zobrazuje analyzu najskorSej moznej zmluvnej splatnosti finan¢nych aktiv t. j.

(v nediskontovanej hodnote):

Nederivatové financné aktiva:

Penazné prostriedky

Pokladni¢né zostatky v centralnych bankach
Ostatné vklady splatné na poZiadanie
Uvery a preddavky

Dlhové cenné papiere

Derivatové finan¢né aktiva:

Kladna realna hodnota finanénych derivatov na obchodovanie

Kladna realna hodnota finan¢nych derivatov na zabezpecenie
realnej hodnoty

Uétovna
hodnota

210 357
996 997
36 350

14 535 858
3973639

21 532

37 088

Nasledujlci prehlad zobrazuje analyzu najskorSej moznej zmluvnej

(v nediskontovanej hodnote):

Zmluvné
penazné
toky
210 357
996 997
36 350

16 457 182
4 720 879

696 747

284 059

Do 3 mesiacov

vratane

210 357
996 997
36 350

2 508 674
155 368

321 503

35679

Zostatkova splatnost’

Od 3 mesiacov

do 1 roka
vratane

2 545 992
417 284

146 582

34 511

Od 1 do 5 rokov

vratane

5517 331
1227 590

151 507

146 369

Zostatkova splatnost’

v najhorSom moznom scenari k 30. junu 2024

Viac ako 5
rokov vratane

5885 185
2 920 637

77 155

67 500

splatnosti finan¢nych aktiv t. j. v najhorSom moznom scenari k 31. decembru 2023

Uétovna Zm!ugng Do 3 mesiacov 0d 3 mesiacov Od 1 do 5 rokov Viac ako 5
penazné < do 1 roka < p
hodnota vratane p vratane rokov vratane
toky vratane
Nederivatové financné aktiva:
Perazné prostriedky 223 137 223 137 223 137 - - -
Pokladni¢né zostatky v centralnych bankach 3954 534 3954 534 3954 534 - - -
Ostatné vklady splatné na poziadanie 27 865 27 865 27 865 - - -
Uvery a preddavky 14 321 330 16 056 511 2 339 043 2 519 075 5 369 164 5 829 229
Dlhové cenné papiere 3 351 538 3916 510 55 753 333 580 1238 718 2 288 459
Derivatové finan¢né aktiva:
Kladna realna hodnota finanénych derivatov na obchodovanie 24 405 642 385 499 670 122 256 12 025 8 434
Kladna realna hodnota finan¢nych derivatov na zabezpecenie
realnej hodnoty 48 344 207 644 23 465 28 258 96 179 59 742
Tieto pozndmky tvoria neoddelitelnt siéast Gétovnej zavierky. 90
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Nasledujuci prehlad zobrazuje analyzu najskorsej moznej zmluvnej splatnosti finanénych zavazkov t. j. v najhorSom moznom scenari k 30. junu 2024

(v nediskontovanej hodnote):

Nederivatové financné zavazky:

Zavazky z dlhovych cennych papierov na obchodovanie
Vklady

Zavazky z dlhovych cennych papierov

Ostatné financné zavazky

Rezervy na zavazky

Ostatné zavazky

Derivatové finan¢né zavazky:

Zaporna realna hodnota finanénych derivatov na obchodovanie

Zaporna realna hodnota finan¢nych derivatov na zabezpecenie
realnej hodnoty

Uétovna
hodnota

10 057

15 878 385
2313 760
77 460

56 295

57 713

16 818

171 512

Zmluvné
penazné
toky

10 057
15971 365
2 600 823
77 460

56 295

57 713

872 501

325 499

Do 3 mesiacov
vratane

10 057
14 871 764
14 317
38 629
56 295
57 713

317 064

26 071

Zostatkova splatnost’
0d 3 mesiacov Od 1 do 5 rokov

do 1 roka <
p vratane
vratane

714 076 243 299

677 541 1 583 747

8 454 25 358

188 208 210919

40 837 111 164

Viac ako 5
rokov vratane

142 226
325218
5019

156 310

147 427

Nasledujlci prehlad zobrazuje analyzu zmluvnej splatnosti budldcich zavazkov a inych podsivahovych poloziek v najhorSom moznom scenari k 30. junu 2024

(v nediskontovanej hodnote):

Budice zavézky a iné podsivahové polozky:
Buduce zavazky zo zaruk

Budlce zavazky z akreditivov

Z neodvolatelnych Gverovych prisfubov

Uétovnd
hodnota

748 861
30 430
987 602

Zmluvné
penazné
toky
748 861

30 430
987 602

Do 3 mesiacov
vratane

748 861
30430
987 602

Zostatkova splatnost’

Od 3 mesiacov 0d 1 do 5 rokov
do 1 roka <
vratane

vratane

Viac ako 5
rokov vratane

Tieto pozndmky tvoria neoddelitelnt siéast Gétovnej zavierky.
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Nasledujuci prehlad zobrazuje analyzu najskorSej moznej zmluvnej splatnosti finanénych zavazkov t. j. v najhorSom moznom scendri k 31. decembru 2023

(v nediskontovanej hodnote):

Nederivatové financné zavazky:
Vklady

Zavazky z dlhovych cennych papierov
Ostatné financné zavazky

Rezervy na zavazky

Ostatné zavazky

Derivatové finan¢né zavazky:

Zaporna realna hodnota finanénych derivatov na obchodovanie

Zaporna realna hodnota finan¢nych derivatov na zabezpecenie
realnej hodnoty

Uétovna
hodnota

18 243 944
1998 383
55758

62 059

59 346

22 458

196 582

Zmluvné
penazné
toky
18 384 282
2212 416
55 758

62 059
59 346

626 237

241 317

Do 3 mesiacov

vratane

17 422 518
67 123
14 238
62 059
59 346

487 975

30 223

Zostatkova splatnost’

Od 3 mesiacov

do 1 roka
vratane

584 182

163 280
7701

118 269

20 454

Od 1 do 5 rokov
vratane

231 623
1 954 083
26 651

11 897

74 766

Viac ako 5
rokov vratane

145 959
27 930
7 168

8 096

115 874

Nasledujlci prehlad zobrazuje analyzu zmluvnej splatnosti buducich zavéazkov a inych podsuvahovych poloziek v najhorSom moznom scenari k 31. decembru 2023

(v nediskontovanej hodnote):

Budice zavazky a iné podsivahové polozky:
Buduce zavazky zo zaruk

Budlce zavazky z akreditivov

Z neodvolatelnych Gverovych prisfubov

Uétovnd
hodnota

702 662
18 722
983 002

Zmluvné
penazné
toky
702 662

18 722
983 002

Do 3 mesiacov

vratane

702 662
18 722
983 002

Zostatkova splatnost’

Od 3 mesiacov

do 1 roka
vratane

Od 1 do 5 rokov

vratane

Viac ako 5

rokov vratane

Tieto pozndmky tvoria neoddelitelnt siéast Gétovnej zavierky.
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Operacné riziko

Operacné riziko je riziko vyplyvajuce z nevhodnych alebo chybnych postupov, zo zlyhania ludského
faktora, zo zlyhania pouZivanych systémov alebo z vonkaj$ich udalosti; sucastou operaéného rizika
je pravne riziko, ktoré znamena riziko vyplyvajlice najméa z nevymozitelnosti zmllv, hrozby nelspesnych
sudnych konani alebo rozsudkov s negativnym vplyvom na skupinu. Ako pri ostatnych druhoch rizik
aj operacné riziko sa riadi Standardnym principom oddelenia funkcii riadenia rizik a kontrolingu.

Na Gcely vypoctu hodnoty zodpovedajlcej poziadavke na vlastné zdroje na pokrytie operacného rizika
skupina pouziva Standardizovany pristup v sulade s poziadavkami Basel II a zdkona o bankach.
Pri Standardizovanom pristupe su aktivity skupiny aim prislichajici Gross Income rozdelené
do 8 obchodnych linii (Business Lines). Pre kazdd obchodnu liniu predstavuje jej Gross Income
vSeobecny indikator, ktory slGZi ako zastupca pre skalu obchodnych aktivit, a teda predstavuje mieru
operacného rizika pre kazdl obchodnd liniu. Kapitadl na krytie operacného rizika sa pocita ako hodnota
Cistého Urokového vynosu a Cistého nelrokového vynosu nasobena pridelenym B faktorom pre kazdu
obchodnt liniu zvlast. Celkovd kapitdlovd poziadavka vznikne siétom Osmich &iastkovych poziadaviek
za kazdu obchodnd liniu a spriemerovanim za posledné tri roky.

Skupina pouziva na identifikaciu operacnych rizik trojrozmerny model, ktory tvoria kategérie rizik, casti
procesu a biznis linie (metodika Risk Management Association). Zber Udajov o operacnych udalostiach
zahfna zhromazdovanie vSetkych operacnych strat do jednotlivych bodov v tomto trojrozmernom modeli.

Skupina kladie doraz predovSetkym na zlepSovanie kvality procesov a opatrenia na zniZzovanie
operacnych rizik. Zakladné oCakavané ciele vychadzaju z poznania operacnych rizik a z celkovej kultlry
skupiny v oblasti operacnych rizik.

Ako dalSie nastroje pri riadeni operacného rizika skupina vyuziva Key Risk Indicators, Self-Assessment
a scenare operacného rizika, ktoré slizia na identifikdciu, analyzu a monitorovanie oblasti so zvySenym
opera¢nym rizikom.

Skupina aktivne tvori aj tzv. Business Continuity Plans. Cielom tychto pldnov je minimalizovat dopady
neocakavanych udalosti na &innost skupiny.

Ostatné rizika

Skupina zaroven v zmysle implementacie interného procesu stanovovania kapitalovej primeranosti
monitoruje a vytvara metddy kvantifikacie a riadenia aj inych rizik.

Basel III

V sulade s prijatymi legislativnymi normami zndmymi ako Basel III (Nariadenim Eurdpskeho parlamentu
a Rady (EU) ¢ 575/2013 z 26. juna 2013 o prudencidlnych poZiadavkach na u(verové institlcie
a investitné spolocnosti, ktoré je priamo uplatnitelné vo vSetkych clenskych Statoch od 1. januara 2015
a Smernicou Eurdpskeho parlamentu a Rady 2013/36/EU z 26. juna 2013 o pristupe k c¢innosti Uverovych
institGcii a prudencidlnom dohlade nad Gverovymi institiciami a investicnymi spolo¢nostami)
skupina uplatfiuje striktnejsie pravidld na dodrziavanie poziadaviek v oblasti kapitdlovej primeranosti,
likvidity a majetkovej angazovanosti a zabezpeclila bezproblémové pinenie tychto noriem pri zachovani
pozadovanej miery rizikového apetitu, vykonnosti portfélia a navratnosti kapitalu.

Koncepcia, metodika a dokumentéacia pre aktivity v oblasti Basel III sa pripravuju v Uzkej spolupraci
s Raiffeisen Bank International AG pri zachovani lokalnych Specifik skupiny a celého bankového
prostredia.

Zamerom skupiny je prejst v ¢o najkratSom case na pouZivanie pokrodilych pristupov pre riadenie,
kvantifikaciu a vykazovanie jednotlivych rizik. V pripade kreditného rizika skupina k datumu uUctovnej
zavierky pouZivala na vypoclet poZiadavky na regulatérny kapitdl na krytie kreditného rizika
Standardizovany pristup a pristup internych ratingov. Zakladny pristup internych ratingov skupina
pouziva pre prevaznu Cast neretailového portfélia. Pre prevaznu cast retailového portfdlia sa pouziva
pokrocily pristup internych ratingov.

IRB pristup sa pouziva pre Ustredné vlady a centralne banky, institicie, podnikatelské subjekty (vratane
projektového financovania, poistovni, leasingovych spolo¢nosti a finan¢nych institucii)
od 1. januara 2009, od 1. aprila 2010 pre retailovl cast portfélia a od 1. decembra 2013 pre SME
klientov. V slvislosti so schvalenym IRB pristupom skupina kontinudlne prehodnocuje vykonnost svojich
ratingovych modelov s naslednym zabezpecovanim pozadovanej vykonnosti modelov.

Tieto poznamky tvoria neoddeliteln( sucast Uétovnej zavierky. 93
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Skupina kontinudlne upravuje a dopifia metodiku a procesné postupy aj v oblasti Pilieru 2 (interného
procesu stanovovania kapitdlovej primeranosti) v kontexte jej rizikového apetitu a realizovanych
obchodnych aktivit. V rdmci tohto procesu sa v zmysle schvélenej metodiky na pravidelnej baze realizuje
vyhodnocovanie relevantnosti a materidlnosti rizik, ich kvantifikdcia a posudenie voci kapitalu skupiny
a nasledné vykaznictvo. Neoddelitelnti stcéast tvori proces alokacie kapitdlu, ktory je Uzko spaty
s rozpoctovacim procesom.

Dolezitym aspektom riadenia kapitdlu skupiny je dosledna predikcia vyvoja kapitdlovej primeranosti
ako aj jej stresové testovanie s cielom eliminovat dopad nepredvidanych udalosti ako aj efektivne
pldnovat kapitdl. Informacie o jednotlivych rizikdch skupiny a kapitédli sa zohladfuju pri samotnom
riadeni skupiny a jej obchodnych stratégiach, aby sa dosiahol optimalny kompromis medzi znizenim
vysky jednotlivych druhov rizik a zvySenim podielu na trhu, zisku a navratnosti kapitalu. Hlavné zmeny,
ktoré skupina zaviedla v slvislosti s meniacim sa ekonomickym vyvojom napriklad predstavovali
zavedenie komplexného systému stresového testovania pre rizika pilieru 1 ako aj pre ostatné typy rizik,
ktoré skupina identifikovala ako materidlne, alebo Ciasto¢nl optimalizaciu odhadov parametrov
pre vypocet poziadavky na vlastné zdroje pre retailovl ¢ast portfélia. Skupina zarover aktivne vyuZiva
vysledky stresového testovania v planovani a riadeni kapitalu.

OSTATNE ZVEREINENIA
39. Budlce zavidzky a iné podsiavahové polozky

Skupina vykazuje tieto budlce zavéazky a iné podstvahové polozky:

30.6.2024 31.12.2023

Buduce zavazky: 779 291 721 384
z0 zaruk 327 965 342 374

z ostatnych zaruk 420 896 360 288

z akreditivov 30 430 18 722
Prisl'uby: 3 359 584 3 297 321
z neodvolatelnych Gverovych prisfubov: 987 602 983 002
do 1 roka 336 221 464 854
dihsie neZ 1 rok 651 381 518 148

z odvolatelnych Gverovych prislubov: 2 371 982 2 314 319
do 1 roka 817 900 601 176
dlhSie nez 1 rok 1 554 082 1713 143
Celkom 4 138 875 4 018 705

Podslvahové zavédzky zo zdruk predstavuju zdvazky skupiny vykonat platby v pripade neschopnosti
klienta pInit zavazky vodi tretim stranam.

Dokumentarny akreditiv je neodvolatelny zavazok skupiny, ktord ho vystavila na poziadanie klienta
(kupujuceho) zaplatit oprdvnenej osobe (predavajlcemu) alebo preplatit, resp. akceptovat, zmenky
vystavené opravnenou osobou po predlozeni stanovenych dokumentov za predpokladu, Ze su splnené
vSetky vztahy a podmienky akreditivu. Dokumentarne akreditivy suU kryté zabezpekami v zavislosti
od schopnosti klienta splacat Gver a podla rovnakych zasad ako zaruky alebo Gvery.

Hlavhym cielom nelerpanych Uverovych limitov (Uverovych prisfubov) je zabezpedit, aby mal klient
k dispozicii pozadované finan¢né prostriedky. Prisluby poskytnat Gver, ktoré vystavila skupina, zahffiaju
vydané Uverové prisluby a nevyuzitl ¢ast schvalenych kontokorentnych Gverov.

Riziko spojené s podsuvahovymi finanénymi prisfubmi a potencidlnymi zavazkami sa posudzuje rovnako
ako pri klientskych Uveroch, pricom sa zohladfiuje finan¢na situacia a aktivity subjektu, ktorému skupina
poskytla zaruku, ako aj prijata zabezpeka. K 30. junu 2024 vytvorila skupina na uvedené rizika rezervy
vo vySke 10 539 tis. EUR (31. december 2023: 10 333 tis. EUR), poznamka 27 ,Rezervy
na zavézky”. Ostatné podmienené =zavazky k 30. junu 2024 sG v hodnote 420 tis. EUR
(31. december 2023: 420 tis. EUR).

Prehlad kvality buducich zavazkov a inych podsivahovych poloziek je uvedeny v poznamke 38 ,Rizika".
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Sudne spory

V rémci svojej riadnej Cinnosti je skupina ucastnikom ro6znych sudnych sporov a zaldéb. Kazdé sporové
konanie podlieha osobitnému rezimu sledovania a pravidelnému prehodnocovaniu v ramci Standardnych
postupov skupiny. V pripade vyznamnych sddnych sporov skupina spolupracuje s externymi pravnikmi
a predstavenstvo banky je pravidelne informované o zmenach v sidnych sporoch. V roku 2024 skupina
neeviduje nové vyznamné sudne spory a v niektorych dlhoro¢nych sudnych sporoch skupina
zaznamenala priaznivy vyvoj. Zasadou skupiny je nezverejfiovat podrobnosti o prebiehajlcich stidnych
sporoch v pripadoch, ked by takéto zverejnenie mohlo viest k predéasnym Usudkom. Tato zdsada
je v sulade s IAS 37.92.

NajvyznamnejSie sudne konanie sa tyka poskytnutych Gverovych prostriedkov a Gdajného porusenia
zmluvy zo strany skupiny tym, Ze neuskutocnila platobné prikazy a nepredlZenia Uverovych liniek,
¢o v kone¢nom dobsledku Udajne viedlo k ukonceniu obchodnych cinnosti klienta a dvom sUvisiacim
sidnym sporom o nahradu Skody a uslého zisku. V skorSom z nich prvostuprniovy a druhostupriovy sud
zamietol uplatneny narok a dovolaci sud odmietol dovolanie. V neskorSom z nich prvostupriovy sud
zamietol zalobu. Podla nazoru skupiny su obe zaloby Spekulativne.

Skupina k 30. junu 2024 preskimala stav sudnych sporov, pricom zohladnila vysku Zalovanych narokov
a poziadavky IFRS v suvislosti vykazanim rezerv a podmienenych zavazkov v sume
3 423 tis. EUR (31. december 2023: 4 100 tis. EUR), ktoré s si¢astou podstvahovej evidencie.

Ak je pravdepodobné, Ze skupina bude musiet narok vyrovnat a odhad vysky naroku mozno spolahlivo
urcit, skupina vytvara rezervu. Celkova vy$ka rezervy na sidne spory je vo vyske 22 611 tis. EUR
(31. december 2023: 22 566 tis. EUR), poznamka 27 ,Rezervy na zdvézky”. Skupina pri urceni vysky
rezerv vykonava profesionalny odhad a spolieha sa na rady pravneho poradcu, pricom berie do Uvahy
vSetky okolnosti pripadu a zohladriuje vSetky dostupné faktory vratane aplikovania verejne dostupnych
informacii ohfadom sudnych sporov v Slovenskej republike z minulosti. Ohladom vyznamnych Gc¢tovnych
odhadov vid' bod II poznamok.

40. Lizingy ako najomca (IFRS 16)

Pravo na uzivanie aktiva (podla IFRS 16) je sucastou hmotného majetku skupiny. Jeho vyska a pohyb
spolu s vySkou a pohybom opravok k pravu na uzivanie su vykazané v pohybe na uctoch dlhodobého
hmotného v polozke ,Pravo na uZivanie aktiva".

Odpisy prava na uzivanie su sucastou vSeobecnych administrativnych nakladov v polozke ,Odpisy
a amortizacia dlhodobého hmotného a nehmotného majetku", kde si samostatne vyclenené: "z toho
pravo na uZivanie aktiva".

Vyska drokovych nakladov na zavézky z prenajmu na nachadzaju v poznamke 1 "Vynosové uroky
a vynosy z dividend, netto”, kde sU samostatne viditelné v polozke "Urokové naklady: na zavazky
z prenajmu”.

Nasledujuca tabulka obsahuje prehlad nakladov na prendjom podla IFRS 16, ktoré su sudastou
vSeobecnych administrativnych nakladov v polozke "Ostatné administrativne naklady: Ostatné naklady”,
pri ktorych skupina zvolila vynimku v sulade s IFRS 16.22 az 49:

30.6.2024 30.6.2023
Naklady suavisiace s prenajmom: (459) (379)
Naklady na kratkodoby najom (35) (38)
Naklady na najom drobného hmotného majetku (424) (341)

Nasledujica tabulka obsahuje analyzu splatnosti zmluvnych nediskontovanych penaznych tokov
Z0 zavézkov z prendjmu:

30.6.2024 31.12.2023
Nediskontované zavazky z prenajmu: 43 331 46 176
Menej ako 1 rok 11 387 11 080
1 az 5 rokov 26 704 27 789
Viac ako 5 rokov 5240 7 307
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41. Spriaznené osoby

Spriaznené osoby v banke predstavuju:

a) RBI predstavuje materskd spoloénost Raiffeisen Bank International,

b) Skupina RBI predstavuje dcérske a pridruzené spoloCnosti patriace do skupina materskej spolo¢nosti
Raiffeisen Bank International, ktoré vlastni priamo alebo nepriamo prostrednictvom svojich
dcérskych spolocnosti s vynimkou bankou vlastnenych dcérskych a pridruzenych spoloc¢nosti, ktoré

sa vykazuju samostatne,

c) Statutdrne orgdny a dozornd rada reprezentuji osoby, ktoré sl sucastou klicového riadiaceho

personalu banky alebo jej materskej spoloc¢nosti,

d) Ostatné spriaznené strany predstavuju blizkych rodinnych prislusnikov ¢lenov riadiaceho personalu
banky - predstavenstvo a dozornd rada. Slc&astou ostatnych spriaznenych stran su taktiez iné

spriaznené osoby vo vztahu k banke.

Pri posudzovani vztahov s kazdou spriaznenou osobou sa kladie déraz na podstatu vztahu,

nielen na pravnu formu.

V rdmci beznej cinnosti vstupuje skupina do viacerych bankovych transakcii so spriaznenymi stranami.
Bankové transakcie sa uskutoénili za beznych podmienok a vztahov a za trhové ceny.

Aktiva, zavazky, prisluby, vystavené zaruky a prijaté zaruky tykajuce sa spriaznenych o0s0b

k 30. juna 2024:

Statutérne
. . Skupina organy
Spriaznené osoby* RBI RBI a dozorn3
rada**
Uvery a bezné Géty poskytnuté bankam
a klientom 138 836 62 670 1167
Pohladavky z transakcii s finanénymi derivatmi 57 949 5 -
Ostatné aktiva 459 1443 -
Vklady a bezné ¢ty bank a klientov 46 052 5095 1722
Zavazky z transakcii s finan¢nymi derivatmi 173 157 11 -
Podriadené dlhy 136 284 - -
Ostatné zavazky 14 157 1004 -
Vystavené zaruky 51 460 584 -
Uverové prisluby 37 000 5538 110

*Skupiny spriaznenych oséb podla definicie IAS 24
**Vratane ¢lenov predstavenstva RBI

Aktiva, zavazky, prisluby, vystavené =zaruky a prijaté =zaruky tykajluce
k 31. decembra 2023:

Ostatné
spriaznené
osoby

Celkom

205 722
57 954
1902
53 374
173 168
136 284
15 161
52 044
43 898

sa spriaznenych o0s6b

Statutérne .
Spriaznené osoby* RBI Skupina organy s ?‘?;zg;ié Celkom
P y RBI a dozorna P osob
rada** y
Uvery a beZné téty poskytnuté bankam
a klientom 148 743 67 239 1165 3223 220 370
Pohladavky z transakcii s finan¢nymi derivatmi 71 876 - - - 71 876
Ostatné aktiva 950 986 - - 1936
Vklady a bezné Gty bank a klientov 2 706 4 461 1326 389 8 882
Zavéazky z transakcii s finan¢nymi derivatmi 202 115 - - - 202 115
Podriadené dlhy 136 311 - - - 136 311
Ostatné zavazky 5 680 947 - - 6 627
Vystavené zaruky 70 330 13 365 - - 83 695
Uverové prisluby 37 000 5536 118 1293 43 947
*Skupiny spriaznenych oséb podla definicie IAS 24
**Vratane Clenov predstavenstva RBI
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Vynosy a naklady tykajlce sa spriaznenych os6b k 30. junu 2024:

Statutarny

Skupina organ Ostatné
. i % ? i
Spriaznené osoby RBI RBI adozorns SPriaznené Celkom
rada osoby
Urokové a dividendové vynosy 78 329 2 168 7 54 80 558
Vynosy z poplatkov a provizii 301 180 - - 481
Nerealizovany zisk (strata) z transakcii
s finan¢nymi derivatmi 12 075 (6) - - 12 069
Prevadzkové vynosy 620 600 - - 1220
Urokové naklady (90 330) (20) (12) (60) (90 422)
Naklady na poplatky a provizie (624) (5 725) - - (6 349)
VSeobecné administrativne naklady (6 159) (323) - - (6 482)
Celkom (5 788) (3126) (5) (6) (8 925)
*Skupiny spriaznenych oséb podla definicie IAS 24
Vynosy a naklady tykajlce sa spriaznenych os6b k 30. junu 2023:
Statutarn .
Spriaznené osoby* RBI Skupina orl;é': ’ S| ?-?atz:t:::é Celkom
P 4 RBI a dozorni P
rada osoby
Urokové a dividendové vynosy 30 143 1613 6 38 31 800
Vynosy z poplatkov a provizii 467 192 - - 659
Nerealizovany zisk (strata) z transakcii
s finanénymi derivatmi 18 430 (2) - - 18 428
Prevadzkové vynosy 684 729 - - 1413
Urokové naklady (42 607) (14) (2) (16) (42 639)
Naklady na poplatky a provizie (396) (4 833) - - (5 229)
VSeobecné administrativne naklady (5 630) (249) - - (5 879)
Celkom 1091 (2 564) 4 22 (1447)
*Skupiny spriaznenych oséb podla definicie IAS 24
**Mzdy a odmeny clenov predstavenstva, dozornej rady a prokuristov
42. Priemerny pocet zamestnancov
Skupina mala takyto priemerny pocet zamestnancov:
30.6.2024 31.12.2023
Zamestnanci skupiny 3516 3482
z toho: Clenovia predstavenstva 7 7
Celkom 3516 3482

43. Riadenie kapitalu

Na Géely riadenia kapitalu skupina definuje regulatérny kapital, kapitdlovi primeranost, vnatorny kapital
a ekonomicky kapital.

Regulatérny kapitdl predstavuje kapital, ktory je stanoveny pravidlami kapitélovej primeranosti v zmysle
piliera 1. Pri kvantifikacii regulatérneho kapitadlu skupina postupuje v sllade s platnou legislativou,
ktord stanovuje jeho Struktdru aj minimalnu vysku.

Regulatérny kapital oznacovany ako vlastné zdroje je tvoreny vlastnym kapitdlom Tier 1, dodato¢nym
kapitalom Tier 1 a kapitalom Tier 2. Regulatérny kapitdl slGzi na krytie kreditného rizika z ¢innosti
v bankovej knihe, rizika protistrany vyplyvajuceho z cinnosti v obchodnej knihe, trhovych rizik
(pozi¢ného rizika pre Cinnosti v obchodnej knihe, devizového rizika a komoditného rizika zo vsetkych
obchodnych cinnosti), rizika vyrovnania, rizika Upravy ocenenia pohladavky (CVA risk) mimoburzovych
derivatovych a operacného rizika.

Kapitdlovéd primeranost sa sleduje na Urovni vlastného kapitdlu Tier 1 vyjadrenému ako jeho
percentudlny podiel celkovej hodnoty rizikovej expozicie, na Urovni kapitalu Tier 1 vyjadrenému ako jeho
percentudlny podiel celkovej hodnoty rizikovej expozicie a na Urovni vlastnych zdrojov vyjadrenym ako
percentudlny podiel celkovej hodnoty rizikovej expozicie. Metodika jej kvantifikacie je regulatorne

Tieto poznamky tvoria neoddeliteln( sucast Uétovnej zavierky. 97



/TB

TATRA BANKA

X Member of RBI Group

Poznamky k priebeznej konsolidovanej ic¢tovnej zavierke za 6 mesiacov
konciacich sa 30. juna 2024

pripravena podla Medzinarodného Uctovného Standardu IAS 34,

ako ho schvalila Eurdpska Unia (v tisicoch EUR)

upravena. Daldie informdacie k vypocétu kapitdlovej poZiadavky skupiny st uvedené v pozndmke
38 ,Rizikd" ¢ast ,BASEL III".

V priebehu roka 2024 skupina dodrziavala stanovené limity minimalnej kapitalovej primeranosti.

Vnutorny kapital predstavuje také vlastné zdroje financovania skupiny, ktoré skupina interne udrzuje
a umiestrfiuje na krytie svojich rizik. Zlozky vnutorného kapitalu su tvorené polozkami kapitdlu doplnené
o dalSie dodato¢né zdroje, ktoré ma skupina k dispozicii. Ciefom skupiny je udrZiavat poZadovand vysku
vnutorného kapitdlu. Uvedeny ciel skupina v roku 2024 plnila.

Ekonomicky kapital predstavuje nevyhnutny kapital, resp. zodpoveda minimalnej kapitalovej poziadavke
na krytie neoCakavanych strat z rizik, ktoré skupina interne definovala ako materialne a kvantifikuje ich.
Ekonomicky kapital tak zabezpecuje finan¢nd stabilitu skupiny na hranici spolahlivosti zodpovedajlcej
kredibilite skupiny. Vyuzitie znalosti ekonomického kapitalu je pre skupinu vyznamné, napr. pre aktivne
riadenie portfdlia, ocenovanie, kontroling a pod.

Na pokrytie rizik, na ktoré sa nevztahuje alebo nedostatoéne vztahuje poZiadavka na vlastné zdroje
podla prvého piliera, je uréend dodatocnd poziadavka na vlastné zdroje, tzv. ,Pillar 2 requirement®
(P2R). Jej hodnotu uruje materskej spoloCnosti bankovy dohlad na zaklade hodnotenia SREP
od 1. januara 2020 na Urovni 1,5 %.

Nasledujuca tabulka predstavuje zloZenie regulatérneho kapitdlu skupiny a ukazovatele primeranosti
vlastnych zdrojov:

30.6.2024 31.12.2023
Zakladné vlastné zdroje (TIER 1 kapital) 1 356 359 1356 113
Splatené zakladné imanie 64 326 64 326
(-) Vlastné akcie (62) (64)
Emisné aZio 298 810 298 654
(-) Emisné azio - vlastné akcie (1174) (1134)
Fondy zo zisku a ostatné kapitalové fondy 15 676 15 676
Ostatné Specifické polozky zakladnych vlastnych zdrojov 982 463 982 128
Ostatné prechodné Upravy kapitalu Tier 1 (3 680) (3473)
Dodatkové vlastné zdroje TIER 1 (AT1 kapital) 100 000 100 000
(-) Odpocitatel'né polozky od zakladnych viastnych zdrojov (49 412) (52 007)
(-) Nehmotny majetok (36 537) (39 132)
(-) Goodwill (12 875) (12 875)
Dodatkové vlastné zdroje (TIER 2 kapital) 153 963 161 295
Podriadené dlhy 135 000 135 000
Nadbytok opravnych poloziek nad ocakavanou stratou 18 963 26 295
(-) Odpocitatel'né polozky od zakladnych a dodatkovych vlastnych
zdrojov (5313) (5 697)
(-) od zédkladnych vlastnych zdrojov (5 313) (5 697)
Celkové vlastné zdroje 1 555 597 1 559 704
Primeranost vlastnych zdrojov (%) 19,42 19,39
Vlastné zdroje 1 555 597 1559 704
Rizikovo vazené aktiva (RVA) 8 010 632 8 042 964
RVA z pohladdvok zaznamenanych v bankovej knihe 7 118 095 7 152 203
RVA z pozicii zaznamenanych v obchodnej knihe 16 538 14 762
RVA z operacného rizika — standardizovany pristup 875 999 875 999
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44. Udalosti po datume, ku ktorému sa aétovna zavierka zostavuje

Medzi datumom, ku ktorému sa (ftovnd zdvierka zostavuje a datumom jej schvdlenia na vydanie
sa nevyskytli Ziadne vyznamné udalosti, ktoré by si vyzadovali Gpravu alebo dodatoZné vykazanie.

45. Schvalenie G¢tovnej zavierky

Riadna uctovnd zavierka za bezprostredne predchddzajice Gétovné obdobie (k 31. decembru 2023)
bola podpisana a schvalena na vydanie dna 19. februara 2024.

Uétovnu zévierku podpisali a schvélili na vydanie dila 5. augusta 2024 tieto organy/osoby:

a) Statutarny organ

r

/\/ 5\/[\ ,L‘ Lbﬂ

. Oliver Pichler
Clen predstavenstva

v
MartimKobik

Clen predstavenstva

b) Osoba zodpovedna za vedenie Utovnictva a zostavenie (iEtovne] zévierky

Lubica Jurkovicova
Riaditetka odboru Uctovnictva,
reportingu a dani
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